

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023

Página: 1/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-00 RECURSOS ORDINARIOS							1,518,910,755	959,884,893.66	1,518,910,755	959,884,893.66	1,518,910,755	959,884,893.66
0002-5000037-3317201-ATENCION A LA GESTANTE							30,800	2,895,200.00	30,800	2,895,200.00	30,800	2,895,200.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600091647	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS B X 30 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	94.0000	30,800	2,895,200.00	30,800	2,895,200.00	30,800	2,895,200.00
0002-5000037-3317204-EXAMENES DE LABORATORIO COMPLETO							38,000	942,400.00	38,000	942,400.00	38,000	942,400.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		351100020399	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	24.8000	38,000	942,400.00	38,000	942,400.00	38,000	942,400.00
0002-5000037-3317210-GESTANTE CON SUPLEMENTO DE HIERRO Y ÁCIDO FÓLICO							104,063,400	26,596,440.00	104,063,400	26,596,440.00	104,063,400	26,596,440.00
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		582800240001	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 60 mg Fe TAB	B	UNIDAD	0.1340	100,000,000	13,400,000.00	100,000,000	13,400,000.00	100,000,000	13,400,000.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		512000260280	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO PORTÁTIL	B	UNIDAD	6.2000	944,800	5,857,760.00	944,800	5,857,760.00	944,800	5,857,760.00
		512000260310	Mic.ocubeta de policstireno descartable para hemoglobináetro	B	UNIDAD	6.5000	1,015,800	6,602,700.00	1,015,800	6,602,700.00	1,015,800	6,602,700.00
		512000370052	LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm	B	UNIDAD	0.3500	2,102,800	735,980.00	2,102,800	735,980.00	2,102,800	735,980.00
0002-5000042-3329106-ANTICONCEPTIVO HORMONAL INYECTABLE							2,500,000	375,000.00	2,500,000	375,000.00	2,500,000	375,000.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1500	2,500,000	375,000.00	2,500,000	375,000.00	2,500,000	375,000.00
0002-5000042-3329107-METODOS DE BARRERA							12,666,528	2,348,374.29	12,666,528	2,348,374.29	12,666,528	2,348,374.29
2.3.1	8.1.99		OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		583900420001	PRESERVATIVO SIN NONOXINOL	B	UNIDAD	0.1854	12,666,528	2,348,374.29	12,666,528	2,348,374.29	12,666,528	2,348,374.29
0002-5000042-3329108-ANTICONCEPTIVO HORMONAL ORAL							2,500,000	3,975,000.00	2,500,000	3,975,000.00	2,500,000	3,975,000.00
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		585900430002	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 30 µg + 150 µg BLIS 21 tab + 7 tab con susta	B	UNIDAD	1.5900	2,500,000	3,975,000.00	2,500,000	3,975,000.00	2,500,000	3,975,000.00
0002-5000042-3329113-ANTICONCEPTIVO HORMONAL MENSUAL INYECTABLE							3,800,000	5,985,000.00	3,800,000	5,985,000.00	3,800,000	5,985,000.00
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		585900470003	ESTRADIOL CIPIONATO + MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 5 mg + 25 mg/0.5 m	B	UNIDAD	3.0000	1,900,000	5,700,000.00	1,900,000	5,700,000.00	1,900,000	5,700,000.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1500	1,900,000	285,000.00	1,900,000	285,000.00	1,900,000	285,000.00
0002-5000043-3329203-ATENCION PREGESTACIONAL							30,000	4,285,800.00	30,000	4,285,800.00	30,000	4,285,800.00
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600092821	PRUEBA RÁPIDA PARA VIH SÍFILIS X 25 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	142.8600	30,000	4,285,800.00	30,000	4,285,800.00	30,000	4,285,800.00
0002-5000044-3329418-GESTANTE CON ANEMIA							26,000,000	3,484,000.00	26,000,000	3,484,000.00	26,000,000	3,484,000.00
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		582800240001	ACIDO FOLICO + FERROSO SULFATO HEPTAHIDRATO 400 µg + 60 mg Fe TAB	B	UNIDAD	0.1340	26,000,000	3,484,000.00	26,000,000	3,484,000.00	26,000,000	3,484,000.00
0016-5000069-4395901-ORIENTACIÓN/CONSEJERÍA EN VIH Y PREVENCIÓN DE ITS A POBLACIÓN ADULTA Y JOVEN							60,000,048	11,124,008.90	60,000,048	11,124,008.90	60,000,048	11,124,008.90
2.3.1	8.1.99		OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		583900420001	PRESERVATIVO SIN NONOXINOL	B	UNIDAD	0.1854	60,000,048	11,124,008.90	60,000,048	11,124,008.90	60,000,048	11,124,008.90
0016-5000069-4395902-TAMIZAJE Y DIAGNOSTICO PARA VIH A POBLACIÓN ADULTA Y JOVEN							1,057,410	2,455,287.50	1,057,410	2,455,287.50	1,057,410	2,455,287.50
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		355800020251	PRUEBA RÁPIDA PARA VIH 1-2 Y SÍFILIS	B	UNIDAD	2.2400	1,000,000	2,240,000.00	1,000,000	2,240,000.00	1,000,000	2,240,000.00
		355800020256	PRUEBA RÁPIDA INMUNOCROMATOGRAFICA PARA VIH 4TA GENERACIÓN	B	UNIDAD	3.7500	57,410	215,287.50	57,410	215,287.50	57,410	215,287.50
0016-5000071-4396101-POBLACIÓN HSH, TRANS, TS Y DE LA DIVERSIDAD SEXUAL QUE RECIBE ATENCIÓN PREVENTIVA EN VIH/ITS							1,556,760	5,256,722.34	1,556,760	5,256,722.34	1,556,760	5,256,722.34
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		583700040002	ESPIRONOLACTONA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.3875	378,280	146,574.80	378,280	146,574.80	378,280	146,574.80
		583900550014	ESTRADIOL 2 mg TAB	B	UNIDAD	12.5886	278,280	3,503,147.54	278,280	3,503,147.54	278,280	3,503,147.54
2.3.1	8.2.1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600090226	KIT HEMAGLUTINACION TREPONEMA PALLIDUM (TPHA) X 200 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	880.0000	200	176,000.00	200	176,000.00	200	176,000.00
		358600093741	PRUEBA RÁPIDA PARA HEPATITIS B	B	UNIDAD	1.5900	900,000	1,431,000.00	900,000	1,431,000.00	900,000	1,431,000.00
0016-5000079-4396901-NIÑOS Y ADOLESCENTES CON DIAGNÓSTICO DE VIH QUE RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL							8,211,970	7,539,483.01	8,211,970	7,539,483.01	8,211,970	7,539,483.01
2.3.1	8.1.2		MEDICAMENTOS									
		582400050003	EFAVIRENZ 600 MG TAB	B	UNIDAD	0.5067	600,000	304,000.20	600,000	304,000.20	600,000	304,000.20

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	0	2.3.1 8.1 2	582400110004 LAMIVUDINA 150 MG TAB	B	UNIDAD	0.1590	120,000	19,080.00	120,000	19,080.00	120,000	19,080.00
			582400110006 LAMIVUDINA 50 MG/5 ML SOL 240 ML	B	UNIDAD	40.0000	5,000	200,000.00	5,000	200,000.00	5,000	200,000.00
			582400310004 ZIDOVUDINA 50 MG/5 ML JBE 240 ML	B	UNIDAD	40.0000	6,000	240,000.00	6,000	240,000.00	6,000	240,000.00
			582400410001 ABACAVIR + LAMIVUDINA 600 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	1.2400	578,220	716,992.80	578,220	716,992.80	578,220	716,992.80
			582400540001 DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50 mg + 300 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.7963	5,402,700	4,302,170.01	5,402,700	4,302,170.01	5,402,700	4,302,170.01
			582400560002 EFAVIRENZ + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 400 mg + 300 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	1.0000	1,500,000	1,500,000.00	1,500,000	1,500,000.00	1,500,000	1,500,000.00
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			358600090053 KIT COMPLETO DE RECUENTO DE LINFOCITOS CD4/CD8. (INCLUYE BUFER Y CONTR	B	UNIDAD	5,144.8000	50	257,240.00	50	257,240.00	50	257,240.00
			0016-5000079-4396902-ADULTOS Y JÓVENES CON DIAGNÓSTICO DE VIH QUE RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL				33,634,618	57,429,186.43	33,634,618	57,429,186.43	33,634,618	57,429,186.43
	2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS									
			582400050003 EFAVIRENZ 600 MG TAB	B	UNIDAD	0.5067	379,080	192,067.33	379,080	192,067.33	379,080	192,067.33
			582400170001 RITONAVIR 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.8600	160,020	137,617.20	160,020	137,617.20	160,020	137,617.20
			582400220005 LOPINAVIR + RITONAVIR 200 MG + 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.6400	6,000,000	3,839,988.00	6,000,000	3,839,988.00	6,000,000	3,839,988.00
			582400230001 LAMIVUDINA + ZIDOVUDINA 150 MG + 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.3900	600,000	234,000.00	600,000	234,000.00	600,000	234,000.00
			582400340002 DARUNAVIR 600 mg TAB	B	UNIDAD	3.3400	90,000	300,600.00	90,000	300,600.00	90,000	300,600.00
			582400350002 ETRAVIRINA 200 mg TAB	B	UNIDAD	24.3800	40,020	975,687.60	40,020	975,687.60	40,020	975,687.60
			582400360001 RALTEGRAVIR 400 MG TAB	B	UNIDAD	5.1660	500,040	2,583,206.64	500,040	2,583,206.64	500,040	2,583,206.64
			582400410001 ABACAVIR + LAMIVUDINA 600 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	1.2400	800,010	992,012.40	800,010	992,012.40	800,010	992,012.40
			582400420001 EMTRICITABINA + TENOFOVIR 200 mg + 300 mmg TAB	B	UNIDAD	0.7100	1,801,980	1,279,405.80	1,801,980	1,279,405.80	1,801,980	1,279,405.80
			582400440001 MARAVIROC 300 mg TAB	B	UNIDAD	25.5000	15,000	382,500.00	15,000	382,500.00	15,000	382,500.00
			582400540001 DOLUTEGRAVIR + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 50 mg + 300 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.7963	20,226,360	16,106,250.47	20,226,360	16,106,250.47	20,226,360	16,106,250.47
			582400560002 EFAVIRENZ + LAMIVUDINA + TENOFOVIR 400 mg + 300 mg + 300 mg TAB	B	UNIDAD	1.0000	3,000,000	3,000,000.00	3,000,000	3,000,000.00	3,000,000	3,000,000.00
			582400600001 DORAVIRINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	20.0000	6,000	120,000.00	6,000	120,000.00	6,000	120,000.00
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			358600090332 KIT PARA RECUENTO DE LINFOCITOS CD4,CD8,CD3 X 50 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	6,478.2000	1,412	9,147,218.40	1,412	9,147,218.40	1,412	9,147,218.40
			358600092511 KIT PARA CARGA VIRAL VIH 1 TIEMPO REAL X 96 DETERMINACIONES (INCLUYE CO	B	UNIDAD	8,150.4000	109	888,393.60	109	888,393.60	109	888,393.60
			358600093506 KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICACION DE CARGA VIRAL DE VIH X 10 DE	B	UNIDAD	1,397.0000	1,587	2,217,039.00	1,587	2,217,039.00	1,587	2,217,039.00
			358600093803 KIT PARA DETECCIÓN Y CUANTIFICACIÓN DE ARN VIRAL DEL VIH-1 POR PCR EN TIE	B	UNIDAD	1,156.4000	13,000	15,033,200.00	13,000	15,033,200.00	13,000	15,033,200.00
			0016-5000080-4397001-GESTANTES CON DIAGNOSTICO DE VIH QUE RECIBEN ATENCION INTEGRAL				28	103,415.20	28	103,415.20	28	103,415.20
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			358600092914 KIT PARA RECUENTO DE LINFOCITOS CD4 CD3 X 100 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	3,693.4000	28	103,415.20	28	103,415.20	28	103,415.20
			0016-5000081-4397102-NIÑOS EXPUESTOS A SÍFILIS QUE RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL				5,800	372,650.00	5,800	372,650.00	5,800	372,650.00
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			358600030768 ANTIGENO RPR X 100 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	64.2500	5,800	372,650.00	5,800	372,650.00	5,800	372,650.00
			0016-5000082-4397201-ATENCIÓN CURATIVA PARA PAT CON ESQUEMAS PARA TB XDR				173,372	1,267,793.61	173,372	1,267,793.61	173,372	1,267,793.61
	2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS									
			581500060003 LINEZOLID 600 MG TAB	B	UNIDAD	1.9750	65,016	128,406.60	65,016	128,406.60	65,016	128,406.60
			581700190001 BEDAQUILINA 100 mg TAB	B	UNIDAD	10.8500	93,812	1,017,860.20	93,812	1,017,860.20	93,812	1,017,860.20
			581700200001 DELAMANID 50 mg TAB	B	UNIDAD	8.3558	14,544	121,526.81	14,544	121,526.81	14,544	121,526.81
			0016-5004436-4396202-SEGUIMIENTO DIAGNOSTICO AL SINTOMATICOS RESPIRATORIOS CON 2 RESULTADOS DE BACILOSCOPIA NEGATIVA				615	2,862,825.00	615	2,862,825.00	615	2,862,825.00
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			358600094082 KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA DETECCIÓN Y RESISTENCIA A RIFAMPICINA DE Myc	B	UNIDAD	4,655.0000	615	2,862,825.00	615	2,862,825.00	615	2,862,825.00
			0016-5004437-4396302-ADMINISTRACION DE TERAPIA PREVENTIVA				5,500,000	487,036.00	5,500,000	487,036.00	5,500,000	487,036.00
	2.3.1 8.1 99		OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
			585200180009 PIRIDOXINA CLORHIDRATO 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.0886	5,500,000	487,036.00	5,500,000	487,036.00	5,500,000	487,036.00
			0016-5004438-4396403-DIAGNOSTICO ESPECIALIZADO DE TUBERCULOSIS				46,001	2,246,410.96	46,001	2,246,410.96	46,001	2,246,410.96
	2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS									
			351000023864 CITRATO DE MAGNESIO P.A. X 250 g	B	UNIDAD	230.0000	10	2,300.00	10	2,300.00	10	2,300.00
	2.3.1 8.2 1		MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
			351000020695 L-ASPARAGINA ANHIDRA X 500 g	B	UNIDAD	380.0000	11	4,180.00	11	4,180.00	11	4,180.00
			351000020774 N-ACETIL-L-CISTEINA X 10 G	B	UNIDAD	290.0000	82	23,780.00	82	23,780.00	82	23,780.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	0	2.3.1 8.2 1	351000021126	SULFATO DE MAGNESIO HEPTAHIDRATADO X 500 g	B	UNIDAD	75.0000	11	825.00	11	825.00	11	825.00
			351000021291	FOSFATO DE SODIO MONOBASICO ANHIDRO X 500 G	B	UNIDAD	76.0000	12	912.00	12	912.00	12	912.00
			351000021537	AGUA PARA PCR X 500 mL	B	UNIDAD	240.0000	20	4,800.00	20	4,800.00	20	4,800.00
			351000023889	FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO P.A. X 500 G	B	UNIDAD	80.0000	12	960.00	12	960.00	12	960.00
			351000023962	CITRATO TRISODICO DIHIDRATADO P.A. X 500 g	B	UNIDAD	224.2000	10	2,242.00	10	2,242.00	10	2,242.00
			351000024650	DIMETILSULFOXIDO X 500 mL	B	UNIDAD	160.0000	5	800.00	5	800.00	5	800.00
			351000030139	KIT DE CALIBRACIÓN PARA INCUBADORA DE CULTIVO X 51 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	1,544.0000	2	3,088.00	2	3,088.00	2	3,088.00
			351000040063	COLORANTE VERDE DE MALAQUITA X 25 G	B	UNIDAD	60.0000	12	720.00	12	720.00	12	720.00
			353600050003	FENOL EN CRISTALES P.A. X 1 KG	B	UNIDAD	130.0000	10	1,300.00	10	1,300.00	10	1,300.00
			353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º X 1 L	B	UNIDAD	6.1000	170	1,037.00	170	1,037.00	170	1,037.00
			355800020047	MEZCLA LIOFILIZADA DE AGENTES MICROBIANOS LIOFILIZADO X 6 FRASCOS	B	UNIDAD	578.0000	186	107,508.00	186	107,508.00	186	107,508.00
			358600010151	RIFAMPICINA EN POLVO X 5 G	B	UNIDAD	290.0000	5	1,450.00	5	1,450.00	5	1,450.00
			358600092303	KIT DE DETEC.MOLECULAR RAPIDA DE RESISTENCIA A RIFAMPICINA/ISONIACIDA P	B	UNIDAD	4,785.0000	100	478,500.00	100	478,500.00	100	478,500.00
			358600092310	KIT DE REACTIVO PARA IDENTIFICACION DE COMPLEJO MYCOBACTERIUM TUBERC	B	UNIDAD	985.3000	254	250,266.20	254	250,266.20	254	250,266.20
			358600092325	KIT DETECCIÓN DE RESISTENCIA A PIRAZINAMIDA P/MYCOBACTERIUM TUBERCUL	B	UNIDAD	856.1492	75	64,211.19	75	64,211.19	75	64,211.19
			358600092326	KIT DETECCIÓN DE RESISTENCIA A DROGAS DE 1ERA LINEA / P/ Mycobacterium tu	B	UNIDAD	852.4300	25	21,310.75	25	21,310.75	25	21,310.75
			358600093571	KIT DE DETECCIÓN MOLECULAR PARA IDENTIFICACIÓN DE COMPLEJO MYCOBACTE	B	UNIDAD	9,910.0000	15	148,650.00	15	148,650.00	15	148,650.00
			358600094081	KIT DETECCIÓN DE RESISTENCIA A ISONIAZIDA Y RIFAMPICINA PARA Mycobacteriu	B	UNIDAD	3,200.0000	75	240,000.00	75	240,000.00	75	240,000.00
			358600100249	CASEINA HIDROLIZADA DE PANCREAS X 500 g	B	UNIDAD	430.0000	6	2,580.00	6	2,580.00	6	2,580.00
			358600100306	MEDIO MIDDLEBROOK 7H9 X 500 G	B	UNIDAD	257.0000	2	514.00	2	514.00	2	514.00
			358600100980	MEDIO MIDDLEBROOK OADC (ACIDO OLEICO, ALBUMINA, DEXTROSA Y CATALASA	B	UNIDAD	79.8000	680	54,264.00	680	54,264.00	680	54,264.00
			358600101131	KIT DE SUPLEMENTO DE CRECIMIENTO PARA DIAGNOSTICO RAPIDO DE TUBERCUL	B	UNIDAD	600.9148	70	42,064.04	70	42,064.04	70	42,064.04
			358600101132	MEDIO DE CULTIVO PIRAZINAMIDA PARA EQUIPO BACTEC X 25 FRASCOS	B	UNIDAD	557.5500	301	167,822.55	301	167,822.55	301	167,822.55
			358600101192	MEDIO MIDDLEBROOK ADC (ALBUMINA, DEXTROSA Y CATALASA) X 20 mL	B	UNIDAD	88.5000	240	21,240.00	240	21,240.00	240	21,240.00
			511000081125	TUBO DE POLIPROPILENO PARA INDICADOR DE CRECIMIENTO MYCOBACTERIUM 1	B	UNIDAD	13.7405	43,600	599,086.24	43,600	599,086.24	43,600	599,086.24
0016-5005158-0067302-POBLACIÓN CON DIAGNOSTICO DE HEPATITIS B CRÓNICA QUE RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL							150,030	258,351.66	150,030	258,351.66	150,030	258,351.66	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS													
			582400380002	ENTECAVIR 0.5 MG TAB	B	UNIDAD	1.7220	150,030	258,351.66	150,030	258,351.66	150,030	258,351.66
0016-5005158-0067304-NIÑOS EXPUESTOS A HEPATITIS B QUE RECIBEN ATENCIÓN INTEGRAL							1,000	83,790.00	1,000	83,790.00	1,000	83,790.00	
2.3.1 8.1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES													
			584200170002	INMUNOGLOBULINA ANTIHEPATITIS B 200 UI/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	83.7900	1,000	83,790.00	1,000	83,790.00	1,000	83,790.00
0016-5006272-4396501-ATENCION CURATIVA ESQUEMA TB SENSIBLE (SIN INFECCION POR VIH/SIDA)							9,854,000	4,604,220.00	9,854,000	4,604,220.00	9,854,000	4,604,220.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS													
			581700050003	ETAMBUTOL CLORHIDRATO 400 MG TAB	B	UNIDAD	0.2651	7,000,000	1,855,420.00	7,000,000	1,855,420.00	7,000,000	1,855,420.00
			581700080001	RIFAMPICINA 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.6635	2,800,000	1,857,800.00	2,800,000	1,857,800.00	2,800,000	1,857,800.00
			581700080004	RIFAMPICINA 100 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	16.5000	54,000	891,000.00	54,000	891,000.00	54,000	891,000.00
0016-5006272-4396504-ATENCION CURATIVA DROGAS DE SEGUNDA LINEA TB RESISTENTE							7,300,000	1,408,330.00	7,300,000	1,408,330.00	7,300,000	1,408,330.00	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS													
			581400040003	LEVOFLOXACINO 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.2540	1,200,000	304,800.00	1,200,000	304,800.00	1,200,000	304,800.00
			581400040006	LEVOFLOXACINO 250 MG TAB	B	UNIDAD	0.2133	900,000	191,970.00	900,000	191,970.00	900,000	191,970.00
			581700070006	PIRAZINAMIDA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.1753	5,200,000	911,560.00	5,200,000	911,560.00	5,200,000	911,560.00
0016-5006274-0067305-POBLACIÓN CON DIAGNÓSTICO DE HEPATITIS C QUE RECIBE ATENCIÓN INTEGRAL							16,800	2,084,518.80	16,800	2,084,518.80	16,800	2,084,518.80	
2.3.1 8.1 2 MEDICAMENTOS													
			582400500001	SOFOSBUVIR + VELPATASVIR 400 mg + 100 mg TAB	B	UNIDAD	242.8570	8,400	2,039,998.80	8,400	2,039,998.80	8,400	2,039,998.80
			582400610001	SOFOSBUVIR + DACLATASVIR 400 mg + 60 mg TAB	B	UNIDAD	5.3000	8,400	44,520.00	8,400	44,520.00	8,400	44,520.00
0016-5006274-0067306-POBLACIÓN DE RIESGO QUE RECIBE TAMIZAJE PARA HEPATITIS C							42,240	168,379.20	42,240	168,379.20	42,240	168,379.20	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO													
			358600092046	PRUEBA RAPIDA PARA HEPATITIS C	B	UNIDAD	2.3900	42,000	100,380.00	42,000	100,380.00	42,000	100,380.00
			358600094055	KIT PCR EN TIEMPO REAL PARA CUANTIFICACIÓN DE CARGA VIRAL DE HEPATITIS C	B	UNIDAD	283.3300	240	67,999.20	240	67,999.20	240	67,999.20
0017-5000092-4398201-CANES VACUNADOS CONTRA LA RABIA							4,250,000	3,511,700.00	4,250,000	3,511,700.00	4,250,000	3,511,700.00	
2.3.1 8.2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO													

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 4/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	0	2.3.1 8.2 1	495700350026 JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 23 G X 1 in	B	UNIDAD	0.1348	4,000,000	539,200.00	4,000,000	539,200.00	4,000,000	539,200.00
		2.3.1 10.1 6	PRODUCTOS FARMACEUTICOS DE USO ANIMAL									
		839700030031	VACUNA ANTIRRABICA DE USO VETERINARIO CULTIVO CELULAR INY 10 DOSIS	B	UNIDAD	11.8900	250,000	2,972,500.00	250,000	2,972,500.00	250,000	2,972,500.00
		0017-5000093-4398301	LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE MALARIA				12,000	1,432,169.17	12,000	1,432,169.17	12,000	1,432,169.17
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600092285	PRUEBA RAPIDA PARA MALARIA X 25 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	119.3474	12,000	1,432,169.17	12,000	1,432,169.17	12,000	1,432,169.17
		0017-5000093-4398302	TRATAMIENTO Y SEGUIMIENTO DE LOS CASOS DIAGNOSTICADOS DE MALARIA CON PLASMODIUM VIVAX				900,000	1,165,384.80	900,000	1,165,384.80	900,000	1,165,384.80
		2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		582100070003	CLOROQUINA 150 MG TAB	B	UNIDAD	1.2949	900,000	1,165,384.80	900,000	1,165,384.80	900,000	1,165,384.80
		0017-5000093-4398303	TRATAMIENTO Y SEGUIMIENTO DE LOS CASOS DIAGNOSTICADOS CON MALARIA FALCIPARUM				1,857,000	2,159,336.53	1,857,000	2,159,336.53	1,857,000	2,159,336.53
		2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		582100060006	ARTESUNATO 60 MG INY	B	UNIDAD	9.2950	4,000	37,180.00	4,000	37,180.00	4,000	37,180.00
		582100090001	PRIMAQUINA FOSFATO 7.5 MG TAB	B	UNIDAD	0.9330	610,000	569,130.00	610,000	569,130.00	610,000	569,130.00
		582100090003	PRIMAQUINA FOSFATO 15 MG TAB	B	UNIDAD	1.1000	1,100,000	1,209,997.80	1,100,000	1,209,997.80	1,100,000	1,209,997.80
		582100100005	QUININA SULFATO DIHIDRATO 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.2295	16,000	3,671.73	16,000	3,671.73	16,000	3,671.73
		582100140001	ARTESUNATO + MEFLOQUINA 25 mg + 50 mg TAB	B	UNIDAD	2.0910	37,000	77,367.00	37,000	77,367.00	37,000	77,367.00
		582100140002	ARTESUNATO + MEFLOQUINA 100 mg + 200 mg TAB	B	UNIDAD	2.9110	90,000	261,990.00	90,000	261,990.00	90,000	261,990.00
		0017-5000093-4398304	DETECCION Y DIAGNOSTICO DE CASO PROBABLE DE DENGUE				7,022	6,811,780.50	7,022	6,811,780.50	7,022	6,811,780.50
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600092110	PRUEBA RAPIDA PARA DETECCION DE DENGUE (IgM, IgG Y ANTIGENO) TIPO CASSI	B	UNIDAD	485.0000	140	67,900.00	140	67,900.00	140	67,900.00
						16.7000	40	668.00	40	668.00	40	668.00
		358600092452	ANTICUERPO ANTI DENGUE IgM ELISA TARIKI X 96 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	1,050.0000	2,000	2,100,000.00	2,000	2,100,000.00	2,000	2,100,000.00
						860.0000	842	724,120.00	842	724,120.00	842	724,120.00
		358600093802	ANTICUERPO ANTI DENGUE NS1 ELISA X 96 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	870.0000	500	435,000.00	500	435,000.00	500	435,000.00
						995.4550	3,500	3,484,092.50	3,500	3,484,092.50	3,500	3,484,092.50
		0017-5000093-4398315	TRATAMIENTO DE CASOS DE LEISHMANIOSIS CUTANEO Y MUCOCUTANEA CON DROGAS DE 1RA LINEA				630,000	2,520,000.00	630,000	2,520,000.00	630,000	2,520,000.00
		2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		582000030001	ANTIMONIATO DE MEGGLUMINA 5 ML 1.5 G INY	B	UNIDAD	4.0000	630,000	2,520,000.00	630,000	2,520,000.00	630,000	2,520,000.00
		0017-5000093-4398318	LOCALIZACION Y DIAGNOSTICO DE CASOS DE CHAGAS EN MENORES DE 15 AÑOS				150	74,250.00	150	74,250.00	150	74,250.00
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600091026	KIT ELISA CHAGAS RECOMBINANTE X 96 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	495.0000	150	74,250.00	150	74,250.00	150	74,250.00
		0017-5000093-4398321	LOCALIZACIÓN Y DIAGNÓSTICO DE CASOS PROBABLES DE CHIKUNGUNYA				883	693,980.00	883	693,980.00	883	693,980.00
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600092929	KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IgG CHIKUNGUNYA X 96 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	660.0000	284	187,440.00	284	187,440.00	284	187,440.00
		358600092930	KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IgM CHIKUNGUNYA X 96 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	860.0000	169	145,340.00	169	145,340.00	169	145,340.00
						840.0000	430	361,200.00	430	361,200.00	430	361,200.00
		0017-5000094-4398401	PERSONA EXPUESTA A RABIA RECIBE ATENCION INTEGRAL				92,000	8,164,780.00	92,000	8,164,780.00	92,000	8,164,780.00
		2.3.1 8.1 1	VACUNAS									
		584300180002	VACUNA ANTIRRABICA HUMANA CULTIVO CELULAR X 1 DOSIS	B	UNIDAD	90.0000	90,000	8,100,000.00	90,000	8,100,000.00	90,000	8,100,000.00
		2.3.1 8.1 99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		584200080005	SUERO ANTIRRABICO HETEROLOGO 1000 UI INY	B	UNIDAD	32.3900	2,000	64,780.00	2,000	64,780.00	2,000	64,780.00
		0017-5000094-4398406	TRATAMIENTO DE PERSONAS CON DIAGNOSTICO DE ACCIDENTE POR OFIDISMO				8,950	2,097,572.78	8,950	2,097,572.78	8,950	2,097,572.78
		2.3.1 8.1 99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		584200030001	SUERO ANTICROTALICO 2.5 MG/ML INY 10 ML	B	UNIDAD	140.0000	150	21,000.00	150	21,000.00	150	21,000.00
		584200060001	SUERO ANTILACHESICO MONOVALENTE 30 MG/10 ML INY	B	UNIDAD	179.4426	300	53,832.78	300	53,832.78	300	53,832.78
		584200090002	SUERO ANTIBOTROPICO MONOVALENTE 2.5 mg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	283.7900	6,000	1,702,740.00	6,000	1,702,740.00	6,000	1,702,740.00
		584200130002	SUERO ANTIOFIDICO POLIVALENTE INY	B	UNIDAD	128.0000	2,500	320,000.00	2,500	320,000.00	2,500	320,000.00
		0017-5000094-4398409	DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE BRUCELA				250	121,500.00	250	121,500.00	250	121,500.00
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		358600092660	ANTI BRUCELLAS IgG ELISA	B	DETERMINA	1,400.0000	50	70,000.00	50	70,000.00	50	70,000.00
						125.0000	100	12,500.00	100	12,500.00	100	12,500.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	0	2.3.1.99.1.2	PRODUCTOS QUIMICOS										
			358600030551	ANTIGENO BRUCELLA ABORTUS CEPA 1119-3 X 0.5 mL	B	UNIDAD	390.0000	100	39,000.00	100	39,000.00	100	39,000.00
			0017-5000094-4398419	DIAGNOSTICO LABORATORIAL DE LEPTOSPIROSIS				400	712,000.00	400	712,000.00	400	712,000.00
		2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO										
			358600092632	KIT DE ELISA PARA DETECCION DE IgM PARA LEPTOSPIROSIS X 96 DETERMINACION	B	UNIDAD	1,780.0000	400	712,000.00	400	712,000.00	400	712,000.00
			0018-5000103-4399721	TRATAMIENTO QUELANTE EN LA INTOXICACION POR MERCURIO				1,668	88,406.40	1,668	88,406.40	1,668	88,406.40
		2.3.1.8.1.2	MEDICAMENTOS										
			580400140001	DIMERCAPROL 50 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	38.9500	672	26,174.40	672	26,174.40	672	26,174.40
			580400180001	PENICILAMINA 250 mg TAB	B	UNIDAD	4.5000	336	1,512.00	336	1,512.00	336	1,512.00
			580400250001	SUCCIMERO 100 MG TAB	B	UNIDAD	92.0000	660	60,720.00	660	60,720.00	660	60,720.00
			0018-5000110-5001208	TRATAMIENTO ESPECIALIZADO: CIRUGÍA DE CATARATA CON FACO EMULSIFICACIÓN				36,810	840,082.06	36,810	840,082.06	36,810	840,082.06
		2.3.1.8.1.2	MEDICAMENTOS										
			584400670004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 3 mg/mL (0.3 %) SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	1.1880	16,000	19,008.06	16,000	19,008.06	16,000	19,008.06
		2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO										
			495100091385	PINZA DE TITANIO PARA CAPSULORREXIS UTRATA 8 cm	B	UNIDAD	1,060.0000	40	42,400.00	40	42,400.00	40	42,400.00
			495100091651	PINZA ESCLEROCORNEAL 11 cm X 0.12 mm	B	UNIDAD	815.0000	70	57,050.00	70	57,050.00	70	57,050.00
			495100092348	PINZA CASTROVIEJO 0.12 mm CON DIENTE Y PLATAFORMA	B	UNIDAD	950.0000	40	38,000.00	40	38,000.00	40	38,000.00
			495100092572	PINZA ANGULADA 60° DERECHO 12 cm	B	UNIDAD	950.0000	70	66,500.00	70	66,500.00	70	66,500.00
			495100110611	TIJERA DE CAPSULOTOMIA DE VANNAS RECTA 8.5 cm	B	UNIDAD	1,020.0000	40	40,800.00	40	40,800.00	40	40,800.00
			495100132792	ROTADOR DE LENTE MODELO SINSKEY GANCHO 0.25 mm MANGO REDONDO ANG	B	UNIDAD	380.0000	70	26,600.00	70	26,600.00	70	26,600.00
			495100133719	MANIPULADOR DE NUCLEO TIPO DRYSDALE 121 mm	B	UNIDAD	539.0000	40	21,560.00	40	21,560.00	40	21,560.00
			495100133753	ROTADOR DE LENTE MODELO SINSKEY GANCHO 0.2 mm MANGO REDONDO NO A	B	UNIDAD	350.0000	40	14,000.00	40	14,000.00	40	14,000.00
			495100320068	CUCHILLETE DE INCISION PARA FACO ESTANDAR ANGULADO DE 15º	B	UNIDAD	20.0000	3,500	70,000.00	3,500	70,000.00	3,500	70,000.00
			495100320077	CUCHILLA CRESCENT DESCARTABLE DE 2.1 mm LAMINA DE INCISION X 11 cm de LC	B	UNIDAD	21.4800	3,500	75,180.00	3,500	75,180.00	3,500	75,180.00
			495100320098	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA FACOEMULSIFICACION DE 2.2 mm	B	UNIDAD	23.4400	3,100	72,664.00	3,100	72,664.00	3,100	72,664.00
			495100320102	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA FACOEMULSIFICACION DE 2.75 mm	B	UNIDAD	19.4000	1,000	19,400.00	1,000	19,400.00	1,000	19,400.00
			495100320119	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA PARACENTESIS DE 1.20 mm	B	UNIDAD	21.4800	3,500	75,180.00	3,500	75,180.00	3,500	75,180.00
			495100320140	CUCHILLETE DESCARTABLE DE INCISION PARA FACOEMULSIFICACIÓN 3.2 mm	B	UNIDAD	22.8000	800	18,240.00	800	18,240.00	800	18,240.00
			495701360112	SUTURA NAILON NEGRO MONOFILAMENTO 10/0 C/DOBLE AGUJA ESPATULADA	B	UNIDAD	16.0000	3,500	56,000.00	3,500	56,000.00	3,500	56,000.00
			496600010026	PROTECTOR DE ACRÍLICO PARA LÁMPARA DE HENDIDURA	B	UNIDAD	110.0000	1,000	110,000.00	1,000	110,000.00	1,000	110,000.00
			496700090009	AZUL DE TRIPAN 500 µg/mL SOL 1.5 mL	B	UNIDAD	35.0000	500	17,500.00	500	17,500.00	500	17,500.00
			0018-5000110-5001209	TRATAMIENTO ESPECIALIZADO: CIRUGÍA DE CATARATA POR INCISIÓN EXTRACAPSULAR DEL CRISTALINO O INCISIÓN PEQUEÑA				8,006	558,788.79	8,006	558,788.79	8,006	558,788.79
		2.3.1.8.1.2	MEDICAMENTOS										
			584400100001	CARBACOL 100 µg/mL INY 1.5 mL	B	UNIDAD	105.6700	500	52,835.00	500	52,835.00	500	52,835.00
		2.3.1.8.1.99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES										
			584400170014	HIPROMELOSA 20 mg/mL SOL OFT 2 mL	B	UNIDAD	17.8200	2,280	40,629.60	2,280	40,629.60	2,280	40,629.60
		2.3.1.8.2.1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO										
			495100091385	PINZA DE TITANIO PARA CAPSULORREXIS UTRATA 8 cm	B	UNIDAD	1,060.0000	30	31,800.00	30	31,800.00	30	31,800.00
			495100091853	PINZA UTRATA CAPSULORREXIS 10.3 cm	B	UNIDAD	1,201.0000	30	36,030.00	30	36,030.00	30	36,030.00
			495100091957	PINZA ANGULADA KELMAN MC PHERSON 11 cm	B	UNIDAD	1,098.0000	30	32,940.00	30	32,940.00	30	32,940.00
			495100091963	PINZA CONJUNTIVAL TISSUE CURVA 10.2 cm DE 1 X 2 DIENTES PUNTA FINA	B	UNIDAD	495.0000	30	14,850.00	30	14,850.00	30	14,850.00
			495100092348	PINZA CASTROVIEJO 0.12 mm CON DIENTE Y PLATAFORMA	B	UNIDAD	950.0000	30	28,500.00	30	28,500.00	30	28,500.00
			495100110142	TIJERA STEVENS RECTA 12 cm	B	UNIDAD	15.0000	35	525.00	35	525.00	35	525.00
			495100110544	TIJERA DE TENOTOMIA STEVENS RECTA 10.5 cm	B	UNIDAD	120.0000	35	4,200.00	35	4,200.00	35	4,200.00
			495100110631	TIJERA DE CAPSULOTOMIA DE VANNAS CURVA 8.5 cm	B	UNIDAD	1,463.0000	50	73,150.00	50	73,150.00	50	73,150.00
			495100110676	TIJERA CONJUNTIVAL WESCOTT CURVA PUNTA ROMA 13.0 cm	B	UNIDAD	820.0000	30	24,600.00	30	24,600.00	30	24,600.00
			495100132676	SISTEMA DE PIEZAS DE MANO PARA IRRIGACION Y ASPIRACION	B	UNIDAD	2,280.0000	35	79,800.00	35	79,800.00	35	79,800.00
			495100134153	MANIPULADOR DE LENTE TIPO KUGLEN 11.3 cm ÁNGULO REDONDO	B	UNIDAD	847.5500	50	42,377.50	50	42,377.50	50	42,377.50
			495100190129	CÁNULA DE IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN SIMCOE 26 FR X 3 cm	B	UNIDAD	580.0000	35	20,300.00	35	20,300.00	35	20,300.00
			495100270038	ESPÁTULA DE NÚCLEO NAGAHARA 112 mm	B	UNIDAD	125.0000	30	3,750.00	30	3,750.00	30	3,750.00
			495100360105	PORTA AGUJA BARRAQUER CURVA 14 cm	B	UNIDAD	154.7900	35	5,417.65	35	5,417.65	35	5,417.65

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR		CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	0	2.3.1 8.2 1		495100360198	PORTA AGUJA BARRAQUER CURVO 13.2 cm	B	UNIDAD	140.0000	50	7,000.00	50	7,000.00	50	7,000.00
				495700940227	CÁNULA DE IRRIGACIÓN ASPIRACIÓN SIMCOE Nº 23	B	UNIDAD	447.0000	35	15,645.00	35	15,645.00	35	15,645.00
				495701710020	MICROESPONJA OFTÁLMICA DE CELULOSA X 10	B	UNIDAD	7.8500	750	5,887.50	750	5,887.50	750	5,887.50
				496600090178	PROTECTOR OCULAR DESCARTABLE ADULTO	B	UNIDAD	7.5000	3,500	26,250.00	3,500	26,250.00	3,500	26,250.00
				496700040287	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +19 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	32.3710	69	2,233.60	69	2,233.60	69	2,233.60
				496700040444	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +18 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	25.8000	4	103.20	4	103.20	4	103.20
				496700040445	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +18.5 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZA!	B	UNIDAD	25.8000	4	103.20	4	103.20	4	103.20
				496700040447	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +19.5 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZA!	B	UNIDAD	32.3710	9	291.34	9	291.34	9	291.34
				496700040448	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +20 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	32.3710	18	582.68	18	582.68	18	582.68
				496700040449	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +20.5 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZA!	B	UNIDAD	32.3710	90	2,913.39	90	2,913.39	90	2,913.39
				496700040450	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +21 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	32.3710	9	291.34	9	291.34	9	291.34
				496700040452	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +22 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	32.3710	23	744.53	23	744.53	23	744.53
				496700040454	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +23 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	32.3710	60	1,942.26	60	1,942.26	60	1,942.26
				496700040455	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +23.5 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZA!	B	UNIDAD	25.8000	60	1,548.00	60	1,548.00	60	1,548.00
				496700040456	LENTE INTRAOCULAR DIOPTRÍA +24 CÁMARA POSTERIOR NO PLEGABLE 3 PIEZAS	B	UNIDAD	25.8000	60	1,548.00	60	1,548.00	60	1,548.00
0018-5000114-5001604-PACIENTE HIPERTENSO DE NO ALTO RIESGO CONTROLADO									5,900,000	390,000.00	5,900,000	390,000.00	5,900,000	390,000.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				583100200001	LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.0470	2,000,000	94,000.00	2,000,000	94,000.00	2,000,000	94,000.00
				583100330004	ENALAPRIL MALEATO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0340	2,000,000	68,000.00	2,000,000	68,000.00	2,000,000	68,000.00
				583700030003	HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.1200	1,900,000	228,000.00	1,900,000	228,000.00	1,900,000	228,000.00
0018-5000114-5001606-PERSONAS HIPERTENSAS CON TRATAMIENTO ESPECIALIZADO									4,700,000	205,000.00	4,700,000	205,000.00	4,700,000	205,000.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				583100020002	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0200	2,000,000	40,000.00	2,000,000	40,000.00	2,000,000	40,000.00
				583100200001	LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.0470	1,000,000	47,000.00	1,000,000	47,000.00	1,000,000	47,000.00
				583100330004	ENALAPRIL MALEATO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0340	1,000,000	34,000.00	1,000,000	34,000.00	1,000,000	34,000.00
				583700030003	HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.1200	700,000	84,000.00	700,000	84,000.00	700,000	84,000.00
0018-5000115-5001703-PACIENTE DIABÉTICO NO COMPLICADO CONTROLADO									34,900,000	1,779,900.00	34,900,000	1,779,900.00	34,900,000	1,779,900.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				584000180001	METFORMINA CLORHIDRATO 850 MG TAB	B	UNIDAD	0.0510	34,900,000	1,779,900.00	34,900,000	1,779,900.00	34,900,000	1,779,900.00
0018-5000115-5001704-PACIENTES DIABETICOS CON TRATAMIENTO ESPECIALIZADO									2,050,000	610,000.00	2,050,000	610,000.00	2,050,000	610,000.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				584000060021	INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH) (ADN RECOMBINANTE) 100 UI/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	11.0000	50,000	550,000.00	50,000	550,000.00	50,000	550,000.00
				584000170001	GLIBENCLAMIDA 5 MG TAB	B	UNIDAD	0.0300	2,000,000	60,000.00	2,000,000	60,000.00	2,000,000	60,000.00
0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON DEPRESIÓN									37,402,000	8,551,963.00	37,402,000	8,551,963.00	37,402,000	8,551,963.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				580500090002	CLONAZEPAM 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0337	1,500,000	50,550.00	1,500,000	50,550.00	1,500,000	50,550.00
				580500090003	CLONAZEPAM 2 MG TAB	B	UNIDAD	0.0537	1,000,000	53,700.00	1,000,000	53,700.00	1,000,000	53,700.00
				580500120008	VALPROATO SODICO 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.5523	4,700,000	2,595,669.00	4,700,000	2,595,669.00	4,700,000	2,595,669.00
				584800040002	LEVOMEPRIMAZINA (COMO MALEATO) 100 mg TAB	B	UNIDAD	1.8000	400,000	720,000.00	400,000	720,000.00	400,000	720,000.00
				584800090002	RISPERIDONA 2 MG TAB	B	UNIDAD	0.0427	11,000,000	470,074.00	11,000,000	470,074.00	11,000,000	470,074.00
				584800650001	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.4950	1,602,000	792,990.00	1,602,000	792,990.00	1,602,000	792,990.00
				584800660002	CLOZAPINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.3461	1,900,000	657,652.70	1,900,000	657,652.70	1,900,000	657,652.70
				584900310001	AMITRIPTILINA 25MG TAB	B	UNIDAD	0.1540	400,000	61,600.00	400,000	61,600.00	400,000	61,600.00
				584900320001	FLUOXETINA (COMO CLORHIDRATO) 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.0443	2,000,000	88,560.00	2,000,000	88,560.00	2,000,000	88,560.00
				584900330003	SERTRALINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.1313	10,600,000	1,392,129.80	10,600,000	1,392,129.80	10,600,000	1,392,129.80
				584900420001	MIRTAZAPINA 30 mg TAB	B	UNIDAD	0.3140	800,000	251,200.00	800,000	251,200.00	800,000	251,200.00
				584900480002	LITIO CARBONATO 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.9452	1,500,000	1,417,837.50	1,500,000	1,417,837.50	1,500,000	1,417,837.50
0131-5005193-5005193-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PACIENTES CON TRASTORNO DEL COMPORTAMIENTO DEBIDO AL CONSUMO DE ALCOHOL									3,000,000	429,000.00	3,000,000	429,000.00	3,000,000	429,000.00
2.3.1 8.1 2		MEDICAMENTOS												
				580500080001	CARBAMAZEPINA 200 MG TAB	B	UNIDAD	0.1430	3,000,000	429,000.00	3,000,000	429,000.00	3,000,000	429,000.00
0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSONAS CON SÍNDROME PSICÓTICO O TRASTORNO DEL ESPECTRO DE LA ESQUIZOFRENIA									9,915,000	3,903,027.90	9,915,000	3,903,027.90	9,915,000	3,903,027.90

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	0	2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		582700090002	BIPERIDENO CLORHIDRATO 2 MG TAB	B	UNIDAD	0.0794	6,000,000	476,292.00	6,000,000	476,292.00	6,000,000	476,292.00
		584800540001	SULPIRIDA 200 MG TAB	B	UNIDAD	0.5000	3,000,000	1,500,000.00	3,000,000	1,500,000.00	3,000,000	1,500,000.00
		584800620002	HALOPERIDOL 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.2900	70,000	20,300.00	70,000	20,300.00	70,000	20,300.00
		584800690004	FLUFENAZINA DECANOATO 25 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	3.2541	45,000	146,435.90	45,000	146,435.90	45,000	146,435.90
		584900290002	CLOMIPRAMINA CLORHIDRATO 25 MG TAB	B	UNIDAD	2.2000	800,000	1,760,000.00	800,000	1,760,000.00	800,000	1,760,000.00
		0131-5006282-5005192-INTERVENCIONES	BREVES MOTIVACIONALES PARA PERSONAS CON CONSUMO PERJUDICIAL DEL ALCOHOL Y TABACO.				50,000	26,035.00	50,000	26,035.00	50,000	26,035.00
		2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		584800020001	DISULFIRAM 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.5207	50,000	26,035.00	50,000	26,035.00	50,000	26,035.00
		1001-5000019-3325607-DOSAJE DE HEMOGLOBINA					7,400,000	25,168,200.00	7,400,000	25,168,200.00	7,400,000	25,168,200.00
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		512000260309	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO HEMOCUE HB 201	B	UNIDAD	6.3640	1,300,000	8,273,200.00	1,300,000	8,273,200.00	1,300,000	8,273,200.00
		512000260310	MICROCUBETA DESCARTABLE PARA HEMOGLOBINÓMETRO HEMOCONTROL	B	UNIDAD	6.5000	2,400,000	15,600,000.00	2,400,000	15,600,000.00	2,400,000	15,600,000.00
		512000370052	LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm	B	UNIDAD	0.3500	3,700,000	1,295,000.00	3,700,000	1,295,000.00	3,700,000	1,295,000.00
		1001-5006270-3331501-ANEMIA					811,000	1,909,598.40	811,000	1,909,598.40	811,000	1,909,598.40
		2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS									
		582800230013	FERROSO SULFATO 75 mg (15 mg de Fe)/5 mL JBE 180 mL	B	UNIDAD	2.2770	800,000	1,821,598.40	800,000	1,821,598.40	800,000	1,821,598.40
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		351000023435	Determinación de Test de Yodo en Sal x 10 mL	B	UNIDAD	8.0000	11,000	88,000.00	11,000	88,000.00	11,000	88,000.00
		ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA CAMPAÑA DE VACUNACIÓN CONTRA LA INFLUENZA ESTACIONARIA					5,376,322	119,952,125.51	5,376,322	119,952,125.51	5,376,322	119,952,125.51
		2.3.1 8.1 1	VACUNAS									
		584300230008	VACUNA CONTRA LA INFLUENZA ESTACIONARIA - ADULTO INY 1 DOSIS (0.5 mL)	B	UNIDAD	22.3112	5,376,322	119,952,125.51	5,376,322	119,952,125.51	5,376,322	119,952,125.51
		ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA CAMPAÑA DE VACUNACIÓN REGULAR ADULTOS					3,316,890	31,689,904.03	3,316,890	31,689,904.03	3,316,890	31,689,904.03
		2.3.1 8.1 1	VACUNAS									
		584300010006	VACUNA ANTINEUMOCOCICA CONJUGADA 13-VALENTE INY 1 DOSIS	B	UNIDAD	54.3708	459,327	24,973,972.78	459,327	24,973,972.78	459,327	24,973,972.78
		584300070006	VACUNA CONTRA LA HEPATITIS B ADULTO 20 µg/mL INY 1 DOSIS	B	UNIDAD	2.4100	251,931	607,153.71	251,931	607,153.71	251,931	607,153.71
		584300160004	VACUNA CONTRA LA DIFTERIA Y TETANOS (DT ADULTO) INY 10 DOSIS	B	UNIDAD	6.7544	145,627	983,625.19	145,627	983,625.19	145,627	983,625.19
		2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		495700350359	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 1 in RETRÁCTIL	B	UNIDAD	2.1600	2,330,785	5,034,495.60	2,330,785	5,034,495.60	2,330,785	5,034,495.60
		495700350360	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in RETRÁCTIL	B	UNIDAD	0.7016	129,220	90,656.75	129,220	90,656.75	129,220	90,656.75
		ATENCIÓN INTEGRAL EN SALUD					140,378	29,678,457.60	140,378	29,678,457.60	140,378	29,678,457.60
		2.3.1 8.1 99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		582900050002	FACTOR VIII DE COAGULACIÓN HUMANA 500 UI INY	B	UNIDAD	196.8000	96,902	19,070,313.60	96,902	19,070,313.60	96,902	19,070,313.60
		582900050007	FACTOR VIII DE COAGULACIÓN HUMANA 250 UI INY	B	UNIDAD	244.0000	43,476	10,608,144.00	43,476	10,608,144.00	43,476	10,608,144.00
		ELABORACIÓN Y EJECUCIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO					195,798	202,186.87	195,798	202,186.87	195,798	202,186.87
		2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									
		443600120058	MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	5.0000	15	75.00	15	75.00	15	75.00
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	25	47.50	25	47.50	25	47.50
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	25	20.65	25	20.65	25	20.65
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	20	39.18	20	39.18	20	39.18
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	20	20.00	20	20.00	20	20.00
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	72	193.71	72	193.71	72	193.71
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	72	195.41	72	195.41	72	195.41
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	72	191.16	72	191.16	72	191.16
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8000	72	201.60	72	201.60	72	201.60
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	72	205.60	72	205.60	72	205.60
		710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	72	203.05	72	203.05	72	203.05
		710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	96	268.47	96	268.47	96	268.47
		710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	96	268.47	96	268.47	96	268.47
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	60	214.52	60	214.52	60	214.52
		710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	B	UNIDAD	4.0500	15	60.75	15	60.75	15	60.75

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	E	2.3.2 9.1 1	071100384239	SERVICIO DE ELABORACION, SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE TRABAJO	S	SERVICIO	1.0000	122,000	122,000.00	122,000	122,000.00	122,000	122,000.00
GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL CONTROL INTERNO								5,691	1,519,243.37	5,691	1,519,243.37	5,691	1,519,243.37
2.3.1 5.1 1 REPUESTOS Y ACCESORIOS													
767500030124 DISCO DURO 2 TERABYTE					B	UNIDAD	919.0000	2	1,838.00	2	1,838.00	2	1,838.00
767500590005 MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB					B	UNIDAD	18.0000	18	324.00	18	324.00	18	324.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA													
443600040063 ANILLO DE PLASTICO DE 1/4 in (6 mm) COLOR NEGRO					B	UNIDAD	1.3000	42	54.60	42	54.60	42	54.60
443600040083 ANILLO DE PLASTICO DE 3/8 in (9 mm) COLOR NEGRO					B	UNIDAD	0.9000	48	43.20	48	43.20	48	43.20
443600040093 ANILLO DE PLASTICO DE 7/16 in (11 mm) COLOR NEGRO					B	UNIDAD	0.3000	36	10.80	36	10.80	36	10.80
443600040206 ANILLO DE PLASTICO DE 3/16 in (5 mm) COLOR NEGRO					B	UNIDAD	1.2000	48	57.60	48	57.60	48	57.60
443600120058 MICA PARA ANILLAR TRANSPARENTE TAMAÑO A4					B	EMPAQUE X	5.0000	36	180.00	36	180.00	36	180.00
443600230042 CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA TORNILLO CHICAGO TAMAÑO OFI					B	UNIDAD	8.0000	950	760.00	950	760.00	950	760.00
443600290010 TORNILLO CHICAGO DE 1/4 in					B	UNIDAD	0.8000	380	304.00	380	304.00	380	304.00
443600290013 TORNILLO CHICAGO DE 1 in					B	UNIDAD	0.9000	500	450.00	500	450.00	500	450.00
443600290015 TORNILLO CHICAGO DE 2 in					B	UNIDAD	0.4570	600	274.20	600	274.20	600	274.20
443600290017 TORNILLO CHICAGO DE 3 in					B	UNIDAD	0.5900	600	354.00	600	354.00	600	354.00
475100040313 SOBRE MANILA TAMAÑO A4 CON VENTANA					B	UNIDAD	25.0000	144	3,600.00	144	3,600.00	144	3,600.00
475100040639 FUNDA PARA CD DE PLASTICO					B	UNIDAD	6,000.0000	250	1,500,000.00	250	1,500,000.00	250	1,500,000.00
503300250039 CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd					B	UNIDAD	1.8998	42	79.79	42	79.79	42	79.79
710300010010 CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd					B	UNIDAD	3.8000	30	114.00	30	114.00	30	114.00
710300060094 GOMA EN BARRA X 200 G					B	UNIDAD	1.0000	42	42.00	42	42.00	42	42.00
710300070004 OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500					B	UNIDAD	1.0620	12	12.74	12	12.74	12	12.74
710300120121 NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5					B	UNIDAD	9.0152	48	432.73	48	432.73	48	432.73
710300130026 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS					B	UNIDAD	2.9972	60	179.83	60	179.83	60	179.83
710300130033 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO					B	UNIDAD	2.6904	84	225.99	84	225.99	84	225.99
710300130034 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL					B	UNIDAD	2.7140	84	227.98	84	227.98	84	227.98
710300130035 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE					B	UNIDAD	2.6550	84	223.02	84	223.02	84	223.02
710300130036 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI					B	UNIDAD	2.7730	72	199.66	72	199.66	72	199.66
710300130037 BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN					B	UNIDAD	2.8556	54	154.20	54	154.20	54	154.20
710300160010 CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd					B	UNIDAD	6.0000	18	108.00	18	108.00	18	108.00
710600010009 ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO					B	UNIDAD	3.2686	24	78.45	24	78.45	24	78.45
710600010015 ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO					B	UNIDAD	3.3040	28	92.51	28	92.51	28	92.51
710600040024 FOLDER MANILA TAMAÑO A4					B	EMPAQUE X	4.4722	36	161.00	36	161.00	36	161.00
710600040025 FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO					B	EMPAQUE X	4.2716	36	153.78	36	153.78	36	153.78
710600060044 FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m					B	UNIDAD	4.0500	30	121.50	30	121.50	30	121.50
710600100234 SOBRE MANILA TAMAÑO A4					B	EMPAQUE X	7.3160	42	307.27	42	307.27	42	307.27
710600100238 SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO					B	EMPAQUE X	8.6140	42	361.79	42	361.79	42	361.79
710600120067 MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4					B	UNIDAD	1.2154	84	102.09	84	102.09	84	102.09
710600120082 MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO					B	UNIDAD	0.2950	84	24.78	84	24.78	84	24.78
711100010036 BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE					B	UNIDAD	0.3777	12	4.53	12	4.53	12	4.53
711100030008 CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO					B	DOCENA	12.0000	6	72.00	6	72.00	6	72.00
715000110030 ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE					B	UNIDAD	27.8716	12	334.46	12	334.46	12	334.46
715000120002 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.					B	UNIDAD	280.1792	4	1,120.72	4	1,120.72	4	1,120.72
715000120010 PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS APROX.					B	UNIDAD	30.0000	18	540.00	18	540.00	18	540.00
715000140024 PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL					B	UNIDAD	2.2890	12	27.47	12	27.47	12	27.47
715000150016 PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS					B	UNIDAD	1.0000	18	18.00	18	18.00	18	18.00
715000190001 REGLA DE PLASTICO 30 CM					B	UNIDAD	0.4720	12	5.66	12	5.66	12	5.66
715000200007 SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA					B	UNIDAD	1.1446	18	20.60	18	20.60	18	20.60
715000210026 TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL					B	UNIDAD	6.0416	12	72.50	12	72.50	12	72.50
715000220037 TAJADOR DE METAL					B	UNIDAD	10.0000	12	120.00	12	120.00	12	120.00
715000230041 TUJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO					B	UNIDAD	2.5013	12	30.02	12	30.02	12	30.02

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G	2.3.1 5.1 2		715000320024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	B	UNIDAD	8.5800	6	51.48	6	51.48	6	51.48
				715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	0.9322	3	2.80	3	2.80	3	2.80
				716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	12	96.00	12	96.00	12	96.00
				716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	12	96.00	12	96.00	12	96.00
				716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	12	96.00	12	96.00	12	96.00
				716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	12	19.98	12	19.98	12	19.98
				716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	13	22.04	13	22.04	13	22.04
				716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	24	28.80	24	28.80	24	28.80
				716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	12	1,090.32	12	1,090.32	12	1,090.32
				716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	60	63.00	60	63.00	60	63.00
				716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.3010	30	69.03	30	69.03	30	69.03
				716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	24	21.52	24	21.52	24	21.52
				716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	2	30.96	2	30.96	2	30.96
				716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	2	30.96	2	30.96	2	30.96
				716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	2	34.00	2	34.00	2	34.00
				716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	2	34.00	2	34.00	2	34.00
				716000090046	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.2540	8	18.03	8	18.03	8	18.03
				716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.2540	14	31.56	14	31.56	14	31.56
				716000090048	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.2540	4	9.02	4	9.02	4	9.02
				716000160013	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.4300	30	72.90	30	72.90	30	72.90
				716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.1328	34	38.52	34	38.52	34	38.52
				716000160015	TINTA PARA TAMPON X 30 ML APROX. COLOR ROJO	B	UNIDAD	1.1328	30	33.98	30	33.98	30	33.98
				716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	B	UNIDAD	9.9960	18	179.93	18	179.93	18	179.93
				716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	B	UNIDAD	1.0000	18	18.00	18	18.00	18	18.00
				717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	18	56.52	18	56.52	18	56.52
				717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	90	1,590.88	90	1,590.88	90	1,590.88
				717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	2	9.58	2	9.58	2	9.58
				717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.1650	18	2.97	18	2.97	18	2.97
				717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	B	UNIDAD	0.1650	18	2.97	18	2.97	18	2.97
				717200170041	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	B	UNIDAD	0.1650	18	2.97	18	2.97	18	2.97
				718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	12	6.51	12	6.51	12	6.51
				718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	12	18.00	12	18.00	12	18.00
				718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	12	48.00	12	48.00	12	48.00
				718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	B	UNIDAD	1.2269	6	7.36	6	7.36	6	7.36
				718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	B	UNIDAD	2.8436	72	204.74	72	204.74	72	204.74
				718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	60	123.19	60	123.19	60	123.19
				718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	B	UNIDAD	4.5902	60	275.41	60	275.41	60	275.41
				718500110025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	B	UNIDAD	2.2200	5	11.10	5	11.10	5	11.10
				718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	12	19.80	12	19.80	12	19.80
				718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	12	7.20	12	7.20	12	7.20
				718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	B	UNIDAD	0.6200	12	7.44	12	7.44	12	7.44
				718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	12	8.28	12	8.28	12	8.28
				718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	DOCENA	0.7670	6	4.60	6	4.60	6	4.60
				767400040098	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	B	CIENTO	88.0000	6	528.00	6	528.00	6	528.00
		2.3.1 7.1 1		ENSERES										
				646100010002	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS	B	UNIDAD	16.5909	6	99.55	6	99.55	6	99.55
		GESTIÓN DE ADUANAS							20,000,491	20,006,497.49	20,000,491	20,006,497.49	20,000,491	20,006,497.49
		2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
				710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	8	28.32	8	28.32	8	28.32
				710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	20	180.30	20	180.30	20	180.30
				710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	60	179.83	60	179.83	60	179.83

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	10	35.75	10	35.75	10	35.75
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	2	24.00	2	24.00	2	24.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	5	139.36	5	139.36	5	139.36
		715000120050	PERFORADOR 2 ESPIGAS PARA 500 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	5.0000	1	5.00	1	5.00	1	5.00
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	10	4.72	10	4.72	10	4.72
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	5	5.72	5	5.72	5	5.72
		715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	10	4.00	10	4.00	10	4.00
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	2	2.40	2	2.40	2	2.40
		716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	2	181.72	2	181.72	2	181.72
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	15	15.75	15	15.75	15	15.75
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	10	19.71	10	19.71	10	19.71
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	10	8.97	10	8.97	10	8.97
		716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 ML COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.0000	5	5.00	5	5.00	5	5.00
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	5	50.70	5	50.70	5	50.70
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	250	4,419.10	250	4,419.10	250	4,419.10
		717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	5	23.95	5	23.95	5	23.95
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	20	41.06	20	41.06	20	41.06
		718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	B	EMPAQUE X	5.8410	5	29.21	5	29.21	5	29.21
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	10	40.59	10	40.59	10	40.59
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	20	32.33	20	32.33	20	32.33
	2.3.2 7.11 99	SERVICIOS DIVERSOS										
		880100010006	SERVICIO DE DESCARGA Y ALMACENAJE	S	SERVICIO	1.0000	20,000,000	20,000,000.00	20,000,000	20,000,000.00	20,000,000	20,000,000.00
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	B	UNIDAD	1,020.0000	1	1,020.00	1	1,020.00	1	1,020.00
		GESTIÓN DE ALMACÉN Y DISTRIBUCIÓN A FAVOR DE LOS EESS DEL MINSA, SUS ORGANISMOS PÚBLICOS Y GOBIERNOS REGIONALES					42,316,418	42,956,417.50	42,316,418	42,956,417.50	42,316,418	42,956,417.50
	2.3.1 99.1 99	OTROS BIENES										
		357600010031	HIELO SECO	B	KILOGRAMO	9.0000	80,000	720,000.00	80,000	720,000.00	80,000	720,000.00
	2.3.2 1.1 99	OTROS GASTOS										
		901000060019	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	S	SERVICIO	1.0000	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00
	2.3.2 5.1 1	DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS										
		940500040023	ALQUILER DE LOCAL PARA USO COMO ALMACÉN	S	SERVICIO	1.0000	5,277,624	5,277,624.00	5,277,624	5,277,624.00	5,277,624	5,277,624.00
		940500040026	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACENAMIENTO ESPECIALIZADO DE MEDICAMENTO	S	SERVICIO	1.0000	4,341,576	4,341,576.00	4,341,576	4,341,576.00	4,341,576	4,341,576.00
		940500040050	ALQUILER DE LOCAL PARA ALMACENAMIENTO ESPECIALIZADO DE PRODUCTOS RE	S	SERVICIO	1.0000	1,440,000	1,440,000.00	1,440,000	1,440,000.00	1,440,000	1,440,000.00
	2.3.2 7.11 2	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA, BIENES Y MATERIALES										
		900500030003	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	S	SERVICIO	1.0000	3,200,000	3,200,000.00	3,200,000	3,200,000.00	3,200,000	3,200,000.00
		900500030006	TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - HUANCavelica	S	SERVICIO	1.0000	3,227,218	3,227,217.50	3,227,218	3,227,217.50	3,227,218	3,227,217.50
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - HUANUCO	S	SERVICIO	1.0000	2,500,000	2,500,000.00	2,500,000	2,500,000.00	2,500,000	2,500,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - ICA	S	SERVICIO	1.0000	2,000,000	2,000,000.00	2,000,000	2,000,000.00	2,000,000	2,000,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - LA LIBERTAD	S	SERVICIO	1.0000	1,650,000	1,650,000.00	1,650,000	1,650,000.00	1,650,000	1,650,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - MADRE DIOS	S	SERVICIO	1.0000	1,300,000	1,300,000.00	1,300,000	1,300,000.00	1,300,000	1,300,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - SAN MARTIN	S	SERVICIO	1.0000	3,500,000	3,500,000.00	3,500,000	3,500,000.00	3,500,000	3,500,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - SULLANA	S	SERVICIO	1.0000	2,500,000	2,500,000.00	2,500,000	2,500,000.00	2,500,000	2,500,000.00
			TRANSPORTE CARGA A NIVEL NACIONAL - TACNA	S	SERVICIO	1.0000	1,100,000	1,100,000.00	1,100,000	1,100,000.00	1,100,000	1,100,000.00
			TRANSPORTE DE CARGA A NIVEL NACIONAL	S	SERVICIO	1.0000	6,500,000	6,500,000.00	6,500,000	6,500,000.00	6,500,000	6,500,000.00
		900500090001	SERVICIO DE TRANSPORTE DE BIENES QUE REQUIEREN CADENA DE FRÍO	S	SERVICIO	1.0000	3,500,000	3,500,000.00	3,500,000	3,500,000.00	3,500,000	3,500,000.00
		GESTIÓN DE ASEGURAMIENTO DE LA CALIDAD					59,960	156,615.64	59,960	156,615.64	59,960	156,615.64
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	10	10.00	10	10.00	10	10.00
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	100	357.54	100	357.54	100	357.54
		710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.3040	10	33.04	10	33.04	10	33.04
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	5	22.36	5	22.36	5	22.36

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	7.2098	28	201.87	28	201.87	28	201.87
		715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	10	4.00	10	4.00	10	4.00
		715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	0.9322	4	3.73	4	3.73	4	3.73
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	50	400.00	50	400.00	50	400.00
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	3	3.60	3	3.60	3	3.60
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	5	77.40	5	77.40	5	77.40
		717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	20	62.80	20	62.80	20	62.80
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	3	30.42	3	30.42	3	30.42
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	480	8,484.67	480	8,484.67	480	8,484.67
		717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	5	23.95	5	23.95	5	23.95
		718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	200	300.00	200	300.00	200	300.00
		718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	100	60.00	100	60.00	100	60.00
	2.3.1 99.1 3	LIBROS, DIARIOS, REVISTAS Y OTROS BIENES IMPRESOS NO VINCULADOS A ENSEÑANZA										
		541100010049	LIBRO DE FARMACOEPA	B	UNIDAD	1.0000	5	5.00	5	5.00	5	5.00
	2.3.2 1.1 1	PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE										
		901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	S	SERVICIO	1.0000	22,260	22,260.00	22,260	22,260.00	22,260	22,260.00
	2.3.2 1.1 2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO										
		901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	S	SERVICIO	1.0000	12,000	12,000.00	12,000	12,000.00	12,000	12,000.00
	2.3.2 1.2 2	VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO										
		901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	S	SERVICIO	1.0000	900	900.00	900	900.00	900	900.00
	2.3.2 4.7 1	DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS										
		606500260488	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE BALANZA ANALÍTICA	S	SERVICIO	1.0000	250	250.00	250	250.00	250	250.00
		608500100029	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE TERMOHIGRÓMETRO	S	SERVICIO	1.0000	3,000	3,000.00	3,000	3,000.00	3,000	3,000.00
	2.3.2 7.11 99	SERVICIOS DIVERSOS										
		190100020013	SERVICIO DE TRADUCCION DE DOCUMENTOS	S	SERVICIO	1.0000	2,900	2,900.00	2,900	2,900.00	2,900	2,900.00
		210100020101	SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GES	S	SERVICIO	1.0000	17,596	17,596.00	17,596	17,596.00	17,596	17,596.00
	2.6.3 2.1 1	MAQUINAS Y EQUIPOS										
		742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	B	UNIDAD	20,277.4750	3	60,832.43	3	60,832.43	3	60,832.43
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746449320001	MESA DE MADERA	B	UNIDAD	1,200.0000	4	4,800.00	4	4,800.00	4	4,800.00
		746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	B	UNIDAD	1,020.0000	1	1,020.00	1	1,020.00	1	1,020.00
		746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	B	UNIDAD	342.0230	5	1,710.12	5	1,710.12	5	1,710.12
	2.6.3 2.3 3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES										
		952278340001	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	B	UNIDAD	9,738.7050	1	9,738.71	1	9,738.71	1	9,738.71
	2.6.3 2.4 2	EQUIPOS										
		532229680001	DESECADOR	B	UNIDAD	4,100.0000	1	4,100.00	1	4,100.00	1	4,100.00
	2.6.3 2.9 5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION										
		602207380001	BALANZA DIGITAL	B	UNIDAD	5,428.0000	1	5,428.00	1	5,428.00	1	5,428.00
	GESTIÓN DE ASESORÍA LEGAL						124,450	141,806.24	124,450	141,806.24	124,450	141,806.24
	2.3.1 1.1 1	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO										
		091100020030	AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L	B	UNIDAD	13.2000	96	1,267.20	96	1,267.20	96	1,267.20
	2.3.1 5.1 1	REPUESTOS Y ACCESORIOS										
		767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	B	UNIDAD	18.0000	5	90.00	5	90.00	5	90.00
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	9	17.10	9	17.10	9	17.10
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	12	45.60	12	45.60	12	45.60
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	9	31.86	9	31.86	9	31.86
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	9	17.63	9	17.63	9	17.63
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	9	9.00	9	9.00	9	9.00
		710300070004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	B	UNIDAD	1.0620	6	6.37	6	6.37	6	6.37
		710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	120	1,081.82	120	1,081.82	120	1,081.82

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G	2.3.1 5.1 2	710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	120	818.45	120	818.45	120	818.45
			710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	120	359.66	120	359.66	120	359.66
			710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	120	322.85	120	322.85	120	322.85
			710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	120	325.68	120	325.68	120	325.68
			710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	120	318.60	120	318.60	120	318.60
			710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	120	332.76	120	332.76	120	332.76
			710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	120	342.67	120	342.67	120	342.67
			710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	120	338.42	120	338.42	120	338.42
			710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	120	335.59	120	335.59	120	335.59
			710300130049	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.0060	120	240.72	120	240.72	120	240.72
			710300130050	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARA	B	UNIDAD	2.0060	120	240.72	120	240.72	120	240.72
			710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	120	335.59	120	335.59	120	335.59
			710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	120	416.40	120	416.40	120	416.40
			710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	B	UNIDAD	3.2686	100	326.86	100	326.86	100	326.86
			710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	8	35.78	8	35.78	8	35.78
			710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	B	UNIDAD	4.0500	15	60.75	15	60.75	15	60.75
			710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	6	7.29	6	7.29	6	7.29
			711100010008	BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3660	16	5.86	16	5.86	16	5.86
			711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	15	5.67	15	5.67	15	5.67
			711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	4	48.00	4	48.00	4	48.00
			715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	16	445.95	16	445.95	16	445.95
			715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	280.1792	2	560.36	2	560.36	2	560.36
			715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	50.1028	13	651.34	13	651.34	13	651.34
			715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	7.2098	16	115.36	16	115.36	16	115.36
			715000120050	PERFORADOR 2 ESPIGAS PARA 500 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	5.0000	1	5.00	1	5.00	1	5.00
			715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	21	48.07	21	48.07	21	48.07
			715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	21	21.00	21	21.00	21	21.00
			715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	20	9.44	20	9.44	20	9.44
			715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	21	24.04	21	24.04	21	24.04
			715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	10	4.00	10	4.00	10	4.00
			715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	10	25.01	10	25.01	10	25.01
			715000230056	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 7 in	B	UNIDAD	11.6821	3	35.05	3	35.05	3	35.05
			715000410012	PORTA TACO ACRILICO DE 4 in X 4 in	B	UNIDAD	2.5100	1	2.51	1	2.51	1	2.51
			715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	0.9322	5	4.66	5	4.66	5	4.66
			716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	B	DOCENA	8.0000	1	8.00	1	8.00	1	8.00
			716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	6	48.00	6	48.00	6	48.00
			716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	7	56.00	7	56.00	7	56.00
			716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	3	5.09	3	5.09	3	5.09
			716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM	B	UNIDAD	4.9800	6	29.88	6	29.88	6	29.88
			716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	9	10.80	9	10.80	9	10.80
			716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	B	UNIDAD	119.1800	3	357.54	3	357.54	3	357.54
			716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	30	31.50	30	31.50	30	31.50
			716000060393	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
			716000060394	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
			716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
			716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	12	5.95	12	5.95	12	5.95
			716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.2500	12	15.00	12	15.00	12	15.00
			716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	12	9.06	12	9.06	12	9.06
			716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	12	10.76	12	10.76	12	10.76
			716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	12	185.76	12	185.76	12	185.76
			716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	12	185.76	12	185.76	12	185.76

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G 2.3.1 5.1 2	716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	12	204.00	12	204.00	12	204.00
		716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	12	204.00	12	204.00	12	204.00
		717200010048	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.8870	15	73.30	15	73.30	15	73.30
		717200010118	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.2598	25	106.50	25	106.50	25	106.50
		717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	16	50.24	16	50.24	16	50.24
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	20	202.80	20	202.80	20	202.80
		717200030210	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	B	UNIDAD	3.1270	20	62.54	20	62.54	20	62.54
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	240	4,242.34	240	4,242.34	240	4,242.34
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	6	231.72	6	231.72	6	231.72
		717200140082	LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	B	UNIDAD	11.5521	3	34.66	3	34.66	3	34.66
		717200140144	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS	B	UNIDAD	11.5522	3	34.66	3	34.66	3	34.66
		717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	6	28.74	6	28.74	6	28.74
		718500010022	ALFILER DE METAL X 50 g	B	UNIDAD	0.7669	6	4.60	6	4.60	6	4.60
		718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	120	65.14	120	65.14	120	65.14
		718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	120	180.00	120	180.00	120	180.00
		718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	120	480.00	120	480.00	120	480.00
		718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	B	UNIDAD	1.2269	6	7.36	6	7.36	6	7.36
		718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	B	UNIDAD	0.6375	6	3.82	6	3.82	6	3.82
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	120	246.38	120	246.38	120	246.38
		718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	B	UNIDAD	4.5902	4	18.36	4	18.36	4	18.36
		718500110025	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1/4 LB	B	UNIDAD	2.2200	4	8.88	4	8.88	4	8.88
		718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB	B	UNIDAD	8.9920	2	17.98	2	17.98	2	17.98
		718500110035	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	B	UNIDAD	9.0860	4	36.34	4	36.34	4	36.34
		718500110047	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 12 X 16 g	B	UNIDAD	9.0000	7	63.00	7	63.00	7	63.00
		718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	120	198.00	120	198.00	120	198.00
		718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	120	72.00	120	72.00	120	72.00
		718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	B	UNIDAD	0.6200	120	74.40	120	74.40	120	74.40
		718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	120	82.80	120	82.80	120	82.80
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	120	487.10	120	487.10	120	487.10
		718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	120	148.68	120	148.68	120	148.68
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	120	193.99	120	193.99	120	193.99
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	120	293.11	120	293.11	120	293.11
		718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	DOCENA	0.7670	120	92.04	120	92.04	120	92.04
	2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
		133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	B	UNIDAD	7.0564	12	84.68	12	84.68	12	84.68
		133000370063	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 500 mL APROX.	B	UNIDAD	15.6000	9	140.40	9	140.40	9	140.40
		139200160330	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 300 m	B	UNIDAD	21.2755	120	2,553.06	120	2,553.06	120	2,553.06
	2.3.2 6.1 1	GASTOS LEGALES Y JUDICIALES										
		860100100002	SERVICIOS LEGALES DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE	S	SERVICIO	1.0000	120,000	120,000.00	120,000	120,000.00	120,000	120,000.00
GESTIÓN DE CONTABILIDAD							1,931	71,014.65	1,931	71,014.65	1,931	71,014.65
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	8	30.40	8	30.40	8	30.40
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	6	21.24	6	21.24	6	21.24
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	6	4.96	6	4.96	6	4.96
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	6	11.75	6	11.75	6	11.75
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	26	26.00	26	26.00	26	26.00
		710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	31	211.43	31	211.43	31	211.43
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	10	29.97	10	29.97	10	29.97
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	13	34.98	13	34.98	13	34.98
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	13	35.28	13	35.28	13	35.28
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	6	15.93	6	15.93	6	15.93

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	39	108.15	39	108.15	39	108.15
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	13	37.12	13	37.12	13	37.12
		710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	10	28.20	10	28.20	10	28.20
		710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	4	11.19	4	11.19	4	11.19
		710300130049	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.0060	4	8.02	4	8.02	4	8.02
		710300130050	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARA	B	UNIDAD	2.0060	4	8.02	4	8.02	4	8.02
		710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	4	11.19	4	11.19	4	11.19
		710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	5	17.35	5	17.35	5	17.35
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	6	36.00	6	36.00	6	36.00
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	60	214.52	60	214.52	60	214.52
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	4	17.89	4	17.89	4	17.89
		710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	4.2716	16	68.35	16	68.35	16	68.35
		710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	25	30.39	25	30.39	25	30.39
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	26	9.82	26	9.82	26	9.82
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	19	228.00	19	228.00	19	228.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	13	362.33	13	362.33	13	362.33
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	13	29.76	13	29.76	13	29.76
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	13	6.14	13	6.14	13	6.14
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	13	14.88	13	14.88	13	14.88
		715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	13	5.20	13	5.20	13	5.20
		715000220037	TAJADOR DE METAL	B	UNIDAD	10.0000	10	100.00	10	100.00	10	100.00
		715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	13	32.52	13	32.52	13	32.52
		715000320024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	B	UNIDAD	8.5800	6	51.48	6	51.48	6	51.48
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	B	DOCENA	8.0000	8	64.00	8	64.00	8	64.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	4	32.00	4	32.00	4	32.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	8.0000	5	40.00	5	40.00	5	40.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	2	3.33	2	3.33	2	3.33
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	3	5.09	3	5.09	3	5.09
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	4	4.80	4	4.80	4	4.80
		716000060393	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.3010	8	18.41	8	18.41	8	18.41
		716000060394	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.3010	8	18.41	8	18.41	8	18.41
		716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.3010	8	18.41	8	18.41	8	18.41
		716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	14	6.94	14	6.94	14	6.94
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	32	63.06	32	63.06	32	63.06
		716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.2500	30	37.50	30	37.50	30	37.50
		716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	UNIDAD	3.7000	19	70.30	19	70.30	19	70.30
		716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	3.7000	22	81.40	22	81.40	22	81.40
		716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	13	9.82	13	9.82	13	9.82
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	13	11.66	13	11.66	13	11.66
		716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	B	UNIDAD	1.9706	26	51.24	26	51.24	26	51.24
		716000060434	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	B	UNIDAD	1.1092	6	6.66	6	6.66	6	6.66
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	26	402.48	26	402.48	26	402.48
		716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	26	402.48	26	402.48	26	402.48
		716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	12	204.00	12	204.00	12	204.00
		716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	6	102.00	6	102.00	6	102.00
		716000260013	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR AZUL	B	UNIDAD	11.0000	1	11.00	1	11.00	1	11.00
		716000260014	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR ROJO	B	UNIDAD	12.0000	1	12.00	1	12.00	1	12.00
		716000260015	TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 27.5 mL COLOR NEGRO	B	UNIDAD	11.5000	1	11.50	1	11.50	1	11.50
		717200010118	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.2598	13	55.38	13	55.38	13	55.38
		717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	26	81.64	26	81.64	26	81.64
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	50	507.00	50	507.00	50	507.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	122	2,156.52	122	2,156.52	122	2,156.52
			717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	6	231.72	6	231.72	6	231.72
			718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	110	59.71	110	59.71	110	59.71
			718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	12	18.00	12	18.00	12	18.00
			718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	13	52.00	13	52.00	13	52.00
			718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	B	UNIDAD	3.2569	6	19.54	6	19.54	6	19.54
			718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	26	53.38	26	53.38	26	53.38
			718500100010	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	B	UNIDAD	12.5000	4	50.00	4	50.00	4	50.00
			718500110026	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 500 G	B	UNIDAD	8.5080	20	170.16	20	170.16	20	170.16
			718500110035	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	B	UNIDAD	9.0860	12	109.03	12	109.03	12	109.03
			718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	150	247.50	150	247.50	150	247.50
			718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	150	90.00	150	90.00	150	90.00
			718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	B	UNIDAD	0.6200	150	93.00	150	93.00	150	93.00
			718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	100	69.00	100	69.00	100	69.00
			718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	80	324.74	80	324.74	80	324.74
			718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	100	123.90	100	123.90	100	123.90
		2.6.3 2.1 1	MAQUINAS Y EQUIPOS										
			742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	B	UNIDAD	20,277.4750	1	20,277.48	1	20,277.48	1	20,277.48
		2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
			746403550018	ARCHIVADOR DE MELAMINA	B	UNIDAD	985.0000	3	2,955.00	3	2,955.00	3	2,955.00
			746406260007	ARMARIO DE MELAMINA	B	UNIDAD	1,587.5000	3	4,762.50	3	4,762.50	3	4,762.50
			746449320001	MESA DE MADERA	B	UNIDAD	1,200.0000	1	1,200.00	1	1,200.00	1	1,200.00
			746460980009	MÓDULO DE MELAMINA	B	UNIDAD	3,700.0000	3	11,100.00	3	11,100.00	3	11,100.00
			746473050001	PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	270.0000	2	540.00	2	540.00	2	540.00
			746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	B	UNIDAD	342.0230	3	1,026.07	3	1,026.07	3	1,026.07
		2.6.3 2.3 1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS										
			740878680001	MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO	B	UNIDAD	6,791.4779	3	20,374.43	3	20,374.43	3	20,374.43
			740895000001	TECLADO - KEYBOARD	B	UNIDAD	95.0000	3	285.00	3	285.00	3	285.00
		2.6.3 2.9 4	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA										
			462252150001	ESTABILIZADOR	B	UNIDAD	145.0000	3	435.00	3	435.00	3	435.00
			GESTIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN INTERNA					1,792	11,875.99	1,792	11,875.99	1,792	11,875.99
		2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
			710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	36	136.80	36	136.80	36	136.80
			710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	36	36.00	36	36.00	36	36.00
			710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	240	719.33	240	719.33	240	719.33
			710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	120	429.05	120	429.05	120	429.05
			710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	48	214.67	48	214.67	48	214.67
			710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	30	219.48	30	219.48	30	219.48
			710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	60	72.92	60	72.92	60	72.92
			711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	6	72.00	6	72.00	6	72.00
			715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	36	1,003.38	36	1,003.38	36	1,003.38
			715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	280.1792	6	1,681.08	6	1,681.08	6	1,681.08
			715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	50.1028	12	601.23	12	601.23	12	601.23
			715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	20	9.44	20	9.44	20	9.44
			715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	30	34.34	30	34.34	30	34.34
			715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	10	4.00	10	4.00	10	4.00
			715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	B	UNIDAD	21.4760	2	42.95	2	42.95	2	42.95
			715000220037	TAJADOR DE METAL	B	UNIDAD	10.0000	36	360.00	36	360.00	36	360.00
			716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	10	80.00	10	80.00	10	80.00
			716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	5	40.00	5	40.00	5	40.00
			716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	10	80.00	10	80.00	10	80.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G	2.3.1 5.1 2	716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	10	16.65	10	16.65	10	16.65
			716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	5	8.48	5	8.48	5	8.48
			716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	10	12.00	10	12.00	10	12.00
			716000050002	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	B	UNIDAD	211.2200	6	1,267.32	6	1,267.32	6	1,267.32
			716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	10	4.96	10	4.96	10	4.96
			716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	60	118.24	60	118.24	60	118.24
			716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	10	7.55	10	7.55	10	7.55
			716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	60	53.81	60	53.81	60	53.81
			716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	B	UNIDAD	1.9706	30	59.12	30	59.12	30	59.12
			716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	B	UNIDAD	9.5000	12	114.00	12	114.00	12	114.00
			716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.0000	12	12.00	12	12.00	12	12.00
			716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.4300	12	29.16	12	29.16	12	29.16
			717200010118	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.2598	60	255.59	60	255.59	60	255.59
			717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	20	62.80	20	62.80	20	62.80
			717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	24	243.36	24	243.36	24	243.36
			717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	120	2,121.17	120	2,121.17	120	2,121.17
			717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	12	463.44	12	463.44	12	463.44
			717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	24	114.98	24	114.98	24	114.98
			718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	120	65.14	120	65.14	120	65.14
			718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	24	36.00	24	36.00	24	36.00
			718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	24	96.00	24	96.00	24	96.00
			718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	50	102.66	50	102.66	50	102.66
			718500100010	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	B	UNIDAD	12.5000	24	300.00	24	300.00	24	300.00
			718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	60	243.55	60	243.55	60	243.55
			718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	60	74.34	60	74.34	60	74.34
			718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	60	97.00	60	97.00	60	97.00
			767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	B	UNIDAD	0.5000	120	60.00	120	60.00	120	60.00
GESTIÓN DE LA ADQUISICION								6,091	364,812.86	6,091	364,812.86	6,091	364,812.86
2.3.1 5.1 2			PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
			475100040639	FUNDA PARA CD DE PLASTICO	B	UNIDAD	6,000.0000	50	300,000.00	50	300,000.00	50	300,000.00
			710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	10	38.00	10	38.00	10	38.00
			710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	15	53.10	15	53.10	15	53.10
			710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	20	39.18	20	39.18	20	39.18
			710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	20	20.00	20	20.00	20	20.00
			710300070004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	B	UNIDAD	1.0620	5	5.31	5	5.31	5	5.31
			710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	100	901.52	100	901.52	100	901.52
			710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	100	682.04	100	682.04	100	682.04
			710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	100	269.04	100	269.04	100	269.04
			710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	100	271.40	100	271.40	100	271.40
			710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	100	265.50	100	265.50	100	265.50
			710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	100	277.30	100	277.30	100	277.30
			710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	100	285.56	100	285.56	100	285.56
			710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	100	282.02	100	282.02	100	282.02
			710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	100	347.00	100	347.00	100	347.00
			710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	10	60.00	10	60.00	10	60.00
			710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	250	893.85	250	893.85	250	893.85
			710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.3040	50	165.20	50	165.20	50	165.20
			710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	100	447.22	100	447.22	100	447.22
			710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	4.2716	50	213.58	50	213.58	50	213.58
			710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	12.0950	20	241.90	20	241.90	20	241.90
			710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	B	EMPAQUE X	10.8560	50	542.80	50	542.80	50	542.80

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710600100204	SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO	B	EMPAQUE X	2.0178	10	20.18	10	20.18	10	20.18
		710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	50	365.80	50	365.80	50	365.80
		710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	8.6140	100	861.40	100	861.40	100	861.40
		710600120082	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	0.2950	50	14.75	50	14.75	50	14.75
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	50	18.88	50	18.88	50	18.88
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	5	60.00	5	60.00	5	60.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	10	278.72	10	278.72	10	278.72
		715000120026	PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	75.3200	2	150.64	2	150.64	2	150.64
		715000120050	PERFORADOR 2 ESPIGAS PARA 500 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	5.0000	5	25.00	5	25.00	5	25.00
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	10	22.89	10	22.89	10	22.89
		715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	10	10.00	10	10.00	10	10.00
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	50	23.60	50	23.60	50	23.60
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	30	34.34	30	34.34	30	34.34
		715000220037	TAJADOR DE METAL	B	UNIDAD	10.0000	5	50.00	5	50.00	5	50.00
		715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	10	25.01	10	25.01	10	25.01
		715000240006	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO CHICO	B	UNIDAD	1.2399	5	6.20	5	6.20	5	6.20
		715000300031	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	B	UNIDAD	7.6938	5	38.47	5	38.47	5	38.47
		715000480001	HUMEDecedor DACTILAR EN PASTA X 14 g	B	UNIDAD	4.0000	10	40.00	10	40.00	10	40.00
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	5	40.00	5	40.00	5	40.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	3	5.00	3	5.00	3	5.00
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	3	5.09	3	5.09	3	5.09
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	2	2.40	2	2.40	2	2.40
		716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	5	454.30	5	454.30	5	454.30
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	160	168.00	160	168.00	160	168.00
		716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	20	9.91	20	9.91	20	9.91
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	20	39.41	20	39.41	20	39.41
		716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	20	15.10	20	15.10	20	15.10
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	20	17.94	20	17.94	20	17.94
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	5	77.40	5	77.40	5	77.40
		716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	5	77.40	5	77.40	5	77.40
		716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	5	85.00	5	85.00	5	85.00
		716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	5	85.00	5	85.00	5	85.00
		716000070002	PORTAMINA 0.5 MM	B	UNIDAD	4.1300	20	82.60	20	82.60	20	82.60
		716000110037	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 20	B	UNIDAD	1.2036	50	60.18	50	60.18	50	60.18
		717200010048	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.8870	20	97.74	20	97.74	20	97.74
		717200010118	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.2598	20	85.20	20	85.20	20	85.20
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	20	202.80	20	202.80	20	202.80
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	3,000	53,029.20	3,000	53,029.20	3,000	53,029.20
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	10	386.20	10	386.20	10	386.20
		717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	B	UNIDAD	0.1650	15	2.48	15	2.48	15	2.48
		717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.1650	15	2.48	15	2.48	15	2.48
		717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	B	UNIDAD	0.1650	15	2.48	15	2.48	15	2.48
		717200170039	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.1600	15	2.40	15	2.40	15	2.40
		717200170040	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	B	UNIDAD	0.1800	15	2.70	15	2.70	15	2.70
		717200170042	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	B	UNIDAD	0.1650	15	2.48	15	2.48	15	2.48
		717200170043	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	B	UNIDAD	0.1800	15	2.70	15	2.70	15	2.70
		717200170047	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	B	UNIDAD	0.1800	15	2.70	15	2.70	15	2.70
		718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	100	54.28	100	54.28	100	54.28
		718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	50	200.00	50	200.00	50	200.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	B	UNIDAD	0.6375	10	6.38	10	6.38	10	6.38
		718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	B	UNIDAD	3.2569	100	325.69	100	325.69	100	325.69
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	50	102.66	50	102.66	50	102.66
		718500110026	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 G	B	UNIDAD	8.5080	10	85.08	10	85.08	10	85.08
		718500110035	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	B	UNIDAD	9.0860	10	90.86	10	90.86	10	90.86
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	50	202.96	50	202.96	50	202.96
		718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	50	61.95	50	61.95	50	61.95
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	50	80.83	50	80.83	50	80.83
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	50	122.13	50	122.13	50	122.13
		718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	DOCENA	0.7670	50	38.35	50	38.35	50	38.35
GESTIÓN DE LA DEMANDA DE RES PARA LOS EESS DEL MINSA, SUS ORGANISMOS PÚBLICOS Y GOBIERNOS REGIONALES - DIGERED							2,122,482	1,393,944.47	2,122,482	1,393,944.47	2,122,482	1,393,944.47
2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS											
		580100150001	KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	3.3630	100	336.30	100	336.30	100	336.30
		580100200001	BUPIVACAINA CLORHIDRATO (SIN PRESERVANTES) 5 mg/mL (0.5 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	5.0000	100	500.00	100	500.00	100	500.00
		580100210010	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 10 g	B	UNIDAD	2.2500	100	225.00	100	225.00	100	225.00
		580100210019	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	1.2980	2,000	2,596.00	2,000	2,596.00	2,000	2,596.00
		580100230001	FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	1.5900	200	318.00	200	318.00	200	318.00
		580200430007	IBUPROFENO 100 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	2.9000	5,000	14,500.00	5,000	14,500.00	5,000	14,500.00
		580200430010	IBUPROFENO 400 MG TAB	B	UNIDAD	0.0667	150,000	10,005.00	150,000	10,005.00	150,000	10,005.00
		580200440001	METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	B	UNIDAD	0.2440	5,000	1,220.00	5,000	1,220.00	5,000	1,220.00
		580200450003	NAPROXENO 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.3100	150,000	46,500.00	150,000	46,500.00	150,000	46,500.00
		580200450008	NAPROXENO 250 mg TAB	B	UNIDAD	0.1200	40,000	4,800.20	40,000	4,800.20	40,000	4,800.20
		580200460002	PARACETAMOL 100 MG/ML SOL 10 ML	B	UNIDAD	1.1300	4,000	4,520.00	4,000	4,520.00	4,000	4,520.00
		580200460005	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 120 mL	B	UNIDAD	2.3000	10,000	23,000.00	10,000	23,000.00	10,000	23,000.00
		580200460011	PARACETAMOL 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.0333	200,000	6,658.60	200,000	6,658.60	200,000	6,658.60
		580200470003	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	B	UNIDAD	0.1533	30,000	4,598.97	30,000	4,598.97	30,000	4,598.97
		580200500001	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0175	10,000	175.00	10,000	175.00	10,000	175.00
		580300180004	CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	B	UNIDAD	0.0100	60,000	600.00	60,000	600.00	60,000	600.00
		580300180005	CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.1390	4,000	556.00	4,000	556.00	4,000	556.00
		580300190002	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	1.1070	1,000	1,107.00	1,000	1,107.00	1,000	1,107.00
		580300200002	LORATADINA 5 MG/5 ML JBE 60 ML	B	UNIDAD	1.7130	3,000	5,139.00	3,000	5,139.00	3,000	5,139.00
		580300200004	LORATADINA 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.0300	20,000	599.70	20,000	599.70	20,000	599.70
		580400050001	FLUMAZENIL 100 µg/mL (0.1 mg/mL) INY 5 mL	B	UNIDAD	16.0000	50	800.00	50	800.00	50	800.00
						18.9000	200	3,780.00	200	3,780.00	200	3,780.00
		580400170003	ATROPINA SULFATO 1 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.6100	200	122.00	200	122.00	200	122.00
		580500010001	GABAPENTINA 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.1010	3,000	303.00	3,000	303.00	3,000	303.00
		580500100003	FENITOINA SODICA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0935	500	46.75	500	46.75	500	46.75
		580500100007	FENITOINA SODICA 50mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	1.4000	100	140.00	100	140.00	100	140.00
		580500110004	FENOBARBITAL SODICO, 100 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	10.0490	200	2,009.80	200	2,009.80	200	2,009.80
		580500140002	MAGNESIO SULFATO 200 MG/ML INY 10 ML	B	UNIDAD	0.6570	200	131.40	200	131.40	200	131.40
		580600040001	ALBENDAZOL 200 mg – TABLETA	B	UNIDAD	0.0910	20,000	1,820.00	20,000	1,820.00	20,000	1,820.00
			ALBENDAZOL 200 mg TAB	B	UNIDAD	0.0810	40,000	3,240.00	40,000	3,240.00	40,000	3,240.00
		580600040004	ALBENDAZOL 100 mg/5 mL SUS 20 mL	B	UNIDAD	1.0216	8,000	8,172.80	8,000	8,172.80	8,000	8,172.80
			ALBENDAZOL, 100 mg/5 mL - SUSPENSION - 20 mL	B	UNIDAD	1.5690	20,000	31,380.00	20,000	31,380.00	20,000	31,380.00
		580600050001	MEBENDAZOL 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.0515	10,000	514.65	10,000	514.65	10,000	514.65
		580600050002	MEBENDAZOL 100 MG/5 ML SUS 30 ML	B	UNIDAD	2.3000	4,000	9,200.00	4,000	9,200.00	4,000	9,200.00
		580600060001	PRAZICUANTEL 150 mg TAB	B	UNIDAD	7.5000	1,000	7,500.00	1,000	7,500.00	1,000	7,500.00
		580700100002	AMOXICILINA 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	4.1500	8,000	33,200.00	8,000	33,200.00	8,000	33,200.00
		580700100007	AMOXICILINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.1100	60,000	6,600.00	60,000	6,600.00	60,000	6,600.00
		580700110003	BENCILPENICILINA PROCAINICA 1000000 UI INY	B	UNIDAD	0.4710	2,000	942.00	2,000	942.00	2,000	942.00
		580700120005	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.2900	20,000	5,800.00	20,000	5,800.00	20,000	5,800.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	580700120008	DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	5.2000	1,000	5,200.00	1,000	5,200.00	1,000	5,200.00
		580700150006	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 250 mg + 62.5 mg/5	B	UNIDAD	4.8000	1,000	4,800.00	1,000	4,800.00	1,000	4,800.00
		580700150007	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAI	B	UNIDAD	0.5450	12,000	6,540.00	12,000	6,540.00	12,000	6,540.00
		580700160003	BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY	B	UNIDAD	0.6160	2,000	1,232.00	2,000	1,232.00	2,000	1,232.00
		580700170001	BENCILPENICILINA SODICA 1000000 UI INY	B	UNIDAD	0.4307	2,000	861.32	2,000	861.32	2,000	861.32
		580800180002	CEFALEXINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	3.5770	2,000	7,154.00	2,000	7,154.00	2,000	7,154.00
		580800180003	CEFALEXINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.2235	10,000	2,235.42	10,000	2,235.42	10,000	2,235.42
		580800240007	CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	B	UNIDAD	1.2700	8,000	10,160.00	8,000	10,160.00	8,000	10,160.00
		580900030001	AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	1.1193	2,000	2,238.60	2,000	2,238.60	2,000	2,238.60
		580900040004	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.3560	5,000	1,780.00	5,000	1,780.00	5,000	1,780.00
		581000040001	CLARITROMICINA 500 MG	B	UNIDAD	0.5610	5,000	2,805.00	5,000	2,805.00	5,000	2,805.00
			CLARITROMICINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.5610	2,500	1,402.50	2,500	1,402.50	2,500	1,402.50
		581000040009	CLARITROMICINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	10.0400	1,000	10,040.00	1,000	10,040.00	1,000	10,040.00
			CLARITROMICINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSION - 60 mL	B	UNIDAD	10.0400	550	5,522.00	550	5,522.00	550	5,522.00
		581000070002	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.3060	15,000	4,590.00	15,000	4,590.00	15,000	4,590.00
		581000070003	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL	B	UNIDAD	1.0440	2,000	2,088.00	2,000	2,088.00	2,000	2,088.00
		581000080002	AZITROMICINA 200 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	4.1370	2,000	8,274.00	2,000	8,274.00	2,000	8,274.00
		581000080007	AZITROMICINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.1665	15,000	2,497.85	15,000	2,497.85	15,000	2,497.85
		581100050001	DOXICICLINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.1500	10,000	1,500.01	10,000	1,500.01	10,000	1,500.01
		581300030005	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 MG + 160 MG TAB	B	UNIDAD	0.1290	8,000	1,032.00	8,000	1,032.00	8,000	1,032.00
		581300030009	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 200 mg + 40 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	1.3861	2,000	2,772.19	2,000	2,772.19	2,000	2,772.19
		581300030012	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG TAB	B	UNIDAD	0.2717	5,000	1,358.38	5,000	1,358.38	5,000	1,358.38
		581400130004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.2100	40,000	8,400.00	40,000	8,400.00	40,000	8,400.00
		581400130009	CIPROFLOXACINO (COMO LACTATO) 200 mg INY 100 mL	B	UNIDAD	1.2700	1,000	1,270.00	1,000	1,270.00	1,000	1,270.00
		581500070006	FURAZOLIDONA 50 MG/5 ML SUS 120 ML	B	UNIDAD	2.6830	2,000	5,366.00	2,000	5,366.00	2,000	5,366.00
		581500070008	FURAZOLIDONA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0305	4,000	121.92	4,000	121.92	4,000	121.92
		581500080001	NITROFURANTOINA 25 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	2.5227	500	1,261.35	500	1,261.35	500	1,261.35
			NITROFURANTOINA, 25 mg/5 mL - SUSPENSION - 120 MI	B	UNIDAD	3.7500	2,000	7,500.00	2,000	7,500.00	2,000	7,500.00
		581500080003	NITROFURANTOINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0873	3,000	261.90	3,000	261.90	3,000	261.90
		581800040001	ITRACONAZOL 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.4440	2,500	1,110.00	2,500	1,110.00	2,500	1,110.00
		581800060003	CLOTRIMAZOL 500 MG OVU	B	UNIDAD	0.3700	6,000	2,220.03	6,000	2,220.03	6,000	2,220.03
		581900040001	METRONIDAZOL (COMO BENZOATO) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	3.4500	1,000	3,450.00	1,000	3,450.00	1,000	3,450.00
		581900040002	METRONIDAZOL 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.0689	40,000	2,755.60	40,000	2,755.60	40,000	2,755.60
		582400320003	ACICLOVIR 200 MG TAB	B	UNIDAD	0.1100	3,000	330.00	3,000	330.00	3,000	330.00
		582700090001	BIPERIDENO LACTATO 5 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	8.7740	100	877.40	100	877.40	100	877.40
		582800010003	HIERRO (COMO SACARATO) 20 mg Fe/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	1.9500	200	390.00	200	390.00	200	390.00
		582800020004	ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL	B	UNIDAD	2.5600	50	128.00	50	128.00	50	128.00
		582800060001	ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL	B	UNIDAD	10.6000	300	3,180.00	300	3,180.00	300	3,180.00
		582800230008	FERROSO SULFATO 300 mg (equiv. 60 mg Fe) TAB	B	UNIDAD	0.0218	25,000	545.53	25,000	545.53	25,000	545.53
		582800250001	ACIDO FOLICO 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0100	10,000	100.00	10,000	100.00	10,000	100.00
		582800280001	HEPARINA SODICA 25000 UI/5 mL INY 5 mL	B	UNIDAD	13.9400	100	1,394.00	100	1,394.00	100	1,394.00
		582800300002	FITOMENADIONA, 10 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	0.9460	100	94.60	100	94.60	100	94.60
		582800360001	CLOPIDOGREL (COMO BISULFATO) 75 mg TAB	B	UNIDAD	0.0949	500	47.44	500	47.44	500	47.44
		582900060005	GELATINA SUCCINALADA 3.5 g/100 mL INY 500 mL	B	UNIDAD	35.0000	3,000	105,000.00	3,000	105,000.00	3,000	105,000.00
		583000020001	ADENOSINA 6 mg/2 mL INY 2 mL	B	UNIDAD	6.0000	50	300.00	50	300.00	50	300.00
		583000180001	LANATOSIDO C 200 µg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	2.8400	100	284.00	100	284.00	100	284.00
		583000220005	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 mg TAB SL	B	UNIDAD	0.3500	500	175.00	500	175.00	500	175.00
		583000260001	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 mg/mL INY 4 mL	B	UNIDAD	2.4131	100	241.31	100	241.31	100	241.31
		583000440001	VERAPAMILO CLORHIDRATO 2.5 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	6.2603	100	626.03	100	626.03	100	626.03
		583000450001	AMIODARONA CLORHIDRATO 50 mg/mL INY 3 mL	B	UNIDAD	4.8000	200	960.00	200	960.00	200	960.00
		583000490001	DOPAMINA CLORHIDRATO 40 mg/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	2.9000	100	290.00	100	290.00	100	290.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	583000540001	DOBUTAMINA (COMO CLORHIDRATO) 250 mg/20 mL INY 20 mL	B	UNIDAD	47.9000	50	2,395.00	50	2,395.00	50	2,395.00
		583100300001	NIFEDIPINO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.1953	1,000	195.28	1,000	195.28	1,000	195.28
		583100320002	CAPTOPRIL 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.0311	25,000	778.20	25,000	778.20	25,000	778.20
		583200090003	GEMFIBROZIL 600 MG TAB	B	UNIDAD	0.1900	3,000	570.01	3,000	570.01	3,000	570.01
		583200130001	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.0410	5,000	205.00	5,000	205.00	5,000	205.00
		583200130003	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	B	UNIDAD	0.0710	4,000	284.00	4,000	284.00	4,000	284.00
		583300230002	CLOBETASOL PROPIONATO 50 mg/100 g (0.05 %) CRM 25 g	B	UNIDAD	1.4100	1,000	1,410.00	1,000	1,410.00	1,000	1,410.00
		583300930008	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 400 g	B	UNIDAD	31.0000	150	4,650.00	150	4,650.00	150	4,650.00
		583300930010	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 50 g	B	UNIDAD	3.2691	1,500	4,903.62	1,500	4,903.62	1,500	4,903.62
		583300950004	BENZOATO DE BENCILO 25 g/100 mL (25%) LOC 120 mL	B	UNIDAD	3.5270	2,000	7,054.00	2,000	7,054.00	2,000	7,054.00
		583300960010	PERMETRINA 5 g/100 g (5 %) CRM 60 g	B	UNIDAD	11.3730	2,000	22,745.99	2,000	22,745.99	2,000	22,745.99
		583300990002	BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 mg/100 g (0.05%) CRM 20 g	B	UNIDAD	1.0570	4,000	4,228.00	4,000	4,228.00	4,000	4,228.00
		583301000007	HIDROCORTISONA (COMO ACETATO) 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	B	UNIDAD	2.3400	500	1,170.00	500	1,170.00	500	1,170.00
		583301020002	CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	B	UNIDAD	1.0570	5,000	5,285.00	5,000	5,285.00	5,000	5,285.00
		583301020009	CLOTRIMAZOL 1 g/100 mL (1 %) SOL 20 mL	B	UNIDAD	1.9500	500	975.00	500	975.00	500	975.00
		583600190021	YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	B	UNIDAD	15.0000	120	1,800.00	120	1,800.00	120	1,800.00
		583600190029	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 1 L	B	UNIDAD	14.9000	120	1,788.00	120	1,788.00	120	1,788.00
		583600190038	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	B	UNIDAD	10.2000	120	1,224.00	120	1,224.00	120	1,224.00
		583600220011	CLORHEXIDINA GLUCONATO 4 g/100 mL (4 %) SOL 1 L	B	UNIDAD	25.0000	120	3,000.00	120	3,000.00	120	3,000.00
			CLORHEXIDINA GLUCONATO, 4 g/100 mL (4 %) - SOLUCION - 1 L	B	UNIDAD	27.0000	204	5,508.00	204	5,508.00	204	5,508.00
		583700010002	FUROSEMIDA 40 MG TAB	B	UNIDAD	0.0389	2,000	77.80	2,000	77.80	2,000	77.80
		583700010004	FUROSEMIDA 10 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.3290	1,000	329.00	1,000	329.00	1,000	329.00
		583700020004	MANITOL 20 g/100 mL (20 %) INY 1 L	B	UNIDAD	7.4000	204	1,509.60	204	1,509.60	204	1,509.60
			MANITOL 20% (20 g/100 mL x 1L) INYECTABLE	B	UNIDAD	8.4000	204	1,713.60	204	1,713.60	204	1,713.60
		583700030001	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.0225	6,000	135.00	6,000	135.00	6,000	135.00
		583800220045	SIMETICONA 80 MG/ML SUS 15 ML	B	UNIDAD	1.2500	4,000	5,000.00	4,000	5,000.00	4,000	5,000.00
		583800710002	OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	B	UNIDAD	0.0400	50,000	1,999.00	50,000	1,999.00	50,000	1,999.00
		583800710003	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	B	UNIDAD	1.0180	2,000	2,036.00	2,000	2,036.00	2,000	2,036.00
		583800720002	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.6000	60,000	36,000.00	60,000	36,000.00	60,000	36,000.00
		583800720003	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.3390	3,000	1,017.00	3,000	1,017.00	3,000	1,017.00
		583800720004	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 150 mg TAB	B	UNIDAD	0.0675	30,000	2,025.00	30,000	2,025.00	30,000	2,025.00
		583800730003	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 MG/5 ML SUS 150 ML	B	UNIDAD	2.8500	8,000	22,800.00	8,000	22,800.00	8,000	22,800.00
		583800750001	DIMENHIDRINATO 50 MG INY 5 ML	B	UNIDAD	0.2730	2,000	546.00	2,000	546.00	2,000	546.00
		583800750003	DIMENHIDRINATO 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.0337	5,000	168.50	5,000	168.50	5,000	168.50
		583800760002	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.4264	3,000	1,279.08	3,000	1,279.08	3,000	1,279.08
		583800760003	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.0640	5,000	320.00	5,000	320.00	5,000	320.00
		583800800021	LACTULOSA 3.3 g/5 mL SOL 180 mL	B	UNIDAD	9.9851	1,500	14,977.66	1,500	14,977.66	1,500	14,977.66
		583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.7290	3,000	2,187.00	3,000	2,187.00	3,000	2,187.00
		583800810005	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.2337	18,000	4,206.73	18,000	4,206.73	18,000	4,206.73
		583900430002	ESTRIOL 0,1% CREMA VAGINAL	B	UNIDAD	13.1079	500	6,553.97	500	6,553.97	500	6,553.97
			ESTRIOL 100 mg/100 g (0.1 %) CRM 15 g	B	UNIDAD	12.9000	200	2,580.00	200	2,580.00	200	2,580.00
		584400670004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 3 mg/mL (0.3 %) SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	1.1780	2,500	2,945.01	2,500	2,945.01	2,500	2,945.01
		584400680009	DICLOFENACO 1 mg/mL SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	2.9970	500	1,498.50	500	1,498.50	500	1,498.50
		584400690003	PREDNISOLONA 10 mg/mL SUS OFT 5 mL	B	UNIDAD	3.2310	200	646.20	200	646.20	200	646.20
		584800620003	HALOPERIDOL (COMO DECANOATO) 50 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	20.0000	100	2,000.00	100	2,000.00	100	2,000.00
			HALOPERIDOL (COMO DECANOATO), 50 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	25.5420	150	3,831.30	150	3,831.30	150	3,831.30
		584900030003	ALPRAZOLAM 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0500	5,000	250.00	5,000	250.00	5,000	250.00
			ALPRAZOLAM, 500 µg (0.5 mg) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0370	8,000	296.00	8,000	296.00	8,000	296.00
		584900280002	DIAZEPAM 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0500	4,000	200.00	4,000	200.00	4,000	200.00
		584900280003	DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.5530	1,500	829.50	1,500	829.50	1,500	829.50
		584900300001	MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	B	UNIDAD	1.6200	400	648.00	400	648.00	400	648.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	584900300007	MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 50 mg INY 10 mL	B	UNIDAD	6.3300	200	1,266.00	200	1,266.00	200	1,266.00
						6.6173	100	661.73	100	661.73	100	661.73
		585000070001	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	6.1380	1,500	9,207.00	1,500	9,207.00	1,500	9,207.00
		585000070002	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.3000	2,000	14,600.00	2,000	14,600.00	2,000	14,600.00
		585000480001	BROMURO DE IPRATROPIO 20 µg/dosis (20 mcg/dosis) AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.3420	3,000	22,026.00	3,000	22,026.00	3,000	22,026.00
		585000490017	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	4.1520	2,000	8,304.00	2,000	8,304.00	2,000	8,304.00
		585000490027	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5 mg/mL SOL 10 mL	B	UNIDAD	3.4900	200	698.00	200	698.00	200	698.00
		585000510002	DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 MG/5 ML JBE 120 ML	B	UNIDAD	2.1330	1,500	3,199.50	1,500	3,199.50	1,500	3,199.50
		585000520001	AMINOFILINA 25 mg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	3.4500	100	345.00	100	345.00	100	345.00
		585100020002	SOLUCION DE LACTATO SODICO COMPUESTA(LACTATO RINGER) SOL 1 L	B	UNIDAD	4.4130	120	529.56	120	529.56	120	529.56
		585100040008	SOLUCION POLIELECTROLITICA INY 1 L	B	UNIDAD	3.9800	3,000	11,940.00	3,000	11,940.00	3,000	11,940.00
						4.2600	3,000	12,780.00	3,000	12,780.00	3,000	12,780.00
		585100070010	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 500 mL	B	UNIDAD	2.2480	1,200	2,697.59	1,200	2,697.59	1,200	2,697.59
			DEXTROSA 5 G/100 ML INY 500 ML	B	UNIDAD	2.4100	1,200	2,892.00	1,200	2,892.00	1,200	2,892.00
		585100070011	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	B	UNIDAD	3.1770	1,800	5,718.60	1,800	5,718.60	1,800	5,718.60
		585100070012	DEXTROSA 333 mg/mL (33 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	1.0500	1,500	1,575.00	1,500	1,575.00	1,500	1,575.00
		585100070013	DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	B	UNIDAD	3.8500	120	462.00	120	462.00	120	462.00
		585100090002	POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	B	UNIDAD	0.2070	500	103.50	500	103.50	500	103.50
		585100100002	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 100 mL	B	UNIDAD	0.9930	3,000	2,979.00	3,000	2,979.00	3,000	2,979.00
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 100 ML	B	UNIDAD	1.0700	3,000	3,210.00	3,000	3,210.00	3,000	3,210.00
		585100100005	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 250 mL	B	UNIDAD	1.8730	500	936.50	500	936.50	500	936.50
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 250 ML	B	UNIDAD	2.0200	500	1,010.00	500	1,010.00	500	1,010.00
		585100100008	SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	0.3042	200	60.83	200	60.83	200	60.83
		585100100011	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	B	UNIDAD	2.4730	8,400	20,773.20	8,400	20,773.20	8,400	20,773.20
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 1 L	B	UNIDAD	2.7800	8,400	23,352.00	8,400	23,352.00	8,400	23,352.00
		585100110001	CALCIO GLUCONATO 100 mg/mL (Equiv. 8.4 mg/mL Ca) INY 10 mL	B	UNIDAD	0.8270	200	165.40	200	165.40	200	165.40
		585100120003	SODIO BICARBONATO 8.4 g/100 mL (8.4 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	0.4285	100	42.85	100	42.85	100	42.85
		585100130002	SALES DE REHIDRATACION ORAL (FÓRMULA OMS: 20.5 g/L) PLV	B	UNIDAD	0.5670	5,000	2,835.00	5,000	2,835.00	5,000	2,835.00
		585300900008	FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO) 250 µg + 25 µg/l	B	UNIDAD	14.1700	100	1,417.00	100	1,417.00	100	1,417.00
		586300010002	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.9900	5,000	4,950.00	5,000	4,950.00	5,000	4,950.00
		586300010008	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB_LM	B	UNIDAD	0.2640	15,000	3,960.17	15,000	3,960.17	15,000	3,960.17
		586900060001	TRAMADOL CLORHIDRATO 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.1137	5,000	568.50	5,000	568.50	5,000	568.50
		586900060010	TRAMADOL 50 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.4300	2,000	860.02	2,000	860.02	2,000	860.02
		586900070012	CODEINA FOSFATO 30 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	2.7974	100	279.74	100	279.74	100	279.74
		587000060003	BROMURO DE VECURONIO 4 mg INY	B	UNIDAD	2.6230	100	262.30	100	262.30	100	262.30
		587100010007	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 100 mg INY	B	UNIDAD	1.6790	1,500	2,518.50	1,500	2,518.50	1,500	2,518.50
		587100030001	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.1580	20,000	3,160.00	20,000	3,160.00	20,000	3,160.00
		587100030005	DEXAMETASONA 4 MG TAB	B	UNIDAD	0.0650	5,000	325.00	5,000	325.00	5,000	325.00
		587100060002	TRIAMCINOLONA ACETONIDO 40 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	9.3370	100	933.70	100	933.70	100	933.70
		587100070001	PREDNISONA 5 MG TAB	B	UNIDAD	0.0209	5,000	104.42	5,000	104.42	5,000	104.42
		587100070003	PREDNISONA 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.2000	5,000	1,000.00	5,000	1,000.00	5,000	1,000.00
		587100070005	PREDNISONA 5 mg/5 mL JBE 120 mL	B	UNIDAD	2.5862	2,000	5,172.36	2,000	5,172.36	2,000	5,172.36
		587100070009	PREDNISONA 20 MG TAB	B	UNIDAD	0.0780	5,000	390.00	5,000	390.00	5,000	390.00
	2.3.1 8.1 99	OTROS PRODUCTOS SIMILARES										
		585200100002	HIDROXOCOBALAMINA 1 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	0.3210	200	64.20	200	64.20	200	64.20
		585200200001	CALCIO CARBONATO 1.25 g (Equiv. a 500 mg de Ca) TAB	B	UNIDAD	0.0860	20,000	1,720.00	20,000	1,720.00	20,000	1,720.00
			CARBONATO DE CALCIO 1.25 g (EQUIVALENTE A 500 mg DE CALCIO) TABLETA	B	UNIDAD	0.0960	10,000	960.00	10,000	960.00	10,000	960.00
		586600290003	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	B	UNIDAD	5.9500	1,000	5,950.00	1,000	5,950.00	1,000	5,950.00
	2.3.1 8.2 1	MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO										
		353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96º X 1 L	B	UNIDAD	6.1000	500	3,050.00	500	3,050.00	500	3,050.00
		495100050005	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	B	UNIDAD	1.4950	800	1,196.00	800	1,196.00	800	1,196.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.2 1	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	B	UNIDAD	4.4400	120	532.80	120	532.80	120	532.80
		495500010135	BOTA DESCARTABLE CUBRE CALZADO PARA CIRUJANO	B	PAR	0.7600	4,000	3,040.00	4,000	3,040.00	4,000	3,040.00
		495500010455	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	B	UNIDAD	0.1600	5,000	800.00	5,000	800.00	5,000	800.00
		495500010472	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	B	UNIDAD	0.1100	3,000	330.00	3,000	330.00	3,000	330.00
		495500011418	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L"	B	UNIDAD	4.4400	7,000	31,080.00	7,000	31,080.00	7,000	31,080.00
			MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L", UNIDAD	B	UNIDAD	3.2000	10,000	32,000.00	10,000	32,000.00	10,000	32,000.00
		495500011499	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA S	B	UNIDAD	2.7500	2,000	5,500.00	2,000	5,500.00	2,000	5,500.00
			MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA S, UNIDAD	B	UNIDAD	2.8000	5,000	14,000.00	5,000	14,000.00	5,000	14,000.00
		495500011500	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M	B	UNIDAD	3.9300	5,000	19,650.00	5,000	19,650.00	5,000	19,650.00
			MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, UNIDAD	B	UNIDAD	3.0000	10,000	30,000.00	10,000	30,000.00	10,000	30,000.00
		495700030021	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.0602	2,000	120.41	2,000	120.41	2,000	120.41
		495700030024	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.0590	3,000	177.00	3,000	177.00	3,000	177.00
		495700030029	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in	B	UNIDAD	0.0550	3,000	165.00	3,000	165.00	3,000	165.00
		495700030033	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.0622	1,000	62.21	1,000	62.21	1,000	62.21
		495700070005	ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	B	UNIDAD	9.9900	500	4,995.00	500	4,995.00	500	4,995.00
		495700070011	ALGODON HIDROFILO 100 g	B	UNIDAD	2.7390	1,000	2,739.00	1,000	2,739.00	1,000	2,739.00
		495700110002	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA	B	UNIDAD	0.0777	15,000	1,165.50	15,000	1,165.50	15,000	1,165.50
		495700110018	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	B	UNIDAD	0.0777	30,000	2,331.00	30,000	2,331.00	30,000	2,331.00
		495700140006	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 2 L, UNIDAD	B	UNIDAD	1.9600	500	980.00	500	980.00	500	980.00
		495700170136	CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 45 cm X 60 cm	B	UNIDAD	1.7480	200	349.60	200	349.60	200	349.60
		495700180004	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	B	UNIDAD	1.8200	500	910.00	500	910.00	500	910.00
		495700180025	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO	B	UNIDAD	1.4200	500	710.00	500	710.00	500	710.00
		495700210001	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 22 G X 1 in	B	UNIDAD	1.6500	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00
		495700210006	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 18 G X 1 1/4 in	B	UNIDAD	1.6500	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00
		495700210009	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1 1/4 in	B	UNIDAD	1.6500	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00	5,000	8,250.00
		495700210082	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 24 G X 3/4 in	B	UNIDAD	0.9000	2,000	1,800.00	2,000	1,800.00	2,000	1,800.00
		495700210102	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO Nº 20 G X 1 1/4 CON DISPOSITIVO DE SEGURII	B	UNIDAD	2.3490	3,000	7,047.00	3,000	7,047.00	3,000	7,047.00
		495700250103	ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO (PLASTIFICADO) 2 in X 10 yd	B	UNIDAD	4.6000	300	1,380.00	300	1,380.00	300	1,380.00
		495700270214	GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 cm X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	B	UNIDAD	1.5900	20,000	31,800.00	20,000	31,800.00	20,000	31,800.00
			GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 cm X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	B	UNIDAD	0.8000	20,000	16,000.00	20,000	16,000.00	20,000	16,000.00
		495700280010	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA L	B	UNIDAD	0.1955	7,500	1,466.29	7,500	1,466.29	7,500	1,466.29
		495700280011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	B	UNIDAD	0.1801	7,500	1,350.50	7,500	1,350.50	7,500	1,350.50
		495700280012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	B	UNIDAD	0.1800	5,000	900.00	5,000	900.00	5,000	900.00
		495700280143	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S	B	UNIDAD	0.3379	5,000	1,689.62	5,000	1,689.62	5,000	1,689.62
		495700280145	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M	B	UNIDAD	0.3389	10,000	3,388.60	10,000	3,388.60	10,000	3,388.60
		495700280146	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L	B	UNIDAD	0.1300	10,000	1,300.00	10,000	1,300.00	10,000	1,300.00
		495700290002	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2	B	PAR	0.8700	3,000	2,610.00	3,000	2,610.00	3,000	2,610.00
		495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7	B	PAR	0.7800	5,000	3,900.00	5,000	3,900.00	5,000	3,900.00
		495700290004	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 7 1/2	B	PAR	0.7800	8,000	6,240.00	8,000	6,240.00	8,000	6,240.00
		495700330004	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 21	B	UNIDAD	0.1950	500	97.50	500	97.50	500	97.50
		495700330011	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE Nº 15	B	UNIDAD	0.1930	400	77.20	400	77.20	400	77.20
		495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1400	20,000	2,800.00	20,000	2,800.00	20,000	2,800.00
		495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1460	30,000	4,380.00	30,000	4,380.00	30,000	4,380.00
		495700350044	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	B	UNIDAD	0.1400	3,000	420.00	3,000	420.00	3,000	420.00
		495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.2190	20,000	4,380.00	20,000	4,380.00	20,000	4,380.00
		495700350055	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.3600	20,000	7,200.00	20,000	7,200.00	20,000	7,200.00
		495700380010	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 cm	B	UNIDAD	0.8800	4,000	3,520.00	4,000	3,520.00	4,000	3,520.00
		495700380011	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm	B	UNIDAD	0.9200	7,000	6,440.00	7,000	6,440.00	7,000	6,440.00
			LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm, UNIDAD	B	UNIDAD	1.2100	10,000	12,100.00	10,000	12,100.00	10,000	12,100.00
		495700400007	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	B	UNIDAD	3.1000	1,000	3,100.00	1,000	3,100.00	1,000	3,100.00
		495700400105	MASCARA DE OXIGENO C/BOLSA DE RESERVA PEDIATRICO	B	UNIDAD	2.6000	1,000	2,600.00	1,000	2,600.00	1,000	2,600.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1	8.2	1	495700400135	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	B	UNIDAD	2.1200	3,000	6,360.00	3,000	6,360.00	3,000	6,360.00
					495700400137	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	B	UNIDAD	2.1200	5,000	10,600.00	5,000	10,600.00	5,000	10,600.00
					495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	B	UNIDAD	0.0780	60,000	4,680.00	60,000	4,680.00	60,000	4,680.00
					495700410186	RESPIRADOR QUIRÚRGICO TIPO N 95	B	UNIDAD	2.0690	20,000	41,380.00	20,000	41,380.00	20,000	41,380.00
						RESPIRADOR QUIRURGICO TIPO N95	B	UNIDAD	2.0690	20,000	41,380.00	20,000	41,380.00	20,000	41,380.00
					495700480013	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 14	B	UNIDAD	0.9100	400	364.00	400	364.00	400	364.00
					495700480023	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 8	B	UNIDAD	0.9100	200	182.00	200	182.00	200	182.00
					495700480026	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 10	B	UNIDAD	0.9100	200	182.00	200	182.00	200	182.00
					495700480028	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 6	B	UNIDAD	1.1900	100	119.00	100	119.00	100	119.00
					495700480032	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 12	B	UNIDAD	0.9100	100	91.00	100	91.00	100	91.00
					495700480033	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL Nº 16	B	UNIDAD	0.9100	200	182.00	200	182.00	200	182.00
					495700500004	SONDA NASOGASTRICA Nº 14	B	UNIDAD	1.4100	200	282.00	200	282.00	200	282.00
					495700500007	SONDA NASOGASTRICA Nº 8	B	UNIDAD	1.3000	100	130.00	100	130.00	100	130.00
						SONDA NASOGASTRICA Nº 8	B	UNIDAD	1.3000	100	130.00	100	130.00	100	130.00
					495700510003	SONDA VESICAL TIPO NELATON Nº 14	B	UNIDAD	1.0500	200	210.00	200	210.00	200	210.00
					495700540024	SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE Nº 16	B	UNIDAD	2.4000	100	240.00	100	240.00	100	240.00
					495700570210	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.4290	180	617.22	180	617.22	180	617.22
					495700580023	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	180	574.20	180	574.20	180	574.20
					495700580082	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.3000	180	594.00	180	594.00	180	594.00
					495700630017	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.0 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	100	481.00	100	481.00	100	481.00
					495700630019	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.5 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	100	481.00	100	481.00	100	481.00
					495700630064	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 8.0 CON BALÓN	B	UNIDAD	3.6900	100	369.00	100	369.00	100	369.00
					495700670002	VENDA ELASTICA 4 in X 5 yd	B	UNIDAD	1.0400	5,000	5,200.00	5,000	5,200.00	5,000	5,200.00
						VENDA ELASTICA 4" X 5 yd	B	UNIDAD	1.3100	10,000	13,100.00	10,000	13,100.00	10,000	13,100.00
					495700670004	VENDA ELASTICA 2" X 5 yd	B	UNIDAD	0.7300	4,000	2,920.00	4,000	2,920.00	4,000	2,920.00
					495700670007	VENDA ELASTICA 3" X 5 yd	B	UNIDAD	0.9000	4,000	3,600.00	4,000	3,600.00	4,000	3,600.00
					495700670008	VENDA ELASTICA 8" X 5 yd	B	UNIDAD	2.0000	1,000	2,000.00	1,000	2,000.00	1,000	2,000.00
					495700670057	VENDA ELASTICA 6 in X 5 yd	B	UNIDAD	1.5000	5,000	7,500.00	5,000	7,500.00	5,000	7,500.00
						VENDA ELASTICA 6" X 5 yd	B	UNIDAD	1.6600	10,000	16,600.00	10,000	16,600.00	10,000	16,600.00
					495700742965	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO LACTANTE	B	UNIDAD	3.3900	500	1,695.00	500	1,695.00	500	1,695.00
					495700742966	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO PEDIÁTRICO	B	UNIDAD	3.8800	2,000	7,760.00	2,000	7,760.00	2,000	7,760.00
								3.3800	1,000	3,380.00	1,000	3,380.00	1,000	3,380.00	
					495700742967	AEROCÁMARA DE PLÁSTICO ADULTO	B	UNIDAD	3.6500	2,000	7,300.00	2,000	7,300.00	2,000	7,300.00
								3.1500	1,000	3,150.00	1,000	3,150.00	1,000	3,150.00	
					495700790001	VENDA DE YESO 4 in X 5 yd	B	UNIDAD	3.4400	300	1,032.00	300	1,032.00	300	1,032.00
					495700790002	VENDA DE YESO 6 in X 5 yd	B	UNIDAD	4.8400	200	968.00	200	968.00	200	968.00
					495700790003	VENDA DE YESO 8 in X 5 yd	B	UNIDAD	8.0330	100	803.30	100	803.30	100	803.30
					495701290012	EQUIPO DE VENOCISIS	B	UNIDAD	0.8800	7,000	6,160.00	7,000	6,160.00	7,000	6,160.00
					495701290077	EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL	B	UNIDAD	2.9500	3,000	8,850.00	3,000	8,850.00	3,000	8,850.00
						EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL	B	UNIDAD	2.9500	3,000	8,850.00	3,000	8,850.00	3,000	8,850.00
					495701350369	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2950	180	773.10	180	773.10	180	773.10
					495701350423	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	3.7900	180	682.20	180	682.20	180	682.20
					495701360398	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 mm	B	UNIDAD	2.9500	180	531.00	180	531.00	180	531.00
					495701410042	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 cm X 12 cm	B	UNIDAD	0.7400	2,000	1,480.00	2,000	1,480.00	2,000	1,480.00
					495701410092	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 10 cm	B	UNIDAD	0.8800	15,000	13,200.00	15,000	13,200.00	15,000	13,200.00
GESTIÓN DE LA DEMANDA DE RES PARA LOS EESS DEL MINSA, SUS ORGANISMOS PÚBLICOS Y GOBIERNOS REGIONALES - SIS									1,041,031,847	469,644,593.87	1,041,031,847	469,644,593.87	1,041,031,847	469,644,593.87	
2.3.1	5.3	1			ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
					139200410002	PAÑAL CALZON DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA MEDIANO	B	UNIDAD	2.1870	44,280	96,838.17	44,280	96,838.17	44,280	96,838.17
						PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA M	B	UNIDAD	2.1870	28,040	61,322.10	28,040	61,322.10	28,040	61,322.10
								2.1870	11,470	25,084.32	11,470	25,084.32	11,470	25,084.32	
					139200410066	PAÑAL CALZON DESCARTABLE PARA ADULTO TALLA GRANDE	B	UNIDAD	2.3999	46,990	112,769.64	46,990	112,769.64	46,990	112,769.64

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.3 1	139200410066	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA G	B	UNIDAD	2.3999	30,210	72,499.91	30,210	72,499.91	30,210	72,499.91
	2.3.1 8.1 2	MEDICAMENTOS										
		580100010001	SEVOFLURANO 100 ML/100 ML SOL 250 ML	B	UNIDAD	215.8995	1,497	323,201.50	1,497	323,201.50	1,497	323,201.50
						215.8995	682	147,243.44	682	147,243.44	682	147,243.44
			SEVOFLURANO SOL PARA INHALACION 250 MI	B	UNIDAD	215.8995	14,653	3,163,574.91	14,653	3,163,574.91	14,653	3,163,574.91
		580100080004	PROPOFOL 10 mg/mL (1 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	3.3000	878,125	2,897,812.50	878,125	2,897,812.50	878,125	2,897,812.50
						3.3300	26,590	88,544.70	26,590	88,544.70	26,590	88,544.70
			PROPOFOL 10 MG/ML (1%) - INYECTABLE - 20 ML	B	UNIDAD	3.3300	5,080	16,916.40	5,080	16,916.40	5,080	16,916.40
		580100150001	KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	3.3630	5,255	17,672.57	5,255	17,672.57	5,255	17,672.57
			KETAMINA (COMO CLORHIDRATO) 50MG/ML INYECTABLE 10 ML	B	UNIDAD	3.3630	400	1,345.20	400	1,345.20	400	1,345.20
		580100160001	OXIGENO LIQUIDO MEDICINAL 99.5 %	B	m3	5.6292	145,625	819,755.00	145,625	819,755.00	145,625	819,755.00
		580100160002	OXIGENO MEDICINAL GAS 99.5 %	B	m3	7.8928	30,400	239,940.00	30,400	239,940.00	30,400	239,940.00
		580100160014	OXIGENO MEDICINAL GAS 93 %	B	m3	9.4876	49,755	472,057.00	49,755	472,057.00	49,755	472,057.00
		580100200001	BUPIVACAINA CLORHIDRATO (SIN PRESERVANTES), 5 mg/mL (0.5 %) - INYECTABLE	B	UNIDAD	8.6830	88,875	771,701.63	88,875	771,701.63	88,875	771,701.63
		580100200016	BUPIVACAINA CLORHIDRATO + DEXTROSA 20 mg + 320 mg INY 4 mL	B	UNIDAD	3.7500	152,250	570,937.50	152,250	570,937.50	152,250	570,937.50
						3.9900	15,450	61,645.50	15,450	61,645.50	15,450	61,645.50
			BUPIVACAINA CLORHIDRATO + DEXTROSA 20 MG + 320 MG INYECTABLE - 4ML	B	UNIDAD	3.9900	5,150	20,548.50	5,150	20,548.50	5,150	20,548.50
		580100210010	LIDOCAINA CLORHIDRATO 2 g/100 g GEL 10 g	B	UNIDAD	2.2500	151,235	340,278.75	151,235	340,278.75	151,235	340,278.75
		580100210013	LIDOCAINA CLORHIDRATO CON PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	1.9900	64,275	127,907.25	64,275	127,907.25	64,275	127,907.25
			LIDOCAINA CLORHIDRATO CON PRESERVANTES, 2 g/100 mL (2 %) - INYECTABLE - 2	B	UNIDAD	2.0886	1,625	3,393.97	1,625	3,393.97	1,625	3,393.97
		580100210019	LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES 2 g/100 mL (2 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	1.2980	1,155,770	1,500,188.30	1,155,770	1,500,188.30	1,155,770	1,500,188.30
						1.5980	204,377	326,594.21	204,377	326,594.21	204,377	326,594.21
			LIDOCAÍNA SIN PRESERVANTES 2G/100 ML (2%) INYECTABLE - 20 ML	B	UNIDAD	1.5980	8,030	12,831.95	8,030	12,831.95	8,030	12,831.95
		580100210065	LIDOCAÍNA CLORHIDRATO 2G/100G-GEL-10	B	#N/A	2.2500	4,590	10,327.50	4,590	10,327.50	4,590	10,327.50
		580100230001	FENTANILO 50 µg/mL INY 10 mL	B	UNIDAD	1.5900	149,460	237,641.40	149,460	237,641.40	149,460	237,641.40
			FENTANILO 50 UG/ML - INYECTABLE - 10 ML	B	UNIDAD	1.5900	29,550	46,984.50	29,550	46,984.50	29,550	46,984.50
		580200420001	COLCHICINA 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.1600	187,700	30,032.00	187,700	30,032.00	187,700	30,032.00
		580200430007	IBUPROFENO 100 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	2.9000	506,503	1,468,858.70	506,503	1,468,858.70	506,503	1,468,858.70
		580200430010	IBUPROFENO 400 MG TAB	B	UNIDAD	0.0667	29,921,600	1,995,770.72	29,921,600	1,995,770.72	29,921,600	1,995,770.72
						0.0767	7,453,600	571,690.96	7,453,600	571,690.96	7,453,600	571,690.96
			IBUPROFENO, 400 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0767	28,385	2,177.13	28,385	2,177.13	28,385	2,177.13
		580200440001	METAMIZOL SODICO 1 G INY 2 ML	B	UNIDAD	0.2540	2,303,625	585,120.75	2,303,625	585,120.75	2,303,625	585,120.75
						0.2440	11,023,850	2,689,819.40	11,023,850	2,689,819.40	11,023,850	2,689,819.40
		580200450003	NAPROXENO 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.3100	10,035,466	3,110,994.46	10,035,466	3,110,994.46	10,035,466	3,110,994.46
		580200450008	NAPROXENO 250 MG - TABLETA (NAPROXENO SODICO 275 MG)	B	UNIDAD	0.1200	69,200	8,304.33	69,200	8,304.33	69,200	8,304.33
			NAPROXENO 250 mg TAB	B	UNIDAD	0.1200	185,600	22,272.94	185,600	22,272.94	185,600	22,272.94
		580200460002	PARACETAMOL 100 MG/ML SOL 10 ML	B	UNIDAD	1.1300	1,071,350	1,210,625.50	1,071,350	1,210,625.50	1,071,350	1,210,625.50
						1.2430	19,465	24,195.00	19,465	24,195.00	19,465	24,195.00
			PARACETAMOL, 100 mg/mL - SOLUCION - 10 mL	B	UNIDAD	1.2430	8,375	10,410.13	8,375	10,410.13	8,375	10,410.13
		580200460003	PARACETAMOL 100 mg/mL SOL 15 mL	B	UNIDAD	1.9900	13,046	25,961.54	13,046	25,961.54	13,046	25,961.54
		580200460005	PARACETAMOL 120 mg/5 mL JBE 120 mL	B	UNIDAD	2.3000	542,605	1,247,991.50	542,605	1,247,991.50	542,605	1,247,991.50
			PARACETAMOL 120MG/5ML - JABABE 120 ML	B	UNIDAD	2.3000	900	2,070.00	900	2,070.00	900	2,070.00
		580200460006	PARACETAMOL 120 MG/5 ML JBE 60 ML	B	UNIDAD	1.1400	2,220,825	2,531,740.50	2,220,825	2,531,740.50	2,220,825	2,531,740.50
						1.1840	344,840	408,290.67	344,840	408,290.67	344,840	408,290.67
						1.1840	130,255	154,222.00	130,255	154,222.00	130,255	154,222.00
			PARACETAMOL 120 MG/5 ML JBE 60 ML	B	UNIDAD	1.1840	143,135	169,471.91	143,135	169,471.91	143,135	169,471.91
		580200460011	PARACETAMOL 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.0333	81,169,000	2,702,359.52	81,169,000	2,702,359.52	81,169,000	2,702,359.52
						0.0433	7,970,200	345,109.59	7,970,200	345,109.59	7,970,200	345,109.59
						0.0433	6,609,800	286,195.08	6,609,800	286,195.08	6,609,800	286,195.08
		580200470003	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	B	UNIDAD	0.1533	7,588,100	1,163,248.14	7,588,100	1,163,248.14	7,588,100	1,163,248.14
						0.1633	312,050	50,957.56	312,050	50,957.56	312,050	50,957.56

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023

Pagina: 26/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	580200470003	DICLOFENACO SODICO 25 mg/mL INY 3 mL	B	UNIDAD	0.1633	945,350	154,375.62	945,350	154,375.62	945,350	154,375.62
			DICLOFENACO SODICO, 25 mg/mL - INYECTABLE - 3 mL	B	UNIDAD	0.1633	755,910	123,440.07	755,910	123,440.07	755,910	123,440.07
		580200480001	ALOPURINOL 100 MG	B	UNIDAD	0.1750	190,500	33,337.50	190,500	33,337.50	190,500	33,337.50
			ALOPURINOL 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.1650	721,400	119,031.00	721,400	119,031.00	721,400	119,031.00
						0.1750	30,900	5,407.50	30,900	5,407.50	30,900	5,407.50
		580200480002	ALOPURINOL 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.3400	130,500	44,370.00	130,500	44,370.00	130,500	44,370.00
		580200500001	ACIDO ACETILSALICILICO 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0175	15,279,600	267,393.00	15,279,600	267,393.00	15,279,600	267,393.00
						0.0275	1,844,300	50,718.25	1,844,300	50,718.25	1,844,300	50,718.25
			ACIDO ACETILSALICILICO, 100 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0275	471,700	12,971.75	471,700	12,971.75	471,700	12,971.75
		580200500002	ACIDO ACETILSALICILICO 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.8360	263,900	220,620.40	263,900	220,620.40	263,900	220,620.40
		580300180001	CLORFENAMINA 2MG/5ML JARABE	B	UNIDAD	3.8370	1,100	4,220.69	1,100	4,220.69	1,100	4,220.69
			CLORFENAMINA MALEATO 2 mg/5 mL JBE 60 mL	B	UNIDAD	3.8370	9,606	36,858.10	9,606	36,858.10	9,606	36,858.10
		580300180004	CLORFENAMINA MALEATO 4 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0200	1,558,220	31,165.22	1,558,220	31,165.22	1,558,220	31,165.22
			CLORFENAMINA MALEATO 4 MG TAB	B	UNIDAD	0.0200	3,493,873	69,877.78	3,493,873	69,877.78	3,493,873	69,877.78
						0.0100	18,114,800	181,148.00	18,114,800	181,148.00	18,114,800	181,148.00
		580300180005	CLORFENAMINA MALEATO 10 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.1390	2,055,150	285,665.85	2,055,150	285,665.85	2,055,150	285,665.85
						0.1490	562,950	83,879.55	562,950	83,879.55	562,950	83,879.55
		580300180006	CLORFENAMINA MALEATO 2 MG/5 ML JBE 120 ML	B	UNIDAD	1.6300	1,471,275	2,398,178.25	1,471,275	2,398,178.25	1,471,275	2,398,178.25
		580300190002	EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO) 1 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	1.1070	556,270	615,791.45	556,270	615,791.45	556,270	615,791.45
						1.1070	78,400	86,788.75	78,400	86,788.75	78,400	86,788.75
			EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO), 1 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	1.1070	55,620	61,571.34	55,620	61,571.34	55,620	61,571.34
		580300200002	LORATADINA 5 MG/5 ML JBE 60 ML	B	UNIDAD	1.7130	382,470	655,170.73	382,470	655,170.73	382,470	655,170.73
			LORATADINA, 5 mg/5 mL - JARABE - 60 mL	B	UNIDAD	1.7129	3,280	5,618.41	3,280	5,618.41	3,280	5,618.41
		580300200004	LORATADINA 10 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0500	675,682	33,787.32	675,682	33,787.32	675,682	33,787.32
			LORATADINA 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.0300	5,517,600	165,445.24	5,517,600	165,445.24	5,517,600	165,445.24
						0.0400	992,100	39,668.72	992,100	39,668.72	992,100	39,668.72
		580400050001	FLUMAZENIL 0.5 MG/5ML	B	UNIDAD	18.9000	280	5,292.00	280	5,292.00	280	5,292.00
			FLUMAZENIL 100 µg/mL (0.1 mg/mL) INY 5 mL	B	UNIDAD	16.0000	20,571	329,136.00	20,571	329,136.00	20,571	329,136.00
						18.9000	1,434	27,102.60	1,434	27,102.60	1,434	27,102.60
		580400170002	ATROPINA SULFATO 0.5 MG/ML	B	UNIDAD	0.5600	145,300	81,368.00	145,300	81,368.00	145,300	81,368.00
			ATROPINA SULFATO 500 µg/mL (0.5 mg/mL) INY 1 mL	B	UNIDAD	0.5600	543,400	304,304.00	543,400	304,304.00	543,400	304,304.00
		580400170003	ATROPINA SULFATO 1 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.6100	94,350	57,553.50	94,350	57,553.50	94,350	57,553.50
			ATROPINA SULFATO 1 mg/mL INYECTABLE 1 mL	B	UNIDAD	0.6100	151,650	92,506.50	151,650	92,506.50	151,650	92,506.50
		580500010001	GABAPENTINA 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.1010	12,751,300	1,287,881.30	12,751,300	1,287,881.30	12,751,300	1,287,881.30
			GABAPENTINA, 300 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1110	294,932	32,737.45	294,932	32,737.45	294,932	32,737.45
		580500080001	CARBAMAZEPINA, 200 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1413	249,400	35,232.56	249,400	35,232.56	249,400	35,232.56
		580500080005	CARBAMAZEPINA 100 mg/5 mL SUS 100 mL	B	UNIDAD	9.9594	26,625	265,169.42	26,625	265,169.42	26,625	265,169.42
						9.9594	2,175	21,661.70	2,175	21,661.70	2,175	21,661.70
			CARBAMAZEPINA, 100 mg/5 mL - SUSPENSION - 100 mL	B	UNIDAD	9.9594	300	2,987.83	300	2,987.83	300	2,987.83
		580500090002	CLONAZEPAM 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0337	434,415	14,639.69	434,415	14,639.69	434,415	14,639.69
			CLONAZEPAM, 500 µg (0.5 mg) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0337	82,505	2,780.26	82,505	2,780.26	82,505	2,780.26
		580500090003	CLONAZEPAM 2 MG TAB	B	UNIDAD	0.0537	680,800	36,558.94	680,800	36,558.94	680,800	36,558.94
			CLONAZEPAM, 2 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0537	272,000	14,606.36	272,000	14,606.36	272,000	14,606.36
		580500100002	FENITOINA SODICA 50 mg/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	4.2000	20,920	87,864.00	20,920	87,864.00	20,920	87,864.00
		580500100003	FENITOINA SODICA 100 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.1035	32,100	3,322.32	32,100	3,322.32	32,100	3,322.32
			FENITOINA SODICA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0935	3,676,800	343,780.80	3,676,800	343,780.80	3,676,800	343,780.80
						0.1035	418,900	43,356.15	418,900	43,356.15	418,900	43,356.15
		580500110003	FENOBARBITAL 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.3000	467,080	140,124.00	467,080	140,124.00	467,080	140,124.00
						0.2900	987,300	286,317.00	987,300	286,317.00	987,300	286,317.00
		580500110004	FENOBARBITAL SODICO, 100 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	10.0490	28,430	285,693.07	28,430	285,693.07	28,430	285,693.07
		580500120002	VALPROATO SODICO 250 mg/5 mL JBE 120 mL	B	UNIDAD	11.1700	91,365	1,020,551.53	91,365	1,020,551.53	91,365	1,020,551.53

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	580500120002	VALPROATO SODICO, 250 mg/5 mL - JARABE - 120 mL	B	UNIDAD	11.1701	19,440	217,145.79	19,440	217,145.79	19,440	217,145.79
			580500120004	VALPROATO DE SODIO 200 MG	B	UNIDAD	16.8500	6,370	107,334.50	6,370	107,334.50	6,370	107,334.50
			580500120025	VALPROATO SODICO 500 mg TAB LM	B	UNIDAD	0.2540	2,350,000	596,900.00	2,350,000	596,900.00	2,350,000	596,900.00
			580500130001	LEVETIRACETAM 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.6128	657,120	402,658.82	657,120	402,658.82	657,120	402,658.82
							0.6228	62,970	39,215.38	62,970	39,215.38	62,970	39,215.38
							0.6267	55,260	34,632.43	55,260	34,632.43	55,260	34,632.43
				LEVETIRACETAM 500MG TAB	B	UNIDAD	0.6267	16,960	10,629.14	16,960	10,629.14	16,960	10,629.14
			580500130002	LEVETIRACETAM 1 G TAB	B	UNIDAD	0.7300	63,560	46,398.80	63,560	46,398.80	63,560	46,398.80
			580500140002	MAGNESIO SULFATO 200 MG/ML INY 10 ML	B	UNIDAD	0.6570	506,500	332,770.50	506,500	332,770.50	506,500	332,770.50
							0.6570	73,025	47,977.35	73,025	47,977.35	73,025	47,977.35
				MAGNESIO SULFATO, 200 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL	B	UNIDAD	0.6570	41,995	27,590.33	41,995	27,590.33	41,995	27,590.33
			580500150003	LAMOTRIGINA 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.1766	163,740	28,921.43	163,740	28,921.43	163,740	28,921.43
				LAMOTRIGINA 50MG TAB	B	UNIDAD	0.1666	3,260,000	543,213.80	3,260,000	543,213.80	3,260,000	543,213.80
							0.1766	201,338	35,562.39	201,338	35,562.39	201,338	35,562.39
			580600040001	ALBENDAZOL 200 mg – TABLETA	B	UNIDAD	0.0910	2,486,200	226,244.20	2,486,200	226,244.20	2,486,200	226,244.20
				ALBENDAZOL 200 mg TAB	B	UNIDAD	0.0810	5,217,000	422,577.00	5,217,000	422,577.00	5,217,000	422,577.00
							0.0910	1,906,300	173,473.30	1,906,300	173,473.30	1,906,300	173,473.30
			580600040004	ALBENDAZOL, 100 mg/5 mL - SUSPENSION - 20 mL	B	UNIDAD	1.5690	1,090,300	1,710,680.70	1,090,300	1,710,680.70	1,090,300	1,710,680.70
			580600050001	MEBENDAZOL 100 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0950	73,480	6,980.60	73,480	6,980.60	73,480	6,980.60
				MEBENDAZOL 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.0515	1,644,500	84,634.19	1,644,500	84,634.19	1,644,500	84,634.19
							0.0950	18,500	1,757.50	18,500	1,757.50	18,500	1,757.50
							0.0615	106,800	6,564.50	106,800	6,564.50	106,800	6,564.50
			580600050002	MEBENDAZOL 100 MG/5 ML SUS 30 ML	B	UNIDAD	2.3000	11,225	25,817.50	11,225	25,817.50	11,225	25,817.50
				MEBENDAZOL 100 MG/5ML SUSPENSIÓN 30 ML	B	UNIDAD	2.3000	56,770	130,571.00	56,770	130,571.00	56,770	130,571.00
			580700020001	AMPICILINA (COMO SAL SODICA) + SULBACTAM (COMO SAL SODICA), 1 g + 500 mg	B	UNIDAD	1.4250	2,650	3,776.24	2,650	3,776.24	2,650	3,776.24
			580700050001	PIPERACILINA + TAZOBACTAM 4 g + 500 mg INY	B	UNIDAD	5.9500	488,450	2,906,277.50	488,450	2,906,277.50	488,450	2,906,277.50
							5.9842	73,675	440,887.26	73,675	440,887.26	73,675	440,887.26
				PIPERACILINA + TAZOBACTAM, 4 g + 500 mg - INYECTABLE	B	UNIDAD	5.9842	12,530	74,982.25	12,530	74,982.25	12,530	74,982.25
			580700090004	AMPICILINA SODICA 500 mg INY	B	UNIDAD	1.5340	6,900	10,584.60	6,900	10,584.60	6,900	10,584.60
				AMPICILINA SÓDICA 500MG INY	B	UNIDAD	1.5340	1,750	2,684.50	1,750	2,684.50	1,750	2,684.50
			580700090007	AMPICILINA SODICA 1 g INY	B	UNIDAD	0.6970	610,700	425,657.91	610,700	425,657.91	610,700	425,657.91
			580700100002	AMOXICILINA 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	4.1500	396,455	1,645,288.25	396,455	1,645,288.25	396,455	1,645,288.25
			580700100003	AMOXICILINA 125 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	1.8530	19,275	35,716.42	19,275	35,716.42	19,275	35,716.42
			580700100004	AMOXICILINA 250 mg TAB	B	UNIDAD	0.1424	664,700	94,653.23	664,700	94,653.23	664,700	94,653.23
			580700100007	AMOXICILINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.1200	3,659,400	439,128.00	3,659,400	439,128.00	3,659,400	439,128.00
							0.1100	26,073,800	2,868,118.00	26,073,800	2,868,118.00	26,073,800	2,868,118.00
				AMOXICILINA, 500 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1200	120,500	14,460.00	120,500	14,460.00	120,500	14,460.00
			580700100009	AMOXICILINA 250 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	2.3500	1,664,275	3,911,046.25	1,664,275	3,911,046.25	1,664,275	3,911,046.25
							2.3909	215,110	514,308.50	215,110	514,308.50	215,110	514,308.50
			580700110003	BENCILPENICILINA PROCAINICA 1000000 UI INY	B	UNIDAD	0.4710	774,775	364,919.03	774,775	364,919.03	774,775	364,919.03
				BENCILPENICILINA PROCAINICA, 1000000 UI - INYECTABLE	B	UNIDAD	0.4810	19,470	9,365.07	19,470	9,365.07	19,470	9,365.07
			580700120005	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.3000	840,000	252,000.00	840,000	252,000.00	840,000	252,000.00
				DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.3000	2,227,000	668,100.00	2,227,000	668,100.00	2,227,000	668,100.00
							0.2900	10,762,700	3,121,183.00	10,762,700	3,121,183.00	10,762,700	3,121,183.00
			580700120008	DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	5.2000	227,700	1,184,040.00	227,700	1,184,040.00	227,700	1,184,040.00
							5.4066	12,930	69,907.00	12,930	69,907.00	12,930	69,907.00
							5.4066	1,400	7,569.21	1,400	7,569.21	1,400	7,569.21
			580700120009	DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA) 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	3.8500	67,276	259,012.60	67,276	259,012.60	67,276	259,012.60
				DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA), 250 mg/5 mL - SUSPENSION - 60 mL	B	UNIDAD	3.8500	71,118	273,804.30	71,118	273,804.30	71,118	273,804.30
			580700130004	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSICA 1000000 UI TABLETA RECUBIERTA	B	UNIDAD	1.1500	70,650	81,247.50	70,650	81,247.50	70,650	81,247.50
			580700140001	OXACILINA 1 g INY	B	UNIDAD	0.9450	567,775	536,547.38	567,775	536,547.38	567,775	536,547.38

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	580700140001	OXACILINA 1 g INY	B	UNIDAD	0.9550	72,132	68,886.07	72,132	68,886.07	72,132	68,886.07
			580700150002	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO 250 mg + 62.5 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	10.7900	7,716	83,255.64	7,716	83,255.64	7,716	83,255.64
				AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO, 250 mg + 62.5 mg/5 mL - SUSPENSION - 120	B	UNIDAD	10.7900	6,804	73,415.16	6,804	73,415.16	6,804	73,415.16
			580700150006	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 250 mg + 62.5 mg/5	B	UNIDAD	4.8000	717,640	3,444,672.00	717,640	3,444,672.00	717,640	3,444,672.00
			580700150007	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA) 500 mg + 125 mg TAI	B	UNIDAD	0.5450	10,389,310	5,662,173.95	10,389,310	5,662,173.95	10,389,310	5,662,173.95
							0.5550	1,892,350	1,050,254.23	1,892,350	1,050,254.23	1,892,350	1,050,254.23
				AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA), 500 mg + 125 mg - T	B	UNIDAD	0.5550	145,120	80,541.60	145,120	80,541.60	145,120	80,541.60
			580700150053	AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA), 250 mg + 62.5 mg/5	B	UNIDAD	4.8000	26,385	126,648.00	26,385	126,648.00	26,385	126,648.00
			580700160003	BENZATINA BENCILPENICILINA 1200000 UI INY	B	UNIDAD	0.6160	578,500	356,356.00	578,500	356,356.00	578,500	356,356.00
				BENZATINA BENCILPENICILINA, 1200000 UI - INYECTABLE	B	UNIDAD	0.6260	14,660	9,177.16	14,660	9,177.16	14,660	9,177.16
			580700160006	BENZATINA BENCILPENICILINA 2400000 UI INY CON DILUYENTE	B	UNIDAD	1.2800	185,850	237,888.00	185,850	237,888.00	185,850	237,888.00
							1.5800	28,330	44,761.40	28,330	44,761.40	28,330	44,761.40
			580700170001	BENCILPENICILINA SODICA 1000000 UI INY	B	UNIDAD	0.4307	168,540	72,583.43	168,540	72,583.43	168,540	72,583.43
							0.4407	24,480	10,787.31	24,480	10,787.31	24,480	10,787.31
				BENCILPENICILINA SODICA, 1000000 UI - INYECTABLE	B	UNIDAD	0.4407	470	207.12	470	207.12	470	207.12
			580800150001	CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.9380	1,388,000	1,301,944.00	1,388,000	1,301,944.00	1,388,000	1,301,944.00
							0.9480	317,900	301,369.20	317,900	301,369.20	317,900	301,369.20
			580800150004	CEFUROXIMA (COMO AXETIL) 250 mg/5 mL SUS 50 mL	B	UNIDAD	13.2000	14,050	185,460.00	14,050	185,460.00	14,050	185,460.00
							14.1538	3,550	50,246.15	3,550	50,246.15	3,550	50,246.15
			580800180002	CEFALEXINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	3.5770	342,925	1,226,642.73	342,925	1,226,642.73	342,925	1,226,642.73
				CEFALEXINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSION - 60 mL	B	UNIDAD	3.5770	7,150	25,575.55	7,150	25,575.55	7,150	25,575.55
			580800180003	CEFALEXINA 500 MG	B	UNIDAD	0.2335	1,315,300	307,178.66	1,315,300	307,178.66	1,315,300	307,178.66
				CEFALEXINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.2235	10,495,400	2,346,162.71	10,495,400	2,346,162.71	10,495,400	2,346,162.71
							0.2335	1,490,300	348,047.82	1,490,300	348,047.82	1,490,300	348,047.82
			580800210002	CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) CON DILUYENTE 1 g INY	B	UNIDAD	1.7555	352,180	618,267.84	352,180	618,267.84	352,180	618,267.84
							1.7555	36,700	64,428.52	36,700	64,428.52	36,700	64,428.52
				CEFAZOLINA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE, 1 g - INYECTABLE	B	UNIDAD	1.7555	3,200	5,617.74	3,200	5,617.74	3,200	5,617.74
			580800210004	CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) 1 g INY	B	UNIDAD	1.4790	872,660	1,290,661.51	872,660	1,290,661.51	872,660	1,290,661.51
							1.4790	55,900	82,675.89	55,900	82,675.89	55,900	82,675.89
			580800230001	CEFTAZIDIMA 1 g INY	B	UNIDAD	2.2500	706,580	1,589,805.00	706,580	1,589,805.00	706,580	1,589,805.00
							2.3140	12,390	28,670.45	12,390	28,670.45	12,390	28,670.45
			580800230007	CEFTAZIDIMA 1 G INY CON DILUYENTE	B	UNIDAD	2.6510	9,060	24,018.06	9,060	24,018.06	9,060	24,018.06
				CEFTAZIDIMA CON DILUYENTE, 1 g – INYECTABLE	B	UNIDAD	2.6510	11,200	29,691.20	11,200	29,691.20	11,200	29,691.20
			580800240002	CEFTRIAXONA SODICA 1 G INY	B	UNIDAD	1.0300	2,799,480	2,883,464.40	2,799,480	2,883,464.40	2,799,480	2,883,464.40
							1.0471	233,450	244,445.49	233,450	244,445.49	233,450	244,445.49
				CEFTRIAXONA SODICA, 1 g - INYECTABLE	B	UNIDAD	1.0471	150,800	157,902.69	150,800	157,902.69	150,800	157,902.69
			580800240007	CEFTRIAXONA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE 1 g INY	B	UNIDAD	1.2700	2,605,700	3,309,239.00	2,605,700	3,309,239.00	2,605,700	3,309,239.00
							1.2850	433,860	557,510.10	433,860	557,510.10	433,860	557,510.10
				CEFTRIAXONA SODICA (COMO SAL SODICA) CON DILUYENTE, 1 g - INYECTABLE	B	UNIDAD	1.2850	55,390	71,176.15	55,390	71,176.15	55,390	71,176.15
			580900030001	AMIKACINA (COMO SULFATO) 250 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	1.1193	1,214,600	1,359,501.78	1,214,600	1,359,501.78	1,214,600	1,359,501.78
							1.1293	114,350	129,135.41	114,350	129,135.41	114,350	129,135.41
				AMIKACINA SULFATO 250 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	1.1293	74,000	83,568.17	74,000	83,568.17	74,000	83,568.17
			580900040002	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 40 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.3931	597,200	234,759.32	597,200	234,759.32	597,200	234,759.32
							0.4031	122,650	49,440.22	122,650	49,440.22	122,650	49,440.22
				GENTAMICINA (COMO SULFATO), 40 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	0.4031	19,204	7,741.13	19,204	7,741.13	19,204	7,741.13
			580900040004	GENTAMICINA (COMO SULFATO) 80 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.3660	150,900	55,229.40	150,900	55,229.40	150,900	55,229.40
							0.3560	938,450	334,088.28	938,450	334,088.28	938,450	334,088.28
				GENTAMICINA (COMO SULFATO), 80 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	0.3660	18,200	6,661.20	18,200	6,661.20	18,200	6,661.20
			581000040001	CLARITROMICINA 500 MG	B	UNIDAD	0.5610	221,310	124,154.91	221,310	124,154.91	221,310	124,154.91
				CLARITROMICINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.5610	61,920	34,737.12	61,920	34,737.12	61,920	34,737.12
			581000040009	CLARITROMICINA 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	10.0400	5,315	53,362.60	5,315	53,362.60	5,315	53,362.60

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	581000040009	CLARITROMICINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSION - 60 mL	B	UNIDAD	10.0400	3,250	32,630.00	3,250	32,630.00	3,250	32,630.00
			581000060008	ERITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	10.8720	174,854	1,901,012.69	174,854	1,901,012.69	174,854	1,901,012.69
			581000060010	ERITROMICINA 250 MG/5 ML SUS 120 ML	B	UNIDAD	8.6400	4,425	38,232.00	4,425	38,232.00	4,425	38,232.00
			581000060011	ERITROMICINA (COMO ESTEARATO O ETILSUCCINATO) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.3300	3,051,300	1,006,935.10	3,051,300	1,006,935.10	3,051,300	1,006,935.10
							0.3400	236,700	80,478.51	236,700	80,478.51	236,700	80,478.51
				ERITROMICINA 500 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.3400	193,125	65,662.92	193,125	65,662.92	193,125	65,662.92
			581000070002	CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.3060	5,940,650	1,817,838.90	5,940,650	1,817,838.90	5,940,650	1,817,838.90
							0.3160	701,450	221,658.20	701,450	221,658.20	701,450	221,658.20
							0.3160	457,976	144,720.42	457,976	144,720.42	457,976	144,720.42
			581000070003	CLINDAMICINA (COMO FOSFATO) 600 mg INY 4 mL	B	UNIDAD	1.0440	2,296,850	2,397,911.40	2,296,850	2,397,911.40	2,296,850	2,397,911.40
							1.0540	322,950	340,389.30	322,950	340,389.30	322,950	340,389.30
				CLINDAMICINA (COMO FOSFATO), 600 mg - INYECTABLE - 4 mL	B	UNIDAD	1.0540	43,180	45,511.73	43,180	45,511.73	43,180	45,511.73
			581000080002	AZITROMICINA 200 MG/5 ML SUS 60 ML	B	UNIDAD	4.1370	266,775	1,103,647.91	266,775	1,103,647.91	266,775	1,103,647.91
							4.1370	6,000	24,822.00	6,000	24,822.00	6,000	24,822.00
				AZITROMICINA, 200 mg/5 mL - SUSPENSION - 60 mL	B	UNIDAD	4.1370	2,375	9,825.37	2,375	9,825.37	2,375	9,825.37
			581000080004	AZITROMICINA 200 mg/5 mL SUS 30 mL	B	UNIDAD	3.4170	900	3,075.30	900	3,075.30	900	3,075.30
							3.4170	8,100	27,677.73	8,100	27,677.73	8,100	27,677.73
							3.4170	7,000	23,919.05	7,000	23,919.05	7,000	23,919.05
			581000080007	AZITROMICINA 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.3800	284,700	108,186.00	284,700	108,186.00	284,700	108,186.00
				AZITROMICINA, 500 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.3800	1,031,000	391,780.00	1,031,000	391,780.00	1,031,000	391,780.00
			581100050001	DOXICICLINA 100 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.5639	79,850	45,031.35	79,850	45,031.35	79,850	45,031.35
				DOXICICLINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.1500	3,821,200	573,183.82	3,821,200	573,183.82	3,821,200	573,183.82
							0.1600	353,490	56,558.61	353,490	56,558.61	353,490	56,558.61
			581200010001	CLORANFENICOL (COMO PALMITATO) 250 mg/5 mL SUS 60 mL	B	UNIDAD	4.6310	3,025	14,008.77	3,025	14,008.77	3,025	14,008.77
							4.6310	36,730	170,096.63	36,730	170,096.63	36,730	170,096.63
							4.6310	645	2,986.99	645	2,986.99	645	2,986.99
							4.6310	9,425	43,647.17	9,425	43,647.17	9,425	43,647.17
			581300030001	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 mg + 16 mg/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	12.9000	800	10,320.00	800	10,320.00	800	10,320.00
				SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 80 MG + 16 MG/ ML - INYECTABLE - 5 ML	B	UNIDAD	12.9000	1,300	16,770.00	1,300	16,770.00	1,300	16,770.00
			581300030004	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 mg + 80 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	12.9000	2,450	31,605.00	2,450	31,605.00	2,450	31,605.00
			581300030005	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 800 MG + 160 MG TAB	B	UNIDAD	0.1290	5,508,900	710,648.10	5,508,900	710,648.10	5,508,900	710,648.10
							0.1390	697,300	96,924.70	697,300	96,924.70	697,300	96,924.70
				SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 800 mg + 160 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1390	24,971	3,470.97	24,971	3,470.97	24,971	3,470.97
			581300030012	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 MG + 80 MG TAB	B	UNIDAD	0.2717	1,844,400	501,077.37	1,844,400	501,077.37	1,844,400	501,077.37
							0.2817	128,100	36,082.60	128,100	36,082.60	128,100	36,082.60
				SULFAMETOXAZOL +TRIMETOPRIMA 400 MG+80MG	B	UNIDAD	0.2817	493,200	138,922.24	493,200	138,922.24	493,200	138,922.24
			581400130004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.2100	5,184,616	1,088,769.36	5,184,616	1,088,769.36	5,184,616	1,088,769.36
			581400130009	CIPROFLOXACINO (COMO LACTATO) 200 mg INY 100 mL	B	UNIDAD	1.2700	1,209,875	1,536,541.25	1,209,875	1,536,541.25	1,209,875	1,536,541.25
							1.5700	103,100	161,866.96	103,100	161,866.96	103,100	161,866.96
			581500070006	FURAZOLIDONA 50 MG/5 ML SUS 120 ML	B	UNIDAD	2.6830	155,325	416,736.98	155,325	416,736.98	155,325	416,736.98
				FURAZOLIDONA, 50 mg/5 mL - SUSPENSION - 120 mL	B	UNIDAD	2.6830	700	1,878.11	700	1,878.11	700	1,878.11
			581500070008	FURAZOLIDONA 100 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0500	73,700	3,685.00	73,700	3,685.00	73,700	3,685.00
				FURAZOLIDONA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0305	1,245,100	37,949.40	1,245,100	37,949.40	1,245,100	37,949.40
			581500080001	NITROFURANTOINA, 25 mg/5 mL - SUSPENSION - 120 MI	B	UNIDAD	3.7500	44,396	166,485.00	44,396	166,485.00	44,396	166,485.00
			581500080003	NITROFURANTOINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0873	2,708,700	236,469.51	2,708,700	236,469.51	2,708,700	236,469.51
							0.0973	370,460	36,045.66	370,460	36,045.66	370,460	36,045.66
				NITROFURANTOINA, 100 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0973	166,700	16,219.85	166,700	16,219.85	166,700	16,219.85
			581500090001	VANCOMICINA (COMO CLORHIDRATO) 500 mg INY	B	UNIDAD	3.0100	1,062,425	3,197,899.24	1,062,425	3,197,899.24	1,062,425	3,197,899.24
							3.0100	48,450	145,834.46	48,450	145,834.46	48,450	145,834.46
				VANCOMICINA 500 MG INY	B	UNIDAD	3.0100	60,941	183,432.37	60,941	183,432.37	60,941	183,432.37
			581500100003	COLISTINA (COMO COLISTIMETATO DE SODIO) 150 mg INY	B	UNIDAD	28.0000	8,790	246,120.00	8,790	246,120.00	8,790	246,120.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	581500100003	COLISTINA (COMO COLISTIMETATO DE SODIO) 150 mg INY	B	UNIDAD	25.5000	114,273	2,913,961.50	114,273	2,913,961.50	114,273	2,913,961.50
			COLISTINA (COMO COLISTIMETATO DE SODIO), 150mg - INYECTABLE	B	UNIDAD	28.0000	6,539	183,092.00	6,539	183,092.00	6,539	183,092.00
		581700060001	ISONIAZIDA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0850	2,000,000	170,000.00	2,000,000	170,000.00	2,000,000	170,000.00
		581800040001	ITRACONAZOL 100 mg TAB	B	UNIDAD	0.5306	65,430	34,718.75	65,430	34,718.75	65,430	34,718.75
			ITRACONAZOL, 100 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.5306	130,765	69,387.08	130,765	69,387.08	130,765	69,387.08
		581800050003	AMFOTERICINA B 50 mg INY 10 mL	B	UNIDAD	16.2700	580	9,436.60	580	9,436.60	580	9,436.60
		581800060003	CLOTRIMAZOL 500 MG - OVULO	B	UNIDAD	0.3800	27,423	10,420.88	27,423	10,420.88	27,423	10,420.88
			CLOTRIMAZOL 500 MG OVU	B	UNIDAD	0.3800	272,600	103,589.42	272,600	103,589.42	272,600	103,589.42
				B	UNIDAD	0.3700	2,005,500	742,045.03	2,005,500	742,045.03	2,005,500	742,045.03
		581800090005	NISTATINA (GOTAS), 100000 UI/mL - SUSPENSION - 12 mL	B	UNIDAD	3.4810	1,233	4,292.07	1,233	4,292.07	1,233	4,292.07
			NISTATINA 100000 UI/ML SUS GOT 12 ML	B	UNIDAD	3.4810	51,616	179,675.09	51,616	179,675.09	51,616	179,675.09
		581800100005	FLUCONAZOL 150 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.2380	123,030	29,281.29	123,030	29,281.29	123,030	29,281.29
			FLUCONAZOL 150 MG TAB	B	UNIDAD	0.2280	1,821,950	415,406.42	1,821,950	415,406.42	1,821,950	415,406.42
				B	UNIDAD	0.2380	228,375	54,353.52	228,375	54,353.52	228,375	54,353.52
		581900040001	METRONIDAZOL (COMO BENZOATO) 250 mg/5 mL SUS 120 mL	B	UNIDAD	3.4500	283,325	977,471.25	283,325	977,471.25	283,325	977,471.25
				B	UNIDAD	3.5710	55,145	196,922.64	55,145	196,922.64	55,145	196,922.64
			METRONIDAZOL, 250 mg/5 mL - SUSPENSION - 120 mL	B	UNIDAD	3.5710	23,525	84,007.79	23,525	84,007.79	23,525	84,007.79
		581900040002	METRONIDAZOL 500 MG TAB	B	UNIDAD	0.0689	9,136,500	629,413.49	9,136,500	629,413.49	9,136,500	629,413.49
				B	UNIDAD	0.0789	1,211,900	95,607.21	1,211,900	95,607.21	1,211,900	95,607.21
			METRONIDAZOL, 500 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0789	84,310	6,651.25	84,310	6,651.25	84,310	6,651.25
		581900040009	METRONIDAZOL 500 MG INY 100 ML	B	UNIDAD	1.1630	1,092,325	1,270,373.98	1,092,325	1,270,373.98	1,092,325	1,270,373.98
			METRONIDAZOL, 500 mg - INYECTABLE - 100 mL	B	UNIDAD	1.1630	23,270	27,063.02	23,270	27,063.02	23,270	27,063.02
		582100030001	HIDROXICLOROQUINA SULFATO 400 MG (EQUIV. 310 MG HIDROXICLOROQUI - TA	B	UNIDAD	1.2000	167,900	201,480.00	167,900	201,480.00	167,900	201,480.00
			HIDROXICLOROQUINA SULFATO 400 mg (Equiv. 310 mg hidroxyclo-roquina) TAB	B	UNIDAD	1.2000	83,000	99,600.00	83,000	99,600.00	83,000	99,600.00
				B	UNIDAD	1.1800	510,900	602,862.00	510,900	602,862.00	510,900	602,862.00
		582400080001	GANCICLOVIR 500 MG	B	UNIDAD	120.0000	6,780	813,600.00	6,780	813,600.00	6,780	813,600.00
		582400270002	VALGANCICLOVIR 450 MG	B	UNIDAD	18.9000	6,460	122,094.00	6,460	122,094.00	6,460	122,094.00
			VALGANCICLOVIR 450 mg TAB	B	UNIDAD	18.9000	3,480	65,772.00	3,480	65,772.00	3,480	65,772.00
		582400320003	ACICLOVIR 200 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.1200	74,100	8,892.00	74,100	8,892.00	74,100	8,892.00
			ACICLOVIR 200 MG TAB	B	UNIDAD	0.1200	125,200	15,024.00	125,200	15,024.00	125,200	15,024.00
				B	UNIDAD	0.1100	2,042,100	224,631.00	2,042,100	224,631.00	2,042,100	224,631.00
		582400320014	ACICLOVIR 400 MG TAB	B	UNIDAD	0.2450	529,300	129,678.50	529,300	129,678.50	529,300	129,678.50
				B	UNIDAD	0.2550	155,800	39,729.00	155,800	39,729.00	155,800	39,729.00
			ACICLOVIR 400MG TABLETA	B	UNIDAD	0.2550	278,800	71,094.00	278,800	71,094.00	278,800	71,094.00
		582400320025	ACICLOVIR (COMO SAL SÓDICA) 250 mg INY	B	UNIDAD	4.2500	108,225	459,956.25	108,225	459,956.25	108,225	459,956.25
				B	UNIDAD	4.4090	16,225	71,535.44	16,225	71,535.44	16,225	71,535.44
		582500160002	CAFEÍNA CITRATO 20 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	11.6700	89,596	1,045,585.32	89,596	1,045,585.32	89,596	1,045,585.32
				B	UNIDAD	13.6680	9,500	129,846.00	9,500	129,846.00	9,500	129,846.00
		582600100004	CARBOPLATINO 450 mg INY	B	UNIDAD	100.0000	2,500	250,000.00	2,500	250,000.00	2,500	250,000.00
		582600130002	DOCETAXEL 80 mg/2 mL INY 2 mL	B	UNIDAD	62.7523	4,000	251,009.23	4,000	251,009.23	4,000	251,009.23
		582600370001	TEMOZOLOMIDA 100 mg TAB	B	UNIDAD	1.2500	19,800	1,632,312.00	19,800	1,632,312.00	19,800	1,632,312.00
		582600370002	TEMOZOLOMIDA 250 mg TAB	B	UNIDAD	20.8000	100	2,080.00	100	2,080.00	100	2,080.00
		582600460001	LEUPRORELINA ACETATO 3.75 mg INY	B	UNIDAD	180.0000	8,123	1,462,140.00	8,123	1,462,140.00	8,123	1,462,140.00
		582600460006	LEUPRORELINA ACETATO 7.5 mg INY	B	UNIDAD	800.0000	290	232,000.00	290	232,000.00	290	232,000.00
		582600480006	MICOFENOLATO MOFETILO 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.5360	578,000	309,808.00	578,000	309,808.00	578,000	309,808.00
				B	UNIDAD	0.5460	90,243	49,272.67	90,243	49,272.67	90,243	49,272.67
			MICOFENOLATO MOFETILO, 500 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.5460	52,000	28,392.00	52,000	28,392.00	52,000	28,392.00
		582600560002	TACROLIMUS 1 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.8547	18,400	15,725.73	18,400	15,725.73	18,400	15,725.73
			TACROLIMUS 1 mg TAB	B	UNIDAD	0.8424	234,100	197,214.74	234,100	197,214.74	234,100	197,214.74
				B	UNIDAD	0.8524	14,400	12,275.07	14,400	12,275.07	14,400	12,275.07
				B	UNIDAD	0.8524	2,400	2,045.85	2,400	2,045.85	2,400	2,045.85

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	582600660005	FLUOROURACILO 50 mg/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	13.8000	2,880	39,744.00	2,880	39,744.00	2,880	39,744.00
			582600710005	MITOMICINA 20 mg INY	B	UNIDAD	195.0000	28	5,460.00	28	5,460.00	28	5,460.00
			582600720002	METOTREXATO SODICO 50 mg INY 2 mL	B	UNIDAD	9.0840	10,570	96,017.88	10,570	96,017.88	10,570	96,017.88
			582600720003	METOTREXATO 500 mg/20 ml	B	UNIDAD	40.0000	1,510	60,400.00	1,510	60,400.00	1,510	60,400.00
			582600720004	METOTREXATO 2.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.2250	74,300	16,720.65	74,300	16,720.65	74,300	16,720.65
							1.1100	729,300	306,306.00	729,300	306,306.00	729,300	306,306.00
				METOTREXATO 2.5 MG TABLETA	B	UNIDAD	0.2250	61,290	13,792.88	61,290	13,792.88	61,290	13,792.88
			582600720013	METOTREXATO 500 mg INY	B	UNIDAD	40.0000	1,710	68,400.00	1,710	68,400.00	1,710	68,400.00
							66.1000	8,900	412,337.00	8,900	412,337.00	8,900	412,337.00
			582600860001	TRIPTORELINA 3.75 mg INY	B	UNIDAD	208.0000	7,000	1,456,000.00	7,000	1,456,000.00	7,000	1,456,000.00
			582600890001	AZATIOPRINA 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.6900	677,700	467,613.00	677,700	467,613.00	677,700	467,613.00
				AZATIOPRINA 50mg TABLETAS	B	UNIDAD	0.6900	242,000	166,980.00	242,000	166,980.00	242,000	166,980.00
			582600900001	CICLOSPORINA 50 mg TAB	B	UNIDAD	1.4300	15,000	21,450.00	15,000	21,450.00	15,000	21,450.00
			582600900006	CICLOSPORINA 50 MG INY 1 ML	B	UNIDAD	29.1200	800	23,296.00	800	23,296.00	800	23,296.00
				CICLOSPORINA, 50 mg - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	29.1200	800	23,296.02	800	23,296.02	800	23,296.02
			582601030001	BORTEZOMIB 3.5 MG INY	B	UNIDAD	0.3800	3,055	201,935.50	3,055	201,935.50	3,055	201,935.50
							53.6046	935	50,120.33	935	50,120.33	935	50,120.33
			582700050001	PRAMIPEXOL 1 mg TAB	B	UNIDAD	2.0700	157,200	325,404.00	157,200	325,404.00	157,200	325,404.00
			582700100001	CARBIDOPA + LEVODOPA 25 MG + 250 MG TAB	B	UNIDAD	0.3008	3,357,000	1,009,668.11	3,357,000	1,009,668.11	3,357,000	1,009,668.11
							0.3108	626,000	194,538.81	626,000	194,538.81	626,000	194,538.81
			582700120001	BROMOCRIPTINA (COMO MESILATO), 2.5 mg - TABLETA	B	UNIDAD	1.0380	90,300	93,731.40	90,300	93,731.40	90,300	93,731.40
			582800010003	HIERRO (COMO SACARATO) 20 mg Fe/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	1.9500	545,850	1,064,407.50	545,850	1,064,407.50	545,850	1,064,407.50
				HIERRO COMO SACARATOL 20MG FE/ML	B	UNIDAD	1.9500	12,900	25,155.00	12,900	25,155.00	12,900	25,155.00
			582800020002	ACIDO TRANEXAMICO 250 mg TAB	B	UNIDAD	0.6360	755,800	480,692.58	755,800	480,692.58	755,800	480,692.58
							0.6460	64,400	41,602.72	64,400	41,602.72	64,400	41,602.72
			582800020004	ACIDO TRANEXAMICO, 250 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.6460	30,550	19,735.45	30,550	19,735.45	30,550	19,735.45
				ACIDO TRANEXAMICO 1 G - INYECTABLE - 10 ML	B	UNIDAD	2.9738	4,959	14,747.05	4,959	14,747.05	4,959	14,747.05
				ACIDO TRANEXAMICO 1 g INY 10 mL	B	UNIDAD	2.5600	493,133	1,262,420.48	493,133	1,262,420.48	493,133	1,262,420.48
			582800060001	ENOXAPARINA SODICA 60 mg/0.6 mL INY 0.6 mL	B	UNIDAD	10.6000	263,628	2,794,456.80	263,628	2,794,456.80	263,628	2,794,456.80
			582800060002	ENOXAPARINA SODICA 40 mg/0.4 mL INY 0.4 mL	B	UNIDAD	8.0500	377,558	3,039,341.90	377,558	3,039,341.90	377,558	3,039,341.90
				ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0.4ML - INYECTABLE 0.4ML	B	UNIDAD	8.0500	8,350	67,217.50	8,350	67,217.50	8,350	67,217.50
			582800190006	EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA) 2000 UI/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	14.2500	129,280	1,842,240.00	129,280	1,842,240.00	129,280	1,842,240.00
			582800230005	FERROSO SULFATO 25 mg de Fe/mL SOL 30 mL	B	UNIDAD	9.8500	61,600	606,760.00	61,600	606,760.00	61,600	606,760.00
				FERROSO SULFATO, 25 mg de Fe/mL - SOLUCION - 30 mL	B	UNIDAD	9.8500	143,800	1,416,430.00	143,800	1,416,430.00	143,800	1,416,430.00
			582800230008	FERROSO SULFATO 300 MG (EQUIV. 60 MG FE) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0430	912,820	39,251.26	912,820	39,251.26	912,820	39,251.26
				FERROSO SULFATO 300 mg (equiv. 60 mg Fe) TAB	B	UNIDAD	0.0218	16,295,000	355,573.20	16,295,000	355,573.20	16,295,000	355,573.20
							0.0318	1,489,400	47,394.60	1,489,400	47,394.60	1,489,400	47,394.60
			582800230013	FERROSO SULFATO 75 mg (15 mg de Fe)/5 mL JBE 180 mL	B	UNIDAD	2.2770	356,400	811,522.13	356,400	811,522.13	356,400	811,522.13
				SULFATO FERROSO 15 mg de Fe/5 mL JBE 180 MI	B	UNIDAD	1.5280	228,300	348,848.62	228,300	348,848.62	228,300	348,848.62
			582800250001	ACIDO FOLICO 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0200	3,800,000	76,000.00	3,800,000	76,000.00	3,800,000	76,000.00
							0.0100	21,568,600	215,686.00	21,568,600	215,686.00	21,568,600	215,686.00
				ACIDO FOLICO 500 UG (0.5 MG) TAB	B	UNIDAD	0.0200	955,700	19,114.00	955,700	19,114.00	955,700	19,114.00
			582800280001	HEPARINA SÓDICA, 25000 UI/5 mL - INYECTABLE - 5 mL	B	UNIDAD	13.9400	129,393	1,803,738.42	129,393	1,803,738.42	129,393	1,803,738.42
			582800290001	WARFARINA SODICA 5 MG TAB	B	UNIDAD	0.2190	756,400	165,651.60	756,400	165,651.60	756,400	165,651.60
				WARFARINA SODICA, 5 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.2290	53,020	12,141.57	53,020	12,141.57	53,020	12,141.57
			582800300002	FITOMENADIONA, 10 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	0.9460	596,056	563,868.98	596,056	563,868.98	596,056	563,868.98
			582800340001	ALTEPLASA 50 mg INY	B	UNIDAD	2,130.4100	261	556,037.01	261	556,037.01	261	556,037.01
			582800360001	CLOPIDOGREL (COMO BISULFATO) 75 mg TAB	B	UNIDAD	0.0949	666,200	63,214.39	666,200	63,214.39	666,200	63,214.39
							0.1049	107,100	11,233.53	107,100	11,233.53	107,100	11,233.53
				CLOPIDOGREL (COMO BISULFATO), 75 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.1190	66,000	7,853.93	66,000	7,853.93	66,000	7,853.93
			582900060004	GELATINA SUCCINILADA 4 g/100 mL INY 500 mL	B	UNIDAD	38.0000	17,488	664,544.00	17,488	664,544.00	17,488	664,544.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	583000020001	ADENOSINA 6 mg/2 mL INY 2 mL	B	UNIDAD	6.0000	12,310	73,860.00	12,310	73,860.00	12,310	73,860.00
			583000110002	DILTIAZEM CLORHIDRATO 60 mg TAB	B	UNIDAD	0.1390	215,700	29,982.30	215,700	29,982.30	215,700	29,982.30
			583000180001	LANATOSIDO C 200 µg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	2.8400	4,875	13,845.00	4,875	13,845.00	4,875	13,845.00
			583000220001	MONONITRATO DE ISOSORBIDA 20 MG TAB	B	UNIDAD	0.6496	3,325	2,159.88	3,325	2,159.88	3,325	2,159.88
			583000220001	MONONITRATO DE ISOSORBIDA, 20 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.6496	6,250	4,059.92	6,250	4,059.92	6,250	4,059.92
			583000220005	DINITRATO DE ISOSORBIDA (SUB LINGUAL), 5MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.3500	75,099	26,284.65	75,099	26,284.65	75,099	26,284.65
			583000220007	DINITRATO DE ISOSORBIDA 5 mg TAB SL	B	UNIDAD	0.3500	76,683	26,839.05	76,683	26,839.05	76,683	26,839.05
			583000220007	DINITRATO DE ISOSORBIDA 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.3500	144,355	50,524.55	144,355	50,524.55	144,355	50,524.55
			583000260001	DINITRATO DE ISOSORBIDA 10MG TABLETA	B	UNIDAD	0.3500	78,635	27,522.42	78,635	27,522.42	78,635	27,522.42
			583000260001	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 MG/ML - INYECTABLE	B	UNIDAD	2.4131	7,158	17,272.72	7,158	17,272.72	7,158	17,272.72
			583000290001	NOREPINEFRINA (COMO ACIDO TARTRATO) 1 mg/mL INY 4 mL	B	UNIDAD	2.4131	660,721	1,594,362.71	660,721	1,594,362.71	660,721	1,594,362.71
			583000290001	PROPAFENONA 150MG TABLETA RECUBIERTA	B	UNIDAD	1.9300	17,050	32,906.50	17,050	32,906.50	17,050	32,906.50
			583000450001	AMIODARONA CLORHIDRATO 150 MG/3ML	B	UNIDAD	4.8000	28,675	137,640.00	28,675	137,640.00	28,675	137,640.00
			583000450001	AMIODARONA CLORHIDRATO 50 mg/mL INY 3 mL	B	UNIDAD	4.8000	116,200	557,760.00	116,200	557,760.00	116,200	557,760.00
			583000450002	AMIODARONA CLORHIDRATO 200 mg TAB	B	UNIDAD	0.5475	60,300	33,016.72	60,300	33,016.72	60,300	33,016.72
			583000450002	AMIODARONA CLORHIDRATO, 200 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.5475	183,300	100,364.26	183,300	100,364.26	183,300	100,364.26
			583000460001	PROPRANOLOL CLORHIDRATO 40 MG TAB	B	UNIDAD	0.0788	1,057,500	83,306.68	1,057,500	83,306.68	1,057,500	83,306.68
			583000480004	DIGOXINA 0.25 MG	B	UNIDAD	0.0888	512,030	45,456.50	512,030	45,456.50	512,030	45,456.50
			583000480004	DIGOXINA 250 µg (0.25 mg) TAB	B	UNIDAD	0.1950	112,900	22,015.50	112,900	22,015.50	112,900	22,015.50
			583000500001	NIMODIPINO 30 mg TAB	B	UNIDAD	0.1573	427,400	67,246.26	427,400	67,246.26	427,400	67,246.26
			583000500001	NIMODIPINO 30 mg TAB	B	UNIDAD	0.1673	74,215	12,418.98	74,215	12,418.98	74,215	12,418.98
			583000510001	NIMODIPINO, 30 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.8062	9,500	7,658.70	9,500	7,658.70	9,500	7,658.70
			583000510001	ETILEFRINA 10 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	8.0000	33,675	269,400.00	33,675	269,400.00	33,675	269,400.00
			583100020001	ETILEFRINA CLORHIDRATO 10 MG/ML	B	UNIDAD	8.0000	99,695	797,560.00	99,695	797,560.00	99,695	797,560.00
			583100020001	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0348	171,400	5,964.72	171,400	5,964.72	171,400	5,964.72
			583100020001	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0248	2,611,400	64,762.72	2,611,400	64,762.72	2,611,400	64,762.72
			583100020002	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0348	263,500	9,169.80	263,500	9,169.80	263,500	9,169.80
			583100020002	AMLODIPINO (COMO BESILATO) 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0200	116,700	2,334.00	116,700	2,334.00	116,700	2,334.00
			583100050001	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0200	466,000	9,320.00	466,000	9,320.00	466,000	9,320.00
			583100050001	BISOPROLOL FUMARATO 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0713	1,954,300	139,359.18	1,954,300	139,359.18	1,954,300	139,359.18
			583100070001	CARVEDILOL 12.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0813	155,350	12,631.33	155,350	12,631.33	155,350	12,631.33
			583100070001	CARVEDILOL 12.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.0997	585,500	58,403.04	585,500	58,403.04	585,500	58,403.04
			583100070002	CARVEDILOL, 12.5 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1097	117,400	12,884.35	117,400	12,884.35	117,400	12,884.35
			583100070002	CARVEDILOL 25 mg TAB	B	UNIDAD	0.1098	4,000	439.00	4,000	439.00	4,000	439.00
			583100070002	CARVEDILOL 25 mg TAB	B	UNIDAD	0.1362	395,300	53,856.86	395,300	53,856.86	395,300	53,856.86
			583100070004	CARVEDILOL, 25mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1462	111,690	16,333.88	111,690	16,333.88	111,690	16,333.88
			583100070004	CARVEDILOL 25mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1462	11,510	1,683.26	11,510	1,683.26	11,510	1,683.26
			583100070004	CARVEDILOL 6.25 mg TAB	B	UNIDAD	0.1448	762,300	110,392.47	762,300	110,392.47	762,300	110,392.47
			583100070004	CARVEDILOL 6.25 mg TAB	B	UNIDAD	0.1548	52,800	8,174.24	52,800	8,174.24	52,800	8,174.24
			583100200001	CARVEDILOL, 6.25mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1548	53,100	8,220.68	53,100	8,220.68	53,100	8,220.68
			583100200001	LOSARTAN POTASICO 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.0610	14,987,229	914,220.99	14,987,229	914,220.99	14,987,229	914,220.99
			583100300001	NIFEDIPINO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.2053	758,115	155,624.10	758,115	155,624.10	758,115	155,624.10
			583100300001	NIFEDIPINO, 10MG TABLETA	B	UNIDAD	0.2053	676,820	138,936.05	676,820	138,936.05	676,820	138,936.05
			583100300002	NIFEDIPINO 30 mg TAB LM	B	UNIDAD	0.4428	1,543,400	683,488.50	1,543,400	683,488.50	1,543,400	683,488.50
			583100300002	NIFEDIPINO 30 mg TAB LM	B	UNIDAD	0.4528	10,500	4,754.88	10,500	4,754.88	10,500	4,754.88
			583100300002	NIFEDIPINO 30mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.4528	107,900	48,862.02	107,900	48,862.02	107,900	48,862.02
			583100310002	NIFEDIPINO 30MG TABLETA	B	UNIDAD	0.4528	53,816	24,370.33	53,816	24,370.33	53,816	24,370.33
			583100310002	LABELTALOL 5 mg/mL INY 4 mL	B	UNIDAD	180.0000	450	81,000.00	450	81,000.00	450	81,000.00
			583100320002	CAPTOPRIL 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.0311	10,692,000	332,820.58	10,692,000	332,820.58	10,692,000	332,820.58
			583100320002	CAPTOPRIL 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.0411	1,271,500	52,294.26	1,271,500	52,294.26	1,271,500	52,294.26

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 8.1 2		583100320002	CAPTOPRIL, 25 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0411	227,000	9,336.06	227,000	9,336.06	227,000	9,336.06
				583100330002	ENALAPRIL MALEATO 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.0351	5,348,400	187,554.28	5,348,400	187,554.28	5,348,400	187,554.28
								0.0451	736,300	33,212.27	736,300	33,212.27	736,300	33,212.27
					ENALAPRILMALEATO, 20 MG - MALEATO	B	UNIDAD	0.0528	315,800	16,664.18	315,800	16,664.18	315,800	16,664.18
				583100330004	ENALAPRIL MALEATO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0370	9,000,530	333,019.65	9,000,530	333,019.65	9,000,530	333,019.65
				583100350002	METILDOPA, 250MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.2900	1,016,578	294,808.05	1,016,578	294,808.05	1,016,578	294,808.05
				583100370001	ATENOLOL 100MG TABLETA	B	UNIDAD	0.0950	685,300	65,103.50	685,300	65,103.50	685,300	65,103.50
				583200090003	GEMFIBROZIL 600 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.2000	49,938	9,987.77	49,938	9,987.77	49,938	9,987.77
					GEMFIBROZIL 600 MG TAB	B	UNIDAD	0.1900	6,785,200	1,289,208.36	6,785,200	1,289,208.36	6,785,200	1,289,208.36
								0.2000	1,330,976	266,199.71	1,330,976	266,199.71	1,330,976	266,199.71
				583200130001	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.0510	4,222,100	215,327.10	4,222,100	215,327.10	4,222,100	215,327.10
								0.0410	22,261,400	912,717.40	22,261,400	912,717.40	22,261,400	912,717.40
				583200130002	ATORVASTATINA 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.0510	340,500	17,365.50	340,500	17,365.50	340,500	17,365.50
				583200130003	ATORVASTATINA (COMO SAL CALCICA) 40 mg TAB	B	UNIDAD	0.0810	1,613,400	130,685.47	1,613,400	130,685.47	1,613,400	130,685.47
								0.0710	6,708,400	476,296.40	6,708,400	476,296.40	6,708,400	476,296.40
				583200160002	SIMVASTATINA 20 MG TAB	B	UNIDAD	0.4716	139,310	65,698.22	139,310	65,698.22	139,310	65,698.22
					SIMVASTATINA, 20 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.4716	154,158	72,700.49	154,158	72,700.49	154,158	72,700.49
				583300230002	CLOBETASOL 50 MG/100 G CRM 25 G	B	UNIDAD	1.4814	23,525	34,850.93	23,525	34,850.93	23,525	34,850.93
					CLOBETASOL PROPIONATO 50 mg/100 g (0.05 %) CRM 25 g	B	UNIDAD	1.4100	205,825	290,213.25	205,825	290,213.25	205,825	290,213.25
								1.4814	14,775	21,888.33	14,775	21,888.33	14,775	21,888.33
								1.4814	21,400	31,702.88	21,400	31,702.88	21,400	31,702.88
				583300520002	MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA) 2 g/100 g (2 %) CRM 15 g	B	UNIDAD	6.5257	70,423	459,562.39	70,423	459,562.39	70,423	459,562.39
					MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA), 2 g/100 g (2 %) - CREMA - 15 g	B	UNIDAD	6.5257	109,472	714,386.12	109,472	714,386.12	109,472	714,386.12
				583300900001	ISOTRETINOINA 20 MG CAP	B	UNIDAD	0.6250	4,500	2,812.50	4,500	2,812.50	4,500	2,812.50
					ISOTRETINOINA 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.6150	50,700	31,180.50	50,700	31,180.50	50,700	31,180.50
								0.6250	9,300	5,812.50	9,300	5,812.50	9,300	5,812.50
				583300930008	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 400 g	B	UNIDAD	31.0000	19,575	606,825.00	19,575	606,825.00	19,575	606,825.00
								33.1462	1,448	47,995.72	1,448	47,995.72	1,448	47,995.72
								33.1462	1,434	47,531.67	1,434	47,531.67	1,434	47,531.67
								33.1462	3,495	115,846.02	3,495	115,846.02	3,495	115,846.02
					SULFADIAZINA DE PLATA, 1 g/100 g - CREMA - 400 g	B	UNIDAD	33.1462	625	20,716.38	625	20,716.38	625	20,716.38
				583300930010	SULFADIAZINA DE PLATA 1 g/100 g (1 %) CRM 50 g	B	UNIDAD	3.2691	308,850	1,009,655.42	308,850	1,009,655.42	308,850	1,009,655.42
								3.2800	4,925	16,154.00	4,925	16,154.00	4,925	16,154.00
								3.2800	26,275	86,182.02	26,275	86,182.02	26,275	86,182.02
					SULFADIAZINA DE PLATA 1 G/100 G CRM 50 G	B	UNIDAD	3.2800	30,600	100,368.04	30,600	100,368.04	30,600	100,368.04
				583300950004	BENZOATO DE BENCILO 25 g/100 mL (25%) LOC 120 mL	B	UNIDAD	3.5270	254,000	895,857.74	254,000	895,857.74	254,000	895,857.74
								3.5270	27,250	96,110.70	27,250	96,110.70	27,250	96,110.70
					BENZOATO DE BENCILO, 25 g/100 mL (25 %) - LOCION - 120 mL	B	UNIDAD	3.5270	25,330	89,338.89	25,330	89,338.89	25,330	89,338.89
				583300960010	PERMETRINA 5 g/100 g (5 %) CRM 60 g	B	UNIDAD	11.3730	66,930	761,194.42	66,930	761,194.42	66,930	761,194.42
								11.3730	25,693	292,206.28	25,693	292,206.28	25,693	292,206.28
								11.3730	855	9,723.91	855	9,723.91	855	9,723.91
					PERMETRINA 5%	B	UNIDAD	11.3730	16,552	188,245.79	16,552	188,245.79	16,552	188,245.79
				583300990002	BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO) 50 mg/100 g (0.05%) CRM 20 g	B	UNIDAD	1.0570	725,450	766,800.65	725,450	766,800.65	725,450	766,800.65
								1.1693	95,875	112,103.44	95,875	112,103.44	95,875	112,103.44
					BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO), 50 mg/100 g (0.05 %) - CREMA - 20 g	B	UNIDAD	1.1693	92,525	108,186.01	92,525	108,186.01	92,525	108,186.01
				583301000007	HIDROCORTISONA (COMO ACETATO) 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	B	UNIDAD	2.3400	53,700	125,658.00	53,700	125,658.00	53,700	125,658.00
								2.5022	2,450	6,130.30	2,450	6,130.30	2,450	6,130.30
								2.5022	7,625	19,078.97	7,625	19,078.97	7,625	19,078.97
								2.5022	1,475	3,690.68	1,475	3,690.68	1,475	3,690.68
				583301020002	CLOTRIMAZOL 1 g/100 g (1 %) CRM 20 g	B	UNIDAD	1.0570	1,771,296	1,872,259.91	1,771,296	1,872,259.91	1,771,296	1,872,259.91
				583301020009	CLOTRIMAZOL 1 g/100 mL (1 %) SOL 20 mL	B	UNIDAD	1.9500	52,425	102,228.75	52,425	102,228.75	52,425	102,228.75

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 34/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 8.1 2	583400020002	DORZOLAMIDA 20 mg/mL SOL OFT 15 mL	B	UNIDAD	8.9998	1,674	15,065.63	1,674	15,065.63	1,674	15,065.63
			583400060001	TROPICAMIDA (SOLUCION OFTALMICA), 10 mg/mL (1 %) - SOLUCION - 15 mL	B	UNIDAD	15.3633	2,335	35,873.39	2,335	35,873.39	2,335	35,873.39
				TROPICAMIDA 10 mg/mL (1 %) SOL OFT 15 mL	B	UNIDAD	15.3633	1,970	30,265.77	1,970	30,265.77	1,970	30,265.77
			583400070003	FLUORESCEINA SODICA 100 mg/mL (10 %) INY 5 mL	B	UNIDAD	50.0000	75	3,750.00	75	3,750.00	75	3,750.00
			583600190021	YODO POVIDONA 8.5%	B	UNIDAD	15.0000	6,666	99,990.00	6,666	99,990.00	6,666	99,990.00
				YODO POVIDONA ESPUMA 8.5 g/100 mL (8.5 %) SOL 1 L	B	UNIDAD	15.0000	8,316	124,740.00	8,316	124,740.00	8,316	124,740.00
			583600190029	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 1 L	B	UNIDAD	14.9000	19,126	284,977.40	19,126	284,977.40	19,126	284,977.40
			583600190037	YODO POVIDONA 10 G/100 ML SOL 60 ML	B	UNIDAD	2.7000	4,725	12,757.50	4,725	12,757.50	4,725	12,757.50
			583600190038	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 1 L	B	UNIDAD	10.2000	36,192	369,158.40	36,192	369,158.40	36,192	369,158.40
							10.4900	5,824	61,093.76	5,824	61,093.76	5,824	61,093.76
			583600190039	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 60 mL	B	UNIDAD	2.5000	11,532	28,830.00	11,532	28,830.00	11,532	28,830.00
			583600190041	YODO POVIDONA (ESPUMA) 7.5 g/100 mL SOLUCIÓN 120 mL	B	UNIDAD	4.1000	25,690	105,329.00	25,690	105,329.00	25,690	105,329.00
				YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 g/100 mL - SOLUCION - 120 MI	B	UNIDAD	4.1000	99,300	407,130.00	99,300	407,130.00	99,300	407,130.00
			583600190042	YODO POVIDONA 10 g/100 mL (10 %) SOL 120 mL	B	UNIDAD	1.8000	23,765	42,777.00	23,765	42,777.00	23,765	42,777.00
							1.5900	112,325	178,596.75	112,325	178,596.75	112,325	178,596.75
			583600220011	CLORHEXIDINA GLUCONATO, 4 g/100 mL (4 %) - SOLUCION - 1 L	B	UNIDAD	27.0000	60,625	1,636,875.00	60,625	1,636,875.00	60,625	1,636,875.00
			583600220037	CLORHEXIDINA 120 ML 4 G/100 ML SOL	B	UNIDAD	5.1714	3,300	17,065.49	3,300	17,065.49	3,300	17,065.49
				CLORHEXIDINA 4 g/100 mL SOL 120 mL	B	UNIDAD	5.1714	6,036	31,214.32	6,036	31,214.32	6,036	31,214.32
			583700010002	FUROSEMIDA 40 MG TAB	B	UNIDAD	0.0389	2,449,800	95,297.22	2,449,800	95,297.22	2,449,800	95,297.22
							0.0489	491,032	24,011.36	491,032	24,011.36	491,032	24,011.36
			583700010004	FUROSEMIDA 10 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.3290	1,461,450	480,817.05	1,461,450	480,817.05	1,461,450	480,817.05
							0.3390	186,700	63,291.30	186,700	63,291.30	186,700	63,291.30
			583700020003	MANITOL 20 G/100 ML (20 %) INY 500 ML	B	UNIDAD	7.8730	2,498	19,666.71	2,498	19,666.71	2,498	19,666.71
							7.8730	9,252	72,840.84	9,252	72,840.84	9,252	72,840.84
				MANITOL 20 G/100 ML INY 500 ML	B	UNIDAD	8.4200	51,468	433,360.56	51,468	433,360.56	51,468	433,360.56
			583700020004	MANITOL 20 g/100 mL (20 %) INY 1 L	B	UNIDAD	8.4000	25,069	210,579.60	25,069	210,579.60	25,069	210,579.60
				MANITOL 20% (20 g/100 mL x 1L) INYECTABLE	B	UNIDAD	8.4000	52,856	443,990.40	52,856	443,990.40	52,856	443,990.40
			583700030001	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.0225	2,798,000	62,955.00	2,798,000	62,955.00	2,798,000	62,955.00
							0.0325	411,300	13,367.25	411,300	13,367.25	411,300	13,367.25
				HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0325	200	6.50	200	6.50	200	6.50
			583700030003	HIDROCLOROTIAZIDA 12.5 mg TAB	B	UNIDAD	0.2227	165,670	36,886.51	165,670	36,886.51	165,670	36,886.51
				HIDROCLOROTIAZIDA, 12.5 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.2227	106,050	23,612.09	106,050	23,612.09	106,050	23,612.09
			583700040001	ESPIRONOLACTONA 25 MG TAB	B	UNIDAD	0.1744	284,258	49,562.64	284,258	49,562.64	284,258	49,562.64
				ESPIRONOLACTONA, 25 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1744	419,882	73,209.76	419,882	73,209.76	419,882	73,209.76
			583700040002	ESPIRONOLACTONA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.3775	622,400	234,942.93	622,400	234,942.93	622,400	234,942.93
				ESPIRONOLACTONA 100MG TAB	B	UNIDAD	0.3875	36,800	14,259.14	36,800	14,259.14	36,800	14,259.14
			583800140005	BISACODILO 5 mg TAB LM	B	UNIDAD	0.1400	513,400	71,876.00	513,400	71,876.00	513,400	71,876.00
			583800220045	SIMETICONA 80 MG/ML SUS 15 ML	B	UNIDAD	1.2500	725,000	906,250.00	725,000	906,250.00	725,000	906,250.00
							1.2652	12,975	16,415.69	12,975	16,415.69	12,975	16,415.69
							1.2652	86,250	109,121.65	86,250	109,121.65	86,250	109,121.65
				SIMETICONA, 80 mg/mL - SUSPENSION - 15 mL	B	UNIDAD	1.2652	127,558	161,383.65	127,558	161,383.65	127,558	161,383.65
			583800400001	MISOPROSTOL 200 µg TAB	B	UNIDAD	1.5500	14,610	22,645.50	14,610	22,645.50	14,610	22,645.50
				MISOPROSTOL 200 µg TAB	B	UNIDAD	1.5500	26,453	41,002.15	26,453	41,002.15	26,453	41,002.15
			583800660004	SODIO FOSFATO DIBASICO + SODIO FOSFATO MONOBASICO (SOLUCION RECTAL),	B	UNIDAD	7.0120	80,676	565,700.11	80,676	565,700.11	80,676	565,700.11
			583800700003	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO 400 + 400 mg/5 mL SUS 150 mL	B	UNIDAD	3.1730	1,733,475	5,500,314.45	1,733,475	5,500,314.45	1,733,475	5,500,314.45
				ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO, 400 + 400 mg/5 mL - SUSPENSIO	B	UNIDAD	3.1730	12,275	38,948.55	12,275	38,948.55	12,275	38,948.55
			583800710002	OMEPRAZOL (TABLETA DE LIBERACION MODIFICADA) 20 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0500	470,560	23,518.59	470,560	23,518.59	470,560	23,518.59
				OMEPRAZOL 20 mg CAP LM	B	UNIDAD	0.0400	26,917,300	1,076,153.65	26,917,300	1,076,153.65	26,917,300	1,076,153.65
							0.0500	4,018,900	200,864.62	4,018,900	200,864.62	4,018,900	200,864.62
			583800710003	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 MG - INYECTABLE	B	UNIDAD	1.0286	203,340	209,162.77	203,340	209,162.77	203,340	209,162.77
				OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	B	UNIDAD	1.0180	2,363,225	2,405,763.05	2,363,225	2,405,763.05	2,363,225	2,405,763.05

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 35/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 8.1 2	583800710003	OMEPRAZOL (COMO SAL SODICA) 40 mg INY	B	UNIDAD	1.0286	197,685	203,345.86	197,685	203,345.86	203,345.86
			583800720002	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 300 mg TAB	B	UNIDAD	0.6000	11,555,300	6,933,180.00	11,555,300	6,933,180.00	6,933,180.00
				RANITIDINA 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.6100	969,350	591,303.50	969,350	591,303.50	591,303.50
			583800720003	RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO) 25 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.3390	3,311,750	1,122,679.94	3,311,750	1,122,679.94	1,122,679.94
							0.3490	248,050	86,569.29	248,050	86,569.29	86,569.29
				RANITIDINA 25 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.3490	207,110	72,281.26	207,110	72,281.26	72,281.26
			583800730003	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 MG/5 ML SUS 150 ML	B	UNIDAD	2.8500	529,507	1,509,094.95	529,507	1,509,094.95	1,509,094.95
							2.9879	131,863	393,995.78	131,863	393,995.78	393,995.78
			583800730012	BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 MG/5 ML - SUSPENSION 240 ML	B	UNIDAD	6.1000	8,463	51,624.30	8,463	51,624.30	51,624.30
				BISMUTO SUBSALICILATO 87.33 mg/5 mL SUS 240 mL	B	UNIDAD	6.1000	9,612	58,633.20	9,612	58,633.20	58,633.20
			583800750001	DIMENHIDRINATO 50 MG INY 5 ML	B	UNIDAD	0.2730	3,155,050	861,322.34	3,155,050	861,322.34	861,322.34
							0.2830	421,034	119,151.67	421,034	119,151.67	119,151.67
				DIMENHIDRINATO, 50 mg - INYECTABLE - 5 mL	B	UNIDAD	0.2830	260,834	73,815.38	260,834	73,815.38	73,815.38
			583800750003	DIMENHIDRINATO 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.0337	6,723,500	226,581.95	6,723,500	226,581.95	6,723,500
							0.0437	848,800	37,092.50	848,800	37,092.50	37,092.50
				DIMENHIDRINATO 50 MG TABLETA	B	UNIDAD	0.0437	99,400	4,343.78	99,400	4,343.78	99,400
			583800760002	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 5 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.4264	2,966,200	1,264,666.07	2,966,200	1,264,666.07	1,264,666.07
							0.4364	57,203	24,961.04	57,203	24,961.04	24,961.04
				METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO, 5 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	0.4364	39,023	17,027.94	39,023	17,027.94	17,027.94
			583800760003	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 MG	B	UNIDAD	0.0640	812,256	51,984.38	812,256	51,984.38	51,984.38
				METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.0640	3,885,150	248,649.60	3,885,150	248,649.60	248,649.60
			583800780001	SULFASALAZINA 500 mg TAB	B	UNIDAD	0.3900	44,100	17,199.00	44,100	17,199.00	17,199.00
							0.3800	483,100	183,580.42	483,100	183,580.42	183,580.42
				SULFASALAZINA 500 MG TABLETA	B	UNIDAD	0.3868	29,140	11,271.78	29,140	11,271.78	11,271.78
			583800800019	LACTULOSA 3.3 g/5 mL SOL 240 mL	B	UNIDAD	10.0500	46,760	469,938.00	46,760	469,938.00	46,760
							10.0931	12,060	121,722.24	12,060	121,722.24	12,060
				LACTULOSA, 3.3 g/5 mL - SOLUCION - 240 mL	B	UNIDAD	10.0931	4,350	43,904.81	4,350	43,904.81	4,350
			583800800021	LACTULOSA 3.3 g/5 mL SOL 180 mL	B	UNIDAD	9.9851	729,174	7,280,879.67	729,174	7,280,879.67	729,174
				LACTULOSA, 3.3 g/5 mL - SOLUCION - 180 mL	B	UNIDAD	9.9851	74,047	739,367.13	74,047	739,367.13	74,047
			583800810004	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 20 MG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.7290	2,453,600	1,788,674.40	2,453,600	1,788,674.40	2,453,600
			583800810005	ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.2337	7,379,400	1,724,617.44	7,379,400	1,724,617.44	7,379,400
							0.2437	1,599,490	389,804.86	1,599,490	389,804.86	1,599,490
			583800870002	OXIBUTININA CLORHIDRATO 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.6205	37,050	22,988.35	37,050	22,988.35	37,050
				OXIBUTININA CLORHIDRATO 5mg TAB	B	UNIDAD	0.6205	2,200	1,365.04	2,200	1,365.04	2,200
			583900050001	CABERGOLINA 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	4.1725	57,930	241,712.58	57,930	241,712.58	57,930
			583900430002	ESTRIOL 0,1% CREMA VAGINAL	B	UNIDAD	13.1079	10,400	136,322.51	10,400	136,322.51	10,400
				ESTRIOL 100 mg/100 g (0.1 %) CRM 15 g	B	UNIDAD	12.9000	64,450	831,405.00	64,450	831,405.00	64,450
							13.1079	1,100	14,418.73	1,100	14,418.73	1,100
							13.1079	5,230	68,554.49	5,230	68,554.49	5,230
							13.1079	4,725	61,934.99	4,725	61,934.99	4,725
			583900460002	FINASTERIDA 5 mg TAB	B	UNIDAD	0.4950	33,060	16,364.70	33,060	16,364.70	33,060
			583900490001	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 5 mg TAB	B	UNIDAD	1.6000	30,700	49,120.00	30,700	49,120.00	30,700
			584000060007	INSULINA HUMANA (ADN RECOMBINANTE), 100 UI/mL - INYECTABLE - 10 mL	B	UNIDAD	12.1230	24,341	295,085.94	24,341	295,085.94	24,341
			584000180001	METFORMINA CLORHIDRATO 850 MG TAB	B	UNIDAD	0.0518	21,151,873	1,095,545.52	21,151,873	1,095,545.52	21,151,873
			584400180001	LATANOPROST 50 µg/mL (0.005 %) SOL OFT 2.5 mL	B	UNIDAD	7.3000	91,077	664,862.10	91,077	664,862.10	91,077
							7.8767	60	472.60	60	472.60	60
							7.8767	1,630	12,839.09	1,630	12,839.09	1,630
							7.8767	3,200	25,205.58	3,200	25,205.58	3,200
			584400310007	FENILEFRINA 25 mg/mL SOL OFT 15 mL	B	UNIDAD	40.0000	480	19,200.00	480	19,200.00	480
			584400580002	ACICLOVIR (UNGÜENTO OFTALMICO), 3 g/100 g (3 %) - UNGÜENTO - 3.5 g	B	UNIDAD	15.3400	2,950	45,253.00	2,950	45,253.00	2,950
			584400610001	TETRACICLINA CLORHIDRATO 1 g/100 g (1 %) UNG OFT 6 g	B	UNIDAD	10.6900	68,845	735,953.05	68,845	735,953.05	68,845

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	584400630002	TIMOLOL (COMO MALEATO) 5 mg/mL (0.5 %) SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	3.1700	40,825	129,415.25	40,825	129,415.25	40,825	129,415.25
						3.3040	3,050	10,077.23	3,050	10,077.23	3,050	10,077.23
						3.3040	6,730	22,235.98	6,730	22,235.98	6,730	22,235.98
						3.3040	4,820	15,925.32	4,820	15,925.32	4,820	15,925.32
		584400670004	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 3 mg/mL (0.3 %) SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	1.1880	1,839	2,184.74	1,839	2,184.74	1,839	2,184.74
						1.1880	38,770	46,058.76	38,770	46,058.76	38,770	46,058.76
		584400680009	DICLOFENACO (SOLUCION OFTALMICA), 1 mg/mL - SOLUCION - 5 mL	B	UNIDAD	2.9970	1,200	3,596.40	1,200	3,596.40	1,200	3,596.40
			DICLOFENACO 1 mg/mL SOL OFT 5 mL	B	UNIDAD	2.9970	76,425	229,045.50	76,425	229,045.50	76,425	229,045.50
		584400690003	PREDNISOLONA (SUSPENSION OFTALMICA), 10 mg/mL - SUSPENSION - 5 mL	B	UNIDAD	3.2310	50	161.55	50	161.55	50	161.55
			PREDNISOLONA 10 mg/mL SUS OFT 5 mL	B	UNIDAD	3.2310	54,425	175,847.07	54,425	175,847.07	54,425	175,847.07
		584500010002	OXITOCINA 10UI/mL SOLUCIÓN INYECTABLE	B	UNIDAD	0.5708	1,658,400	946,598.71	1,658,400	946,598.71	1,658,400	946,598.71
		584500020003	ERGOMETRINA MALEATO, 200 µg/mL (0.2 mg/mL) - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	2.6820	151,919	407,446.76	151,919	407,446.76	151,919	407,446.76
		584800040002	LEVOMEPRIMAZINA MALEATO 100 MG	B	UNIDAD	1.8000	453,597	816,474.60	453,597	816,474.60	453,597	816,474.60
		584800090002	RISPERIDONA 2 MG TAB	B	UNIDAD	0.0427	10,909,042	466,190.84	10,909,042	466,190.84	10,909,042	466,190.84
		584800620003	HALOPERIDOL (COMO DECANOATO), 50 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	25.5420	58,070	1,483,223.94	58,070	1,483,223.94	58,070	1,483,223.94
		584800620005	HALOPERIDOL 5 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	1.4330	6,226	8,921.87	6,226	8,921.87	6,226	8,921.87
		584800620007	HALOPERIDOL 2 mg/mL SOL 20 mL	B	UNIDAD	4.8000	7,625	36,600.00	7,625	36,600.00	7,625	36,600.00
		584800650001	CLORPROMAZINA CLORHIDRATO 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.4950	30,800	15,246.00	30,800	15,246.00	30,800	15,246.00
			CLORPROMAZINA CLORHIDRATO, 100 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.4950	65,500	32,422.50	65,500	32,422.50	65,500	32,422.50
		584800660002	CLOZAPINA 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.3461	253,700	87,813.83	253,700	87,813.83	253,700	87,813.83
			CLOZAPINA, 100mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.3461	380,175	131,590.95	380,175	131,590.95	380,175	131,590.95
		584900010001	CLOBAZAM 10 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.3750	70,700	26,512.49	70,700	26,512.49	70,700	26,512.49
			CLOBAZAM 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.3650	728,300	265,829.50	728,300	265,829.50	728,300	265,829.50
						0.3750	22,300	8,362.50	22,300	8,362.50	22,300	8,362.50
		584900030003	ALPRAZOLAM, 500 µg (0.5 mg) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0370	3,108,000	114,996.00	3,108,000	114,996.00	3,108,000	114,996.00
		584900200002	ZOLPIDEM 10 MG TAB	B	UNIDAD	0.3902	2,610	1,018.41	2,610	1,018.41	2,610	1,018.41
			ZOLPIDEM TARTRATO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.3802	293,120	111,442.76	293,120	111,442.76	293,120	111,442.76
						0.3902	54,400	21,226.61	54,400	21,226.61	54,400	21,226.61
		584900280003	DIAZEPAM 5 MG/ML INY 2 ML	B	UNIDAD	0.5530	269,300	148,923.44	269,300	148,923.44	269,300	148,923.44
						0.5530	38,000	21,013.98	38,000	21,013.98	38,000	21,013.98
			DIAZEPAM, 5 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	0.5530	33,950	18,774.33	33,950	18,774.33	33,950	18,774.33
		584900290002	CLOMIPRAMINA CLORHIDRATO 25 MG TAB	B	UNIDAD	2.2000	327,766	721,085.20	327,766	721,085.20	327,766	721,085.20
			CLOMIPRAMINA CLORHIDRATO 25 MG TABLETA	B	UNIDAD	2.2000	1,038,466	2,284,625.20	1,038,466	2,284,625.20	1,038,466	2,284,625.20
		584900300001	MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 5 mg INY 5 mL	B	UNIDAD	1.6200	435,995	706,311.90	435,995	706,311.90	435,995	706,311.90
						1.7150	41,410	71,018.18	41,410	71,018.18	41,410	71,018.18
			MIDAZOLAM, 5 mg - INYECTABLE - 5 mL	B	UNIDAD	1.7150	7,106	12,186.61	7,106	12,186.61	7,106	12,186.61
		584900300007	MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 50 mg INY 10 mL	B	UNIDAD	6.3300	695,860	4,404,793.80	695,860	4,404,793.80	695,860	4,404,793.80
						6.6173	525,100	3,474,722.08	525,100	3,474,722.08	525,100	3,474,722.08
			MIDAZOLAM 50MG/10ML	B	UNIDAD	6.6173	59,240	392,006.35	59,240	392,006.35	59,240	392,006.35
		584900310001	AMITRIPTILINA 25 mg – TABLETA	B	UNIDAD	0.0950	1,121,300	106,523.50	1,121,300	106,523.50	1,121,300	106,523.50
			AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 mg TAB	B	UNIDAD	0.0950	188,600	17,917.00	188,600	17,917.00	188,600	17,917.00
		584900330003	SERTRALINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.1073	220,528	23,667.29	220,528	23,667.29	220,528	23,667.29
						0.1073	649,000	69,650.42	649,000	69,650.42	649,000	69,650.42
			SERTRALINA 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.1073	1,061,460	113,915.25	1,061,460	113,915.25	1,061,460	113,915.25
		584900420001	MIRTAPAZINA 30 mg TAB	B	UNIDAD	0.2836	171,700	48,696.44	171,700	48,696.44	171,700	48,696.44
			MIRTAPAZINA, 30 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.2836	501,585	142,256.28	501,585	142,256.28	501,585	142,256.28
		584900480002	CARBONATO DE LITIO 300MG TABLETA	B	UNIDAD	0.9452	536,477	507,091.60	536,477	507,091.60	536,477	507,091.60
			LITIO CARBONATO 300 MG TAB	B	UNIDAD	0.9452	251,600	237,818.76	251,600	237,818.76	251,600	237,818.76
		585000070001	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	6.1380	6,525	40,050.45	6,525	40,050.45	6,525	40,050.45
			BECLOMETASONA DIPROPIONATO 50 UG/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS	B	UNIDAD	6.1380	3,200	19,641.60	3,200	19,641.60	3,200	19,641.60
		585000070002	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.3000	80,875	590,387.50	80,875	590,387.50	80,875	590,387.50

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	585000070002	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.7630	14,800	114,892.15	14,800	114,892.15	14,800	114,892.15
			BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 250 µg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.7630	350	2,717.04	350	2,717.04	350	2,717.04
		585000360004	BUDESONIDA 200 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	14.5600	35,693	519,690.08	35,693	519,690.08	35,693	519,690.08
				B	UNIDAD	16.5871	4,346	72,087.50	4,346	72,087.50	4,346	72,087.50
			BUDESONIDA, 200 µg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS	B	UNIDAD	16.5871	1,300	21,563.22	1,300	21,563.22	1,300	21,563.22
		585000480001	BROMURO DE IPRATROPIO 20 µg/dosis (20 mcg/dosis) AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.3420	186,360	1,368,255.12	186,360	1,368,255.12	186,360	1,368,255.12
			BROMURO DE IPRATROPIO, 20 µg/Dosis - AEROSOL - 200 DOSIS	B	UNIDAD	7.3420	4,100	30,102.20	4,100	30,102.20	4,100	30,102.20
		585000490017	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 100 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	B	UNIDAD	4.1520	693,486	2,879,353.87	693,486	2,879,353.87	693,486	2,879,353.87
			SALBUTAMOL (COMO SULFATO), 100 µg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS	B	UNIDAD	4.1520	11,340	47,083.69	11,340	47,083.69	11,340	47,083.69
		585000490027	SALBUTAMOL (COMO SULFATO) 5 mg/mL SOL 10 mL	B	UNIDAD	3.4900	83,025	289,755.17	83,025	289,755.17	83,025	289,755.17
				B	UNIDAD	3.4900	8,840	30,851.47	8,840	30,851.47	8,840	30,851.47
		585000510002	DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO 15 MG/5 ML JBE 120 ML	B	UNIDAD	2.1330	1,416,235	3,020,829.27	1,416,235	3,020,829.27	1,416,235	3,020,829.27
			DEXTROMETORFANO BROMHIDRATO, 15 mg/5 mL - JARABE - 120 mL	B	UNIDAD	2.1330	14,265	30,427.25	14,265	30,427.25	14,265	30,427.25
		585100040008	SOLUCION POLIELECTROLITICA INY 1 L	B	UNIDAD	4.2600	161,016	685,928.16	161,016	685,928.16	161,016	685,928.16
			SOLUCIÓN POLIELECTROLITICA INY 1 L	B	UNIDAD	3.9800	22,468	89,422.64	22,468	89,422.64	22,468	89,422.64
		585100070007	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 100 mL	B	UNIDAD	1.6369	10,500	17,187.60	10,500	17,187.60	10,500	17,187.60
				B	UNIDAD	1.6369	44,250	72,433.47	44,250	72,433.47	44,250	72,433.47
		585100070008	DEXTROSA 5 g/100 mL INY 250 mL	B	UNIDAD	3.3200	3,344	11,102.08	3,344	11,102.08	3,344	11,102.08
			DEXTROSA, 5 g/100 mL (5 %) - INYECTABLE - 250 mL	B	UNIDAD	3.3200	14,716	48,857.12	14,716	48,857.12	14,716	48,857.12
		585100070010	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 500 mL	B	UNIDAD	2.2480	6,345	14,263.53	6,345	14,263.53	6,345	14,263.53
				B	UNIDAD	2.2480	460	1,034.07	460	1,034.07	460	1,034.07
			DEXTROSA 5 G/100 ML INY 500 ML	B	UNIDAD	2.4100	45,216	108,970.56	45,216	108,970.56	45,216	108,970.56
			DEXTROSA 5G/100 ML (5%) - INYECTABLE - INYECTABLE 500 ML	B	UNIDAD	2.2480	11,060	24,862.82	11,060	24,862.82	11,060	24,862.82
		585100070011	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY 1 L	B	UNIDAD	3.1770	1,207,476	3,836,148.84	1,207,476	3,836,148.84	1,207,476	3,836,148.84
				B	UNIDAD	2.3770	131,482	312,532.71	131,482	312,532.71	131,482	312,532.71
			DEXTROSA, 5 g/100 mL (5 %) - INYECTABLE - 1 L	B	UNIDAD	2.3770	90,746	215,703.23	90,746	215,703.23	90,746	215,703.23
		585100070013	DEXTROSA 10 g/100 mL (10 %) INY 1 L	B	UNIDAD	3.8500	200,346	771,332.10	200,346	771,332.10	200,346	771,332.10
			DEXTROSA 10% SOLUCIÓN PARA PERFUSIÓN	B	UNIDAD	3.8500	7,542	29,036.70	7,542	29,036.70	7,542	29,036.70
		585100070023	DEXTROSA 5 g/100 mL (5 %) INY CIRCUITO CERRADO 1 L	B	UNIDAD	3.1770	1,060	3,367.62	1,060	3,367.62	1,060	3,367.62
				B	UNIDAD	3.1770	6,168	19,595.72	6,168	19,595.72	6,168	19,595.72
			DEXTROSA, 5 G/100 ML - INYECTABLE - CIRCUITO CERRADO 1 L	B	UNIDAD	3.1770	36,208	115,032.71	36,208	115,032.71	36,208	115,032.71
		585100090002	POTASIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 10 mL	B	UNIDAD	0.2070	2,111,350	437,049.45	2,111,350	437,049.45	2,111,350	437,049.45
				B	UNIDAD	0.2170	240,700	52,231.89	240,700	52,231.89	240,700	52,231.89
			POTASIO CLORURO, 20 g/100 mL - INYECTABLE - 10 mL	B	UNIDAD	0.2170	165,900	36,000.29	165,900	36,000.29	165,900	36,000.29
		585100100002	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 100 mL	B	UNIDAD	0.9930	749,940	744,690.34	749,940	744,690.34	749,940	744,690.34
				B	UNIDAD	1.8730	6,531	12,232.56	6,531	12,232.56	6,531	12,232.56
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 100 ML	B	UNIDAD	1.0700	3,402,750	3,640,942.50	3,402,750	3,640,942.50	3,402,750	3,640,942.50
			SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTABLE - 100 mL	B	UNIDAD	0.9930	259,722	257,903.92	259,722	257,903.92	259,722	257,903.92
		585100100005	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 250 mL	B	UNIDAD	1.8730	10,450	19,572.84	10,450	19,572.84	10,450	19,572.84
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 250 ML	B	UNIDAD	2.0200	344,750	696,395.00	344,750	696,395.00	344,750	696,395.00
		585100100008	SODIO CLORURO 20 g/100 mL (20 %) INY 20 mL	B	UNIDAD	0.3042	2,420,000	736,096.24	2,420,000	736,096.24	2,420,000	736,096.24
				B	UNIDAD	0.3142	298,800	93,874.50	298,800	93,874.50	298,800	93,874.50
			SODIO CLORURO, 20 g/100 mL (20 %) - INYECTABLE - 20 mL	B	UNIDAD	0.3142	76,600	24,065.56	76,600	24,065.56	76,600	24,065.56
		585100100009	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 500 mL	B	UNIDAD	2.1130	40,249	85,046.17	40,249	85,046.17	40,249	85,046.17
				B	UNIDAD	2.1130	43,656	92,245.13	43,656	92,245.13	43,656	92,245.13
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 500 ML	B	UNIDAD	2.2800	401,376	915,137.28	401,376	915,137.28	401,376	915,137.28
		585100100011	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 1 L	B	UNIDAD	2.4730	3,952,676	9,774,967.35	3,952,676	9,774,967.35	3,952,676	9,774,967.35
			SODIO CLORURO 900 MG/100 ML INY 1 L	B	UNIDAD	2.7800	7,193,628	19,998,285.84	7,193,628	19,998,285.84	7,193,628	19,998,285.84
			SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTABLE - 1 L	B	UNIDAD	2.4730	1,656,853	4,097,397.29	1,656,853	4,097,397.29	1,656,853	4,097,397.29
		585100100032	SODIO CLORURO (0.9 % -CIRCUITO CERRADO), 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB	B	UNIDAD	1.2700	271,920	345,338.40	271,920	345,338.40	271,920	345,338.40
			SODIO CLORURO (0.9 % -CIRCUITO CERRADO), 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB	B	UNIDAD	1.1770	51,744	60,902.69	51,744	60,902.69	51,744	60,902.69

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 8.1 2		585100100032	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY CIRCUITO CERRADO 100 mL	B	UNIDAD	1.1770	99,516	117,130.43	99,516	117,130.43	99,516	117,130.43
				585100100033	SODIO CLORURO (0.9 % -CIRCUITO CERRADO), 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB	B	UNIDAD	1.5700	59,496	93,408.72	59,496	93,408.72	59,496	93,408.72
					SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY CIRCUITO CERRADO 250 mL	B	UNIDAD	1.4580	19,884	28,990.97	19,884	28,990.97	19,884	28,990.97
				585100100034	SODIO CLORURO (0.9 % -CIRCUITO CERRADO), 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB	B	UNIDAD	2.1400	53,916	115,380.24	53,916	115,380.24	53,916	115,380.24
				585100100035	SODIO CLORURO (0.9 % - CIRCUITO CERRADO), 900mg/100mL (0.9%) - INYECTABL	B	UNIDAD	2.6200	25,608	67,092.96	25,608	67,092.96	25,608	67,092.96
					SODIO CLORURO (0.9 % -CIRCUITO CERRADO), 900 mg/100 mL (0.9 %) - INYECTAB	B	UNIDAD	2.8300	209,556	593,043.48	209,556	593,043.48	209,556	593,043.48
					SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY CIRCUITO CERRADO 1 L	B	UNIDAD	2.6200	37,200	97,464.00	37,200	97,464.00	37,200	97,464.00
				585100110001	CALCIO GLUCONATO 100 mg/mL (Equiv. 8.4 mg/mL Ca) INY 10 mL	B	UNIDAD	0.8270	872,750	721,764.25	872,750	721,764.25	872,750	721,764.25
								0.8370	135,525	113,434.38	135,525	113,434.38	135,525	113,434.38
					CALCIO GLUCONATO, 100 mg/mL (Equiv. a 8.4 mg/mL de Calc - INYECTABLE - 10 m	B	UNIDAD	0.8370	79,225	66,311.29	79,225	66,311.29	79,225	66,311.29
				585100130002	SALES DE REHIDRATACION ORAL (FÓRMULA OMS: 20.5 g/L) PLV	B	UNIDAD	0.5670	1,591,400	902,323.80	1,591,400	902,323.80	1,591,400	902,323.80
								0.5770	229,840	132,617.62	229,840	132,617.62	229,840	132,617.62
					SALES DE REHIDRATACION ORAL, POLVO - 20.5 g/L	B	UNIDAD	0.5770	108,260	62,465.98	108,260	62,465.98	108,260	62,465.98
				585200180009	PIRIDOXINA CLORHIDRATO 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.0885	114,700	10,156.61	114,700	10,156.61	114,700	10,156.61
				585200260003	CALCITRIOL 0.25 ug TAB	B	UNIDAD	0.1481	632,900	93,746.02	632,900	93,746.02	632,900	93,746.02
				585200260004	CALCITRIOL 1 µg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	14.4000	100	1,440.00	100	1,440.00	100	1,440.00
				585300900008	FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO), 250 µg + 25 µg/	B	UNIDAD	55.2490	42,539	2,350,237.21	42,539	2,350,237.21	42,539	2,350,237.21
				585701820010	MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES 105 g PLV 110.10 g	B	UNIDAD	8.7900	162,744	1,430,519.76	162,744	1,430,519.76	162,744	1,430,519.76
					MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES 105g PLV	B	UNIDAD	8.7900	4,056	35,652.24	4,056	35,652.24	4,056	35,652.24
				585900520002	TAMSULOSINA 400 µg (0.4 mg) TAB LM	B	UNIDAD	0.0670	3,448,900	231,076.30	3,448,900	231,076.30	3,448,900	231,076.30
								0.0770	938,934	72,297.59	938,934	72,297.59	938,934	72,297.59
				586300010002	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	1.0000	769,020	769,020.00	769,020	769,020.00	769,020	769,020.00
								0.9900	1,841,100	1,822,689.00	1,841,100	1,822,689.00	1,841,100	1,822,689.00
								0.2740	178,380	48,878.36	178,380	48,878.36	178,380	48,878.36
				586300010008	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB_LM	B	UNIDAD	0.2640	6,020,700	1,589,531.03	6,020,700	1,589,531.03	6,020,700	1,589,531.03
								0.2740	819,408	224,528.11	819,408	224,528.11	819,408	224,528.11
								0.2740	2,154	590.22	2,154	590.22	2,154	590.22
								0.2740	86,906	23,813.33	86,906	23,813.33	86,906	23,813.33
				586300020001	BACLOFENO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.7850	1,636,200	1,284,417.00	1,636,200	1,284,417.00	1,636,200	1,284,417.00
					BACLOFENO 10MG TABLETA	B	UNIDAD	0.7850	330,800	259,678.00	330,800	259,678.00	330,800	259,678.00
				586300220002	CLORURO DE SUXAMETONIO 500 mg INY	B	UNIDAD	7.9170	3,660	28,976.17	3,660	28,976.17	3,660	28,976.17
					SUCCINILCOLINA (CLORURO DE SUXAMETONIO), 500 mg - INYECTABLE	B	UNIDAD	7.9170	1,980	15,675.63	1,980	15,675.63	1,980	15,675.63
				586700010001	NEOSTIGMINA METILSULFATO 500 µG/ML INY 1 ML	B	UNIDAD	0.5900	176,024	103,854.16	176,024	103,854.16	176,024	103,854.16
					NEOSTIGMINA METILSULFATO 500 UG/ML - INYECTABLE - 1 ML	B	UNIDAD	0.5900	11,200	6,608.00	11,200	6,608.00	11,200	6,608.00
				586700020001	PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60 MG TAB	B	UNIDAD	1.1884	879,800	1,045,533.18	879,800	1,045,533.18	879,800	1,045,533.18
					PIRODOSTIGIMA BROMURO 60MG TAB	B	UNIDAD	1.1884	58,100	69,044.63	58,100	69,044.63	58,100	69,044.63
				586800010004	ACIDO ALENDRONICO (COMO ALENDRONATO SODICO) 70 mg TAB	B	UNIDAD	0.6015	395,000	237,604.35	395,000	237,604.35	395,000	237,604.35
								0.6115	30,900	18,896.17	30,900	18,896.17	30,900	18,896.17
					ALENDRONICO ACIDO (SAL SODICA) 70 MG TAB	B	UNIDAD	0.6115	17,700	10,824.02	17,700	10,824.02	17,700	10,824.02
				586900020001	OXICODONA 5 mg TAB	B	UNIDAD	1.0900	77,200	84,147.92	77,200	84,147.92	77,200	84,147.92
					OXICODONA, 5mg - TABLETA	B	UNIDAD	1.0900	5,000	5,450.00	5,000	5,450.00	5,000	5,450.00
				586900020002	OXICODONA 10 mg TAB LM	B	UNIDAD	2.4000	38,000	91,200.00	38,000	91,200.00	38,000	91,200.00
					OXICODONA TABLETA LIBERACIÓN MODIFICADA 10 MG TABLETA	B	UNIDAD	2.4000	111,300	267,120.00	111,300	267,120.00	111,300	267,120.00
				586900060001	TRAMADOL CLORHIDRATO 50 mg TAB	B	UNIDAD	0.1137	7,020,800	798,264.96	7,020,800	798,264.96	7,020,800	798,264.96
								0.1237	703,800	87,060.10	703,800	87,060.10	703,800	87,060.10
					TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1237	503,650	62,301.63	503,650	62,301.63	503,650	62,301.63
				586900060005	TRAMADOL CLORHIDRATO 100 mg/mL SOL 10 mL	B	UNIDAD	3.1770	55,125	175,132.29	55,125	175,132.29	55,125	175,132.29
					TRAMADOL CLORHIDRATO, 100 mg/mL - SOLUCION - 10 mL	B	UNIDAD	3.1770	425	1,350.21	425	1,350.21	425	1,350.21
				586900060009	TRAMADOL (CLORHIDRATO) 50 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	0.4030	3,043,525	1,226,571.01	3,043,525	1,226,571.01	3,043,525	1,226,571.01
								0.4130	238,375	98,448.45	238,375	98,448.45	238,375	98,448.45
					TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	0.4130	233,205	96,313.63	233,205	96,313.63	233,205	96,313.63

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	586900060010	TRAMADOL 50 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.4300	1,236,800	531,837.80	1,236,800	531,837.80	1,236,800	531,837.80
			TRAMADOL CLORHIDRATO 50 MG/ML - INYECTABLE - 2 ML	B	UNIDAD	0.4400	192,400	84,656.00	192,400	84,656.00	192,400	84,656.00
		586900070008	CODEINA FOSFATO 15 mg/5 mL JBE 60 mL	B	UNIDAD	8.5000	10,290	87,465.00	10,290	87,465.00	10,290	87,465.00
		586900070012	CODEINA FOSFATO 30 mg/mL INY 2 mL	B	UNIDAD	3.9449	36,149	142,604.61	36,149	142,604.61	36,149	142,604.61
			CODEINA FOSFATO, 30 mg/mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	3.9449	72,722	286,881.86	72,722	286,881.86	72,722	286,881.86
		586900100002	BUPRENORFINA 35 mcg/H (20 mg COMO SAL) PARCHE	B	UNIDAD	60.0000	8,713	522,780.00	8,713	522,780.00	8,713	522,780.00
		587000030001	BROMURO DE ROCURONIO 10 mg/mL INY 5 mL	B	UNIDAD	7.3000	336,530	2,456,669.00	336,530	2,456,669.00	336,530	2,456,669.00
		587000060003	BROMURO DE VECURONIO 4 mg INY	B	UNIDAD	2.6230	21,900	57,443.71	21,900	57,443.71	21,900	57,443.71
		587100010005	HIDROCORTISONA 20 mg TAB	B	UNIDAD	34.0000	18,800	639,200.00	18,800	639,200.00	18,800	639,200.00
		587100010007	HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO) 100 mg INY	B	UNIDAD	1.6790	583,250	979,275.00	583,250	979,275.00	583,250	979,275.00
			HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SODICO) 100 MG INYECTABLE	B	UNIDAD	1.6790	2,641	4,434.25	2,641	4,434.25	2,641	4,434.25
		587100020001	BETAMETASONA (COMO FOSFATO SODICO), 4 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	1.5410	110,325	170,010.83	110,325	170,010.83	110,325	170,010.83
		587100030001	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	B	UNIDAD	0.1580	9,206,550	1,454,634.90	9,206,550	1,454,634.90	9,206,550	1,454,634.90
						0.1680	2,021,147	339,552.70	2,021,147	339,552.70	2,021,147	339,552.70
			DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA), 4 mg/2 mL - INYECTABLE - 2 mL	B	UNIDAD	0.1680	299,266	50,276.69	299,266	50,276.69	299,266	50,276.69
		587100030002	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SÓDICA) 4 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	0.3055	113,100	34,555.45	113,100	34,555.45	113,100	34,555.45
			DEXAMETASONA FOSFATO (como sal sódica), 4 mg/mL - INYECTABLE - 1mL	B	UNIDAD	0.3055	81,700	24,961.81	81,700	24,961.81	81,700	24,961.81
		587100030005	DEXAMETASONA 4 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0650	269,600	17,524.28	269,600	17,524.28	269,600	17,524.28
			DEXAMETASONA 4 MG TAB	B	UNIDAD	0.0650	2,830,600	183,989.04	2,830,600	183,989.04	2,830,600	183,989.04
		587100030006	DEXAMETASONA 500 µg (0.5 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0130	2,409,800	31,327.40	2,409,800	31,327.40	2,409,800	31,327.40
						0.0230	187,500	4,312.50	187,500	4,312.50	187,500	4,312.50
			DEXAMETASONA, 500 UG (0.5 MG) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0230	292,400	6,725.20	292,400	6,725.20	292,400	6,725.20
		587100030007	DEXAMETASONA 2 mg/5 mL ELIXIR 100 mL	B	UNIDAD	6.0900	73,185	445,696.65	73,185	445,696.65	73,185	445,696.65
		587100040014	METILPREDNISOLONA 500 mg INY	B	UNIDAD	10.4208	7,510	78,260.17	7,510	78,260.17	7,510	78,260.17
		587100060002	TRIAMCINOLONA ACETONIDO 40 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	9.3370	5,090	47,525.45	5,090	47,525.45	5,090	47,525.45
						9.3370	1,410	13,165.18	1,410	13,165.18	1,410	13,165.18
						9.3370	1,425	13,305.24	1,425	13,305.24	1,425	13,305.24
		587100060003	TRIAMCINOLONA ACETONIDO 50 mg/5 mL INY 5 mL	B	UNIDAD	7.1417	20,500	146,404.05	20,500	146,404.05	20,500	146,404.05
						7.1416	2,275	16,247.24	2,275	16,247.24	2,275	16,247.24
			TRIAMCINOLONA ACETONIDO, 50 mg/5 mL - INYECTABLE - 5 mL	B	UNIDAD	7.1417	30	214.25	30	214.25	30	214.25
		587100070001	PREDNISONA 5 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0370	239,575	8,864.27	239,575	8,864.27	239,575	8,864.27
			PREDNISONA 5 MG TAB	B	UNIDAD	0.0209	3,991,500	83,354.49	3,991,500	83,354.49	3,991,500	83,354.49
						0.0309	344,800	10,648.60	344,800	10,648.60	344,800	10,648.60
		587100070003	PREDNISONA 50 MG TAB	B	UNIDAD	0.2000	1,079,703	215,940.60	1,079,703	215,940.60	1,079,703	215,940.60
		587100070009	PREDNISONA 20 MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.0880	146,600	12,901.23	146,600	12,901.23	146,600	12,901.23
			PREDNISONA 20 MG TAB	B	UNIDAD	0.0780	2,357,400	183,877.20	2,357,400	183,877.20	2,357,400	183,877.20
						0.0880	647,643	56,992.70	647,643	56,992.70	647,643	56,992.70
		587100110001	ACETATO FLUDROCORTISONA, 100 µg - TABLETA	B	UNIDAD	29.6000	9,500	281,200.00	9,500	281,200.00	9,500	281,200.00
			FLUDROCORTISONA 100 µg TAB	B	UNIDAD	24.5000	52,350	1,282,575.00	52,350	1,282,575.00	52,350	1,282,575.00
						29.6000	5,500	162,800.00	5,500	162,800.00	5,500	162,800.00
		587200020001	MEROPENEM 500 MG INY	B	UNIDAD	7.0800	2,698,115	19,102,654.20	2,698,115	19,102,654.20	2,698,115	19,102,654.20
						7.1590	370,900	2,655,273.10	370,900	2,655,273.10	370,900	2,655,273.10
			MEROPENEM, 500 mg - INYECTABLE	B	UNIDAD	7.1590	72,894	521,848.15	72,894	521,848.15	72,894	521,848.15
		587200030001	CILASTATINA + IMIPENEM (COMO SAL SODICA) 500 mg + 500 mg INY	B	UNIDAD	13.1000	214,075	2,804,382.50	214,075	2,804,382.50	214,075	2,804,382.50
		587300010002	LEVOTIROXINA SODICA 100 µg (0.1 mg) TAB	B	UNIDAD	0.0779	6,103,800	475,486.02	6,103,800	475,486.02	6,103,800	475,486.02
						0.0879	670,446	58,932.21	670,446	58,932.21	670,446	58,932.21
			LEVOTIROXINA SODICA 100 UG (0.1 MG) - TABLETA	B	UNIDAD	0.0879	98,020	8,615.95	98,020	8,615.95	98,020	8,615.95
		587300010004	LEVOTIROXINA SODICA 50 µg TAB	B	UNIDAD	0.1900	349,950	66,490.50	349,950	66,490.50	349,950	66,490.50
		587300040001	TIAMAZOL 5 MG TAB	B	UNIDAD	0.2300	713,400	164,082.00	713,400	164,082.00	713,400	164,082.00
			TIAMAZOL 5MG	B	UNIDAD	0.2400	322,910	77,498.40	322,910	77,498.40	322,910	77,498.40

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 40/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.1 2	587300040002	TIAMAZOL 20 mg TAB	B	UNIDAD	0.6400	309,000	197,760.00	309,000	197,760.00	309,000	197,760.00
						0.6500	1,600	1,040.00	1,600	1,040.00	1,600	1,040.00
			TIAMAZOL 20MG - TABLETA	B	UNIDAD	0.6500	93,780	60,957.00	93,780	60,957.00	93,780	60,957.00
		587400010006	DESMOPRESINA ACETATO 10 µg/100 µL AEROSOL 5 mL	B	UNIDAD	129.9000	470	61,053.00	470	61,053.00	470	61,053.00
			DESMOPRESINA ACETATO 10 MGC	B	UNIDAD	129.9000	240	31,176.00	240	31,176.00	240	31,176.00
		587700050001	METILFENIDATO CLORHIDRATO 10 mg TAB	B	UNIDAD	0.7788	518,020	403,420.14	518,020	403,420.14	518,020	403,420.14
2.3.1 8.1 99			OTROS PRODUCTOS SIMILARES									
		582900050006	COMPLEJO DE FACTOR IX CONCENTRADO 500 UI INY	B	UNIDAD	2,000.0000	238	476,000.00	238	476,000.00	238	476,000.00
			COMPLEJO DE FACTOR IX CONCENTRADO 500 UI INY	B	UNIDAD	2,000.0000	45	90,000.00	45	90,000.00	45	90,000.00
		583400070003	FLUORESCEINA SODICA 100 mg/mL (10 %) INY 5 mL	B	UNIDAD	50.0000	225	11,250.00	225	11,250.00	225	11,250.00
		583500090006	IOPAMIDOL 370 MG LODO/ML	B	UNIDAD	44.1551	200	8,831.01	200	8,831.01	200	8,831.01
			IOPAMIDOL equivalente 370 mg lodo/mL INY 50 mL	B	UNIDAD	44.1551	950	41,947.30	950	41,947.30	950	41,947.30
						44.1551	360	15,895.82	360	15,895.82	360	15,895.82
						44.1551	4,300	189,866.72	4,300	189,866.72	4,300	189,866.72
		583500090010	IOPAMIDOL 300 mg lodo/mL INY 50 mL	B	UNIDAD	44.7730	2,000	89,545.99	2,000	89,545.99	2,000	89,545.99
			IOPAMIDOL equivalente 300 mg lodo/mL INY 50 mL	B	UNIDAD	42.0000	36,075	1,515,150.00	36,075	1,515,150.00	36,075	1,515,150.00
						44.7730	2,625	117,529.11	2,625	117,529.11	2,625	117,529.11
		583500090013	IOPAMIDOL equivalente 300 mg lodo/mL INY 100 mL	B	UNIDAD	70.0000	74,575	5,220,250.00	74,575	5,220,250.00	74,575	5,220,250.00
			IOPAMIDOL EQUIVALENTE 300MG IODO/ML INY 100ML	B	UNIDAD	74.0210	2,750	203,557.75	2,750	203,557.75	2,750	203,557.75
		583500090017	IOPAMIDOL equivalente 370 mg lodo/mL INY 100 mL	B	UNIDAD	89.7726	1,345	120,744.17	1,345	120,744.17	1,345	120,744.17
						89.7726	2,580	231,613.35	2,580	231,613.35	2,580	231,613.35
		583600240001	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 1 L	B	UNIDAD	4.7400	3,336	15,812.64	3,336	15,812.64	3,336	15,812.64
			PERÓXIDO DE HIDRÓGENO 3%	B	UNIDAD	4.7400	21,286	100,895.64	21,286	100,895.64	21,286	100,895.64
		584200140001	INMUNOGLOBULINA ANTI D 300 µg INY 2 mL	B	UNIDAD	500.0000	312	156,000.00	312	156,000.00	312	156,000.00
			INMUNOGLOBULINA ANTI D, 300 ug - INYECTABLE - 2 MI	B	UNIDAD	500.0000	19	9,500.00	19	9,500.00	19	9,500.00
		584400170023	HIPROMELOSA (SOLUCIÓN OFTALMICA) 3MG/ML SOLUCION-15ML	B	UNIDAD	2.2600	770	1,740.20	770	1,740.20	770	1,740.20
			HIPROMELOSA 3 mg/mL SOL OFT 15 mL	B	UNIDAD	2.2600	268,650	607,149.00	268,650	607,149.00	268,650	607,149.00
		585100140001	AGUA PARA INYECCIÓN INY 5 mL	B	UNIDAD	0.1770	769,000	136,113.00	769,000	136,113.00	769,000	136,113.00
						0.1870	10,000	1,870.00	10,000	1,870.00	10,000	1,870.00
		585100140009	AGUA PARA INYECCIÓN INY 1 L	B	UNIDAD	1.7970	1,982,163	3,561,946.83	1,982,163	3,561,946.83	1,982,163	3,561,946.83
			AGUA PARA INYECCION, INYECTABLE - 1 L	B	UNIDAD	1.7970	71,820	129,060.52	71,820	129,060.52	71,820	129,060.52
		585200100002	HIDROXOCOBALAMINA 1 mg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	0.3210	836,550	268,532.55	836,550	268,532.55	836,550	268,532.55
						0.3300	19,631	6,478.23	19,631	6,478.23	19,631	6,478.23
			HIDROXOCOBALAMINA, 1 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	0.3310	2,200	728.20	2,200	728.20	2,200	728.20
		585200160011	ZINC SULFATO 20 mg	B	UNIDAD	1.4800	1,300	1,924.00	1,300	1,924.00	1,300	1,924.00
		585200200001	CALCIO CARBONATO 1.25 g (Equiv. a 500 mg de Ca) TAB	B	UNIDAD	0.0860	56,074,600	4,822,415.60	56,074,600	4,822,415.60	56,074,600	4,822,415.60
						0.0960	14,104,700	1,354,051.20	14,104,700	1,354,051.20	14,104,700	1,354,051.20
			CARBONATO DE CALCIO 1.25 g (EQUIVALENTE A 500 mg DE CALCIO) TABLETA	B	UNIDAD	0.0960	18,505,000	1,776,480.00	18,505,000	1,776,480.00	18,505,000	1,776,480.00
		585200220001	TIAMINA CLORHIDRATO 100 MG TAB	B	UNIDAD	0.0782	276,100	21,591.02	276,100	21,591.02	276,100	21,591.02
			TIAMINA CLORHIDRATO, 100 mg - TABLETA	B	UNIDAD	0.0782	104,400	8,164.09	104,400	8,164.09	104,400	8,164.09
		585200260003	CALCITRIOL 0.25 ug TAB	B	UNIDAD	0.1381	2,426,300	335,122.98	2,426,300	335,122.98	2,426,300	335,122.98
						0.1481	448,900	66,491.69	448,900	66,491.69	448,900	66,491.69
			CALCITRIOL, 0.25 µg - TABLETA	B	UNIDAD	0.1481	83,300	12,338.52	83,300	12,338.52	83,300	12,338.52
		585200260004	CALCITRIOL 1 µg/mL INY 1 mL	B	UNIDAD	14.4000	250	3,600.00	250	3,600.00	250	3,600.00
			CALCITRIOL, 1 µg/mL - INYECTABLE - 1 mL	B	UNIDAD	14.4000	150	2,160.00	150	2,160.00	150	2,160.00
		586600290003	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 1 L	B	UNIDAD	5.9500	40,193	239,148.35	40,193	239,148.35	40,193	239,148.35
		586600290005	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 120 mL	B	UNIDAD	1.1900	12,166	14,477.54	12,166	14,477.54	12,166	14,477.54
2.3.1 8.2 1			MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLOGICOS Y DE LABORATORIO									
		139200410005	PAÑAL DESCARTABLE TIPO CALZON PARA ADULTO TALLA XL	B	UNIDAD	2.3999	46,560	111,737.70	46,560	111,737.70	46,560	111,737.70
		351100020399	TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	24.8000	26,073	646,610.40	26,073	646,610.40	26,073	646,610.40
			TIRA REACTIVA PARA ORINA DE 11 PARAMETROS X 100 DETERMINACIONES	B	UNIDAD	24.8000	9,769	242,271.20	9,769	242,271.20	9,769	242,271.20

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1	8.2	1	353800010007	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 L	B	UNIDAD	6.1000	32,400	197,639.96	32,400	197,639.96	32,400	197,639.96
						ALCOHOL ETILICO ETANOL 96 X 1 L	B	UNIDAD	6.1000	8,600	52,459.99	8,600	52,459.99	8,600	52,459.99
					353800010034	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	B	LITRO	5.9500	47,816	284,505.20	47,816	284,505.20	47,816	284,505.20
					358600030732	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA) TOTAL METODO AUTOMATIZADO	B	UNIDAD	15.9500	64,000	1,020,800.00	64,000	1,020,800.00	64,000	1,020,800.00
					358600093741	PRUEBA RÁPIDA PARA HEPATITIS B	B	DETERMINA	1.5900	187,500	298,125.00	187,500	298,125.00	187,500	298,125.00
					492900010016	AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE Nº 27 G X 1 in	B	UNIDAD	0.7000	32,400	22,680.00	32,400	22,680.00	32,400	22,680.00
						AGUJA DENTAL TIPO CARPULE DESCARTABLE Nº 27 G X 1"	B	UNIDAD	0.7000	3,000	2,100.00	3,000	2,100.00	3,000	2,100.00
					495100050005	ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	B	UNIDAD	1.4950	86,913	129,934.93	86,913	129,934.93	86,913	129,934.93
						ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO	B	UNIDAD	1.4950	164,515	245,949.93	164,515	245,949.93	164,515	245,949.93
					495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	B	UNIDAD	4.4400	145,948	648,009.12	145,948	648,009.12	145,948	648,009.12
						TERMÓMETRO CLÍNICO ORAL	B	UNIDAD	4.4400	297,166	1,319,417.04	297,166	1,319,417.04	297,166	1,319,417.04
					495500010086	BOTA DESCARTABLE PARA CIRUJANO ANTIDESLIZANTE	B	PAR	0.7600	476,250	361,950.00	476,250	361,950.00	476,250	361,950.00
					495500010135	BOTA DESCARTABLE CUBRE CALZADO PARA CIRUJANO	B	PAR	0.7600	2,250,042	1,710,031.92	2,250,042	1,710,031.92	2,250,042	1,710,031.92
					495500010455	GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	B	UNIDAD	0.1600	560,900	89,744.00	560,900	89,744.00	560,900	89,744.00
						GORRO DESCARTABLE DE CIRUJANO	B	UNIDAD	0.1600	578,900	92,624.00	578,900	92,624.00	578,900	92,624.00
					495500010472	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	B	UNIDAD	0.1100	3,719,300	409,123.00	3,719,300	409,123.00	3,719,300	409,123.00
					495500011418	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA "L", UNIDAD	B	UNIDAD	3.2000	1,516,980	4,854,336.00	1,516,980	4,854,336.00	1,516,980	4,854,336.00
					495500011499	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA S, UNIDAD	B	UNIDAD	2.8000	309,400	866,320.00	309,400	866,320.00	309,400	866,320.00
					495500011500	MANDIL DESCARTABLE NO ESTERIL TALLA M, UNIDAD	B	UNIDAD	3.0000	2,177,630	6,532,890.00	2,177,630	6,532,890.00	2,177,630	6,532,890.00
					495700030021	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 1/2 IN	B	UNIDAD	0.0702	12,500	877.56	12,500	877.56	12,500	877.56
						AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 20 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.0702	74,600	5,237.29	74,600	5,237.29	74,600	5,237.29
					495700030024	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21G X 1 1/2 IN	B	UNIDAD	0.0690	101,600	7,010.40	101,600	7,010.40	101,600	7,010.40
						AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1870	139,200	26,030.40	139,200	26,030.40	139,200	26,030.40
								0.0690	528,550	36,469.95	528,550	36,469.95	528,550	36,469.95	
					495700030029	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 IN	B	UNIDAD	0.0650	61,100	3,971.50	61,100	3,971.50	61,100	3,971.50
						AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 23 G X 1 in	B	UNIDAD	0.0650	278,400	18,096.00	278,400	18,096.00	278,400	18,096.00
					495700030031	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 25 G X 5/8 in	B	UNIDAD	0.0690	10,800	745.15	10,800	745.15	10,800	745.15
					495700030033	AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 IN	B	UNIDAD	0.0722	202,800	14,644.78	202,800	14,644.78	202,800	14,644.78
						AGUJA HIPODERMICA DESCARTABLE Nº 18 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.0722	919,400	66,392.57	919,400	66,392.57	919,400	66,392.57
					495700040003	AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 18 G X 3 1/4 in	B	UNIDAD	20.0000	3,160	63,200.00	3,160	63,200.00	3,160	63,200.00
						AGUJA EPIDURAL DESCARTABLE Nº 18 G X 3 1/4"	B	UNIDAD	20.0000	500	10,000.00	500	10,000.00	500	10,000.00
					495700070004	ALGODÓN HIDRÓFILO X 50 g	B	UNIDAD	1.3400	35,385	47,415.90	35,385	47,415.90	35,385	47,415.90
					495700070005	ALGODÓN HIDROFILO 500 g	B	UNIDAD	10.9900	27,875	306,346.25	27,875	306,346.25	27,875	306,346.25
						ALGODÓN HIDRÓFILO X 500 g	B	UNIDAD	10.9900	11,099	121,978.01	11,099	121,978.01	11,099	121,978.01
					495700070006	ALGODÓN HIDRÓFILO X 25 g	B	UNIDAD	0.7900	44,385	35,064.15	44,385	35,064.15	44,385	35,064.15
					495700070011	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	B	UNIDAD	2.4900	41,875	104,268.75	41,875	104,268.75	41,875	104,268.75
					495700110002	BAJALENGUA DE MADERA PEDIATRICA	B	UNIDAD	0.0777	1,046,200	81,289.74	1,046,200	81,289.74	1,046,200	81,289.74
					495700110018	BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	B	UNIDAD	0.0777	607,600	47,210.52	607,600	47,210.52	607,600	47,210.52
						BAJALENGUA DE MADERA ADULTO	B	UNIDAD	0.0777	893,328	69,411.59	893,328	69,411.59	893,328	69,411.59
					495700140006	BOLSA COLECTORA DE ORINA X 2 L, UNIDAD	B	UNIDAD	1.9600	302,697	593,286.12	302,697	593,286.12	302,697	593,286.12
					495700170134	CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 90 cm X 90 cm	B	UNIDAD	1.8900	26,400	49,896.00	26,400	49,896.00	26,400	49,896.00
						CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 90 CM X 90 CM	B	UNIDAD	11.6827	15,400	179,912.88	15,400	179,912.88	15,400	179,912.88
					495700170145	CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 45 cm X 45 cm	B	UNIDAD	1.0000	2,586	2,586.00	2,586	2,586.00	2,586	2,586.00
						CAMPO QUIRÚRGICO DESCARTABLE 45 CM X 45 CM	B	UNIDAD	1.0000	12,828	12,828.00	12,828	12,828.00	12,828	12,828.00
					495700170218	CAMPO QUIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTABLE 90 cm X 90 cm	B	UNIDAD	1.8900	4,000	7,560.00	4,000	7,560.00	4,000	7,560.00
					495700180004	CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	B	UNIDAD	1.1800	18,955	22,366.90	18,955	22,366.90	18,955	22,366.90
						CANULA BINASAL PARA OXIGENO PEDIATRICO UNIDAD	B	UNIDAD	1.1800	21,755	25,670.90	21,755	25,670.90	21,755	25,670.90
					495700180005	CANULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO	B	UNIDAD	1.0200	40,910	41,728.20	40,910	41,728.20	40,910	41,728.20
						CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO ADULTO	B	UNIDAD	1.0200	111,765	114,000.30	111,765	114,000.30	111,765	114,000.30
					495700180025	CANULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO	B	UNIDAD	1.4200	2,910	4,132.20	2,910	4,132.20	2,910	4,132.20
						CÁNULA BINASAL PARA OXIGENO NEONATO	B	UNIDAD	1.4200	8,865	12,588.30	8,865	12,588.30	8,865	12,588.30

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.2 1	495700210099	CATETER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 22 G X 1 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGU	B	UNIDAD	2.4160	129,210	312,171.36	129,210	312,171.36	129,210	312,171.36
			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 22 G X 1 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEGUI	B	UNIDAD	2.4160	23,680	57,210.88	23,680	57,210.88	23,680	57,210.88
		495700210100	CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 24 G X 3/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEG	B	UNIDAD	2.5900	27,450	71,095.50	27,450	71,095.50	27,450	71,095.50
			CATETER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 24 G X 3/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSEG	B	UNIDAD	2.5900	20,050	51,929.50	20,050	51,929.50	20,050	51,929.50
		495700210102	CATETER ENDOVENOSO PERIFERICO N° 20 G X 1 1/4 CON DISPOSITIVO DE SEGURII	B	UNIDAD	2.3490	275,800	647,854.20	275,800	647,854.20	275,800	647,854.20
			CATÉTER ENDOVENOSO PERIFÉRICO N° 20 G X 1 1/4 in CON DISPOSITIVO DE BIOSE	B	UNIDAD	2.3490	84,850	199,312.65	84,850	199,312.65	84,850	199,312.65
		495700230001	CLAM UMBILICAL DESCARTABLE	B	UNIDAD	0.5000	19,000	9,500.00	19,000	9,500.00	19,000	9,500.00
			CLAMP UMBILICAL DESCARTABLE	B	UNIDAD	0.5000	56,300	28,150.00	56,300	28,150.00	56,300	28,150.00
		495700250103	ESPARADRAPO HIPOALERGENICO (PLASTIFICADO) 2" X 10 YD	B	UNIDAD	4.6000	6,410	29,486.00	6,410	29,486.00	6,410	29,486.00
			ESPARADRAPO HIPOALÉRGICO (PLASTIFICADO) 2 in X 10 yd	B	UNIDAD	4.6000	6,350	29,210.00	6,350	29,210.00	6,350	29,210.00
		495700250126	ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 2 in X 10 yd	B	UNIDAD	9.3500	7,300	68,255.00	7,300	68,255.00	7,300	68,255.00
			ESPARADRAPO IMPERMEABLE DE TELA 2 X 10 YD	B	UNIDAD	9.3500	3,600	33,660.00	3,600	33,660.00	3,600	33,660.00
		495700250175	ESPARADRAPO ANTIALÉRGICO DE PAPEL 2.5 cm X 9.1 m	B	UNIDAD	3.3700	11,832	39,873.84	11,832	39,873.84	11,832	39,873.84
			ESPARADRAPO ANTIALERGICO DE PAPEL 2.5 CM X 9.1 M	B	UNIDAD	3.3700	5,194	17,503.78	5,194	17,503.78	5,194	17,503.78
		495700270035	GASA QUIRURGICA 1 YD X 100 YD	B	UNIDAD	67.9000	20,245	1,374,635.50	20,245	1,374,635.50	20,245	1,374,635.50
			GASA QUIRURGICA ESTÉRIL DE FORMA RECTA DE 8 PLIEGUES X 1 YD DE 100 YD AP	B	UNIDAD	67.9000	40,150	2,726,185.00	40,150	2,726,185.00	40,150	2,726,185.00
		495700270146	GASA ESTERIL 5 CM X 5 CM	B	UNIDAD	0.6900	51,260	35,369.40	51,260	35,369.40	51,260	35,369.40
			GASA ESTÉRIL 5 CM X 5 CM	B	UNIDAD	0.6900	229,200	158,148.00	229,200	158,148.00	229,200	158,148.00
		495700270150	GASA FRACCIONADA ESTERIL 5 cm X 5 cm 8 PLIEGUES X 5 UNIDADES	B	UNIDAD	0.5000	259,602	129,801.00	259,602	129,801.00	259,602	129,801.00
		495700270169	COMPRESA GASA QUIRURGICA RADIOPACA ESTERIL 15 cm X 50 cm X 5	B	UNIDAD	4.1000	42,560	174,496.00	42,560	174,496.00	42,560	174,496.00
			GASA FRACCIONADA(COMPRESA DE GASA QUIRÚRGICA) 15 CM X 50 CM	B	UNIDAD	4.1000	89,490	366,909.00	89,490	366,909.00	89,490	366,909.00
		495700270208	GASA ESTERIL 10 cm X 10 cm	B	UNIDAD	1.5100	101,000	152,510.00	101,000	152,510.00	101,000	152,510.00
			GASA ESTÉRIL 10 CM X 10 CM	B	UNIDAD	1.5100	282,015	425,842.65	282,015	425,842.65	282,015	425,842.65
		495700270214	GASA FRACCIONADA ESTERIL 10 cm X 10 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	B	UNIDAD	0.8000	2,694,691	2,155,752.80	2,694,691	2,155,752.80	2,694,691	2,155,752.80
		495700270229	COMPRESA GASA QUIRURGICA RADIOPACA ESTERIL 48 cm X 48 cm X 5, UNIDAD	B	UNIDAD	10.0000	221,096	2,210,960.00	221,096	2,210,960.00	221,096	2,210,960.00
		495700270251	APOSITO DE GASA 10 CM X 20 CM	B	UNIDAD	1.0800	75,875	81,945.00	75,875	81,945.00	75,875	81,945.00
		495700270320	GASA ESTERIL 7.5 CM X 7.5 CM	B	UNIDAD	1.7700	279,380	494,502.60	279,380	494,502.60	279,380	494,502.60
			GASA ESTÉRIL 7.5 cm X 7.5 cm	B	UNIDAD	1.7700	115,050	203,638.50	115,050	203,638.50	115,050	203,638.50
		495700270362	GASA FRACCIONADA ESTERIL 7.5 cm X 7.5 cm DE 8 PLIEGUES X 5 UNI	B	UNIDAD	0.6800	1,091,600	742,288.00	1,091,600	742,288.00	1,091,600	742,288.00
		495700280011	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA M	B	UNIDAD	0.1901	10,830,300	2,058,475.19	10,830,300	2,058,475.19	10,830,300	2,058,475.19
		495700280012	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	B	UNIDAD	0.1900	4,122,571	783,288.49	4,122,571	783,288.49	4,122,571	783,288.49
			GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE TALLA S	B	UNIDAD	0.1900	674,100	128,079.00	674,100	128,079.00	674,100	128,079.00
		495700280143	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA S	B	UNIDAD	0.3479	3,049,700	1,061,063.77	3,049,700	1,061,063.77	3,049,700	1,061,063.77
		495700280145	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA M	B	UNIDAD	0.3489	7,276,850	2,538,600.99	7,276,850	2,538,600.99	7,276,850	2,538,600.99
		495700280146	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L	B	UNIDAD	0.3875	932,300	361,307.16	932,300	361,307.16	932,300	361,307.16
		495700290002	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 6 1/2	B	PAR	1.2763	974,425	1,243,640.57	974,425	1,243,640.57	974,425	1,243,640.57
		495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	B	PAR	1.0900	1,088,819	1,186,812.71	1,088,819	1,186,812.71	1,088,819	1,186,812.71
			GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	B	PAR	1.0900	509,100	554,919.00	509,100	554,919.00	509,100	554,919.00
		495700290004	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7 1/2	B	PAR	1.0609	2,049,625	2,174,351.45	2,049,625	2,174,351.45	2,049,625	2,174,351.45
		495700290005	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 8	B	PAR	1.0768	253,245	272,700.30	253,245	272,700.30	253,245	272,700.30
		495700330004	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	B	UNIDAD	0.1950	51,812	10,103.34	51,812	10,103.34	51,812	10,103.34
			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 21	B	UNIDAD	0.1950	317,046	61,823.97	317,046	61,823.97	317,046	61,823.97
		495700330011	HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 15	B	UNIDAD	0.1930	27,650	5,336.45	27,650	5,336.45	27,650	5,336.45
			HOJA DE BISTURI DESCARTABLE N° 15	B	UNIDAD	0.1930	193,450	37,335.85	193,450	37,335.85	193,450	37,335.85
		495700350021	JERINGA DESCARTABLE 3 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1500	1,265,016	189,752.40	1,265,016	189,752.40	1,265,016	189,752.40
		495700350032	JERINGA DESCARTABLE 5 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.1560	2,471,284	385,520.30	2,471,284	385,520.30	2,471,284	385,520.30
		495700350044	JERINGA DESCARTABLE 1 mL CON AGUJA 25 G X 5/8 in	B	UNIDAD	0.1500	1,574,760	236,214.00	1,574,760	236,214.00	1,574,760	236,214.00
		495700350051	JERINGA DESCARTABLE 10 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.2290	3,251,500	744,593.50	3,251,500	744,593.50	3,251,500	744,593.50
		495700350055	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.3700	3,912,584	1,447,656.08	3,912,584	1,447,656.08	3,912,584	1,447,656.08
		495700350147	JERINGA DESCARTABLE 20 mL CON AGUJA 20 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.3700	3,398,700	1,257,519.00	3,398,700	1,257,519.00	3,398,700	1,257,519.00
		495700380002	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	B	UNIDAD	0.5500	849,047	466,975.85	849,047	466,975.85	849,047	466,975.85

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023

Pagina: 43/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.2 1	495700380002	LLAVE DE TRIPLE VIA DESCARTABLE	B	UNIDAD	0.5500	695,636	382,599.80	695,636	382,599.80	695,636	382,599.80
		495700380010	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 cm	B	UNIDAD	0.8800	1,082,878	952,932.64	1,082,878	952,932.64	1,082,878	952,932.64
			LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 10 CM	B	UNIDAD	0.7700	181,276	139,582.52	181,276	139,582.52	181,276	139,582.52
		495700380011	LLAVE DE TRIPLE VIA CON EXTENSION X 50 cm, UNIDAD	B	UNIDAD	1.2100	1,040,745	1,259,301.45	1,040,745	1,259,301.45	1,040,745	1,259,301.45
		495700400007	MASCARA DE OXIGENO TIPO VENTURI PARA ADULTO	B	UNIDAD	3.1000	40,590	125,829.00	40,590	125,829.00	40,590	125,829.00
		495700400135	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	B	UNIDAD	2.1200	13,445	28,503.40	13,445	28,503.40	13,445	28,503.40
			MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION ADULTO	B	UNIDAD	2.1200	66,355	140,672.60	66,355	140,672.60	66,355	140,672.60
		495700400137	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE PARA NEBULIZACION PEDIATRICO	B	UNIDAD	2.1200	67,130	142,315.60	67,130	142,315.60	67,130	142,315.60
		495700400165	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE CON RESERVORIO PARA NEBULIZACION AD	B	UNIDAD	2.6800	79,205	212,269.40	79,205	212,269.40	79,205	212,269.40
		495700400166	MASCARA DE OXIGENO DESCARTABLE CON RESERVORIO PARA NEBULIZACION PEI	B	UNIDAD	2.4800	2,255	5,592.40	2,255	5,592.40	2,255	5,592.40
		495700410076	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	B	UNIDAD	0.0900	5,255,164	472,964.76	5,255,164	472,964.76	5,255,164	472,964.76
			MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	B	UNIDAD	0.0900	7,479,766	673,178.94	7,479,766	673,178.94	7,479,766	673,178.94
		495700410186	RESPIRADOR QUIRÚRGICO TIPO N 95	B	UNIDAD	2.0690	796,140	1,647,213.66	796,140	1,647,213.66	796,140	1,647,213.66
			RESPIRADOR QUIRURGICO TIPO N95	B	UNIDAD	2.0690	3,049,490	6,309,394.81	3,049,490	6,309,394.81	3,049,490	6,309,394.81
		495700480013	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 14	B	UNIDAD	0.9100	230,525	209,777.75	230,525	209,777.75	230,525	209,777.75
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 14	B	UNIDAD	0.9100	586,245	533,482.95	586,245	533,482.95	586,245	533,482.95
		495700480023	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 8	B	UNIDAD	0.9100	100,650	91,591.50	100,650	91,591.50	100,650	91,591.50
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 8	B	UNIDAD	0.9100	201,645	183,496.95	201,645	183,496.95	201,645	183,496.95
		495700480026	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10	B	UNIDAD	0.9100	50,495	45,950.45	50,495	45,950.45	50,495	45,950.45
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 10	B	UNIDAD	0.9100	107,805	98,102.55	107,805	98,102.55	107,805	98,102.55
		495700480028	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 6	B	UNIDAD	1.1900	18,065	21,497.35	18,065	21,497.35	18,065	21,497.35
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 6	B	UNIDAD	1.1900	47,975	57,090.25	47,975	57,090.25	47,975	57,090.25
		495700480032	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 12	B	UNIDAD	0.9100	31,130	28,328.30	31,130	28,328.30	31,130	28,328.30
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 12	B	UNIDAD	0.9100	53,492	48,677.72	53,492	48,677.72	53,492	48,677.72
		495700480033	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 16	B	UNIDAD	0.9100	68,550	62,380.50	68,550	62,380.50	68,550	62,380.50
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL N° 16	B	UNIDAD	0.9100	160,745	146,277.95	160,745	146,277.95	160,745	146,277.95
		495700480052	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 06	B	UNIDAD	24.1606	545	13,167.50	545	13,167.50	545	13,167.50
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 06	B	UNIDAD	22.9000	525	12,022.50	525	12,022.50	525	12,022.50
		495700480053	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 8	B	UNIDAD	22.4900	110	2,473.90	110	2,473.90	110	2,473.90
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 08	B	UNIDAD	22.4900	1,330	29,911.70	1,330	29,911.70	1,330	29,911.70
		495700480054	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 14	B	UNIDAD	22.9000	30,851	706,487.90	30,851	706,487.90	30,851	706,487.90
		495700480055	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 16	B	UNIDAD	22.9000	9,331	213,679.90	9,331	213,679.90	9,331	213,679.90
		495700480058	SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 12	B	UNIDAD	22.9000	180	4,122.00	180	4,122.00	180	4,122.00
			SONDA DE ASPIRACION ENDOTRAQUEAL CIRCUITO CERRADO N° 12	B	UNIDAD	22.9000	955	21,869.50	955	21,869.50	955	21,869.50
		495700500004	SONDA NASOGÁSTRICA N°14	B	UNIDAD	1.4100	113,678	160,285.98	113,678	160,285.98	113,678	160,285.98
			SONDA NASOGASTRICA N° 14	B	UNIDAD	1.4100	57,613	81,234.33	57,613	81,234.33	57,613	81,234.33
		495700500005	SONDA NASOGASTRICA N° 16	B	UNIDAD	1.3000	4,601	5,981.30	4,601	5,981.30	4,601	5,981.30
			SONDA NASOGASTRICA N° 16	B	UNIDAD	1.3000	24,017	31,222.10	24,017	31,222.10	24,017	31,222.10
		495700500007	SONDA NASOGASTRICA N° 8	B	UNIDAD	1.3000	6,882	8,946.60	6,882	8,946.60	6,882	8,946.60
			SONDA NASOGASTRICA N° 8	B	UNIDAD	1.3000	59,905	77,876.50	59,905	77,876.50	59,905	77,876.50
		495700510001	SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 10	B	UNIDAD	1.0500	60,650	63,682.50	60,650	63,682.50	60,650	63,682.50
			SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 10	B	UNIDAD	1.0500	114,845	120,587.25	114,845	120,587.25	114,845	120,587.25
		495700510002	SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 12	B	UNIDAD	1.0500	8,438	8,859.90	8,438	8,859.90	8,438	8,859.90
			SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 12	B	UNIDAD	1.0500	40,836	42,877.80	40,836	42,877.80	40,836	42,877.80
		495700510003	SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	B	UNIDAD	1.0500	13,837	14,528.85	13,837	14,528.85	13,837	14,528.85
			SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 14	B	UNIDAD	1.0500	57,067	59,920.35	57,067	59,920.35	57,067	59,920.35
		495700510007	SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 8	B	UNIDAD	1.0500	60,650	63,682.50	60,650	63,682.50	60,650	63,682.50
			SONDA VESICAL TIPO NELATON N° 08	B	UNIDAD	1.0500	74,605	78,335.25	74,605	78,335.25	74,605	78,335.25
		495700540024	SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE N° 16	B	UNIDAD	2.4000	110,122	264,292.80	110,122	264,292.80	110,122	264,292.80
		495700540025	SONDA VESICAL 2 VIAS DESCARTABLE N° 14	B	UNIDAD	2.4000	215,360	516,864.00	215,360	516,864.00	215,360	516,864.00
		495700570037	SUTURA CATGUT CROMICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.9340	9,696	38,144.06	9,696	38,144.06	9,696	38,144.06

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 8.2 1		495700570042	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	B	UNIDAD	3.1950	1,982	6,332.49	1,982	6,332.49	1,982	6,332.49
				495700570045	SUTURA CATGUT CROMICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.5000	4,256	14,896.00	4,256	14,896.00	4,256	14,896.00
				495700570065	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.8390	27,705	106,359.50	27,705	106,359.50	27,705	106,359.50
					SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 mm X 70 cm	B	UNIDAD	3.8390	5,976	22,941.86	5,976	22,941.86	5,976	22,941.86
				495700570210	SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.9290	768	3,017.47	768	3,017.47	768	3,017.47
					SUTURA CATGUT CROMICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.9290	5,484	21,546.64	5,484	21,546.64	5,484	21,546.64
				495700570223	SUTURA CATGUT CROMICO 0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 40 MM X 70 CM	B	UNIDAD	3.5000	15,338	53,683.00	15,338	53,683.00	15,338	53,683.00
				495700580023	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	1,654	5,276.26	1,654	5,276.26	1,654	5,276.26
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	896	2,858.24	896	2,858.24	896	2,858.24
				495700580055	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	512	1,633.28	512	1,633.28	512	1,633.28
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	3,432	10,948.08	3,432	10,948.08	3,432	10,948.08
				495700580082	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.3000	11,108	36,656.40	11,108	36,656.40	11,108	36,656.40
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.3000	3,912	12,909.60	3,912	12,909.60	3,912	12,909.60
				495700580083	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 75 CM	B	UNIDAD	2.9500	7,470	22,036.50	7,470	22,036.50	7,470	22,036.50
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 75 CM	B	UNIDAD	2.9500	10,328	30,467.60	10,328	30,467.60	10,328	30,467.60
				495700580159	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	2,820	8,995.80	2,820	8,995.80	2,820	8,995.80
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.1900	1,284	4,095.96	1,284	4,095.96	1,284	4,095.96
				495700580272	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 1/2 CIRCULO RDONDA 30 MM X 75 CM	B	UNIDAD	3.2999	1,428	4,712.20	1,428	4,712.20	1,428	4,712.20
					SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 75 cm	B	UNIDAD	3.3000	5,124	16,909.20	5,124	16,909.20	5,124	16,909.20
				495700580405	SUTURA SEDA NEGRA TRENZADA 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 mm X 75 cm	B	UNIDAD	2.9500	8,968	26,455.60	8,968	26,455.60	8,968	26,455.60
				495700630017	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE 7.0 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	13,785	66,305.85	13,785	66,305.85	13,785	66,305.85
					TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.0 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	9,257	44,526.17	9,257	44,526.17	9,257	44,526.17
				495700630019	TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE 7.5 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	24,446	117,585.26	24,446	117,585.26	24,446	117,585.26
					TUBO ENDOTRAQUEAL DESCARTABLE Nº 7.5 CON BALÓN	B	UNIDAD	4.8100	9,224	44,367.44	9,224	44,367.44	9,224	44,367.44
				495700670002	VENDA ELASTICA 4" X 5 yd	B	UNIDAD	1.3100	271,410	355,547.10	271,410	355,547.10	271,410	355,547.10
				495700670004	VENDA ELASTICA 2" X 5 yd	B	UNIDAD	0.7300	75,369	55,019.37	75,369	55,019.37	75,369	55,019.37
				495700670007	VENDA ELASTICA 3" X 5 yd	B	UNIDAD	0.9000	73,175	65,857.50	73,175	65,857.50	73,175	65,857.50
				495700670008	VENDA ELASTICA 8" X 5 yd	B	UNIDAD	2.0000	71,047	142,094.00	71,047	142,094.00	71,047	142,094.00
				495700670057	VENDA ELASTICA 6" X 5 yd	B	UNIDAD	1.6600	387,258	642,848.28	387,258	642,848.28	387,258	642,848.28
				495700670064	VENDA ELASTICA 5 in X 5 yd	B	UNIDAD	1.3500	17,083	23,062.05	17,083	23,062.05	17,083	23,062.05
					VENDA ELASTICA 5" X 5 YD	B	UNIDAD	1.3500	16,917	22,837.95	16,917	22,837.95	16,917	22,837.95
				495700741559	COMPRESA DE GASA QUIRURGICA 15 cm X 50 cm	B	UNIDAD	4.1000	30,820	126,362.00	30,820	126,362.00	30,820	126,362.00
				495700742707	AEROCAMARA DE METAL LACTANTE	B	UNIDAD	3.8900	2,220	8,635.80	2,220	8,635.80	2,220	8,635.80
				495700742708	AEROCAMARA DE METAL PEDIATRICO	B	UNIDAD	3.8800	19,904	77,227.52	19,904	77,227.52	19,904	77,227.52
				495700742709	AEROCAMARA DE METAL ADULTO	B	UNIDAD	3.6500	30,158	110,076.70	30,158	110,076.70	30,158	110,076.70
				495700742965	AEROCAMARA DE PLASTICO LACTANTE	B	UNIDAD	3.8900	1,500	5,835.00	1,500	5,835.00	1,500	5,835.00
					AEROCÁMARA DE PLÁSTICO LACTANTE	B	UNIDAD	3.8900	2,365	9,199.85	2,365	9,199.85	2,365	9,199.85
				495700742966	AEROCAMARA DE PLASTICO PEDIATRICO	B	UNIDAD	3.8800	18,215	70,674.20	18,215	70,674.20	18,215	70,674.20
					AEROCÁMARA DE PLÁSTICO PEDIÁTRICO	B	UNIDAD	3.8800	18,888	73,285.44	18,888	73,285.44	18,888	73,285.44
				495700742967	AEROCAMARA DE PLASTICO ADULTO	B	UNIDAD	3.6500	26,273	95,896.45	26,273	95,896.45	26,273	95,896.45
					AEROCÁMARA DE PLÁSTICO ADULTO	B	UNIDAD	3.6500	32,727	119,453.55	32,727	119,453.55	32,727	119,453.55
				495700780011	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 IN	B	UNIDAD	0.2580	101,050	26,070.90	101,050	26,070.90	101,050	26,070.90
					AGUJA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21G X 1"	B	UNIDAD	0.2580	88,650	22,871.70	88,650	22,871.70	88,650	22,871.70
				495700780017	AGUJA PARA EXTRACCION DE SANGRE AL VACIO 21 G X 1 1/2 in	B	UNIDAD	0.2580	110,000	28,380.00	110,000	28,380.00	110,000	28,380.00
					AGUJA PARA EXTRACCIÓN DE SANGRE AL VACÍO 21G X 1 1/2"	B	UNIDAD	0.2580	101,600	26,212.80	101,600	26,212.80	101,600	26,212.80
				495700790001	VENDA DE YESO 4 in X 5 yd	B	UNIDAD	3.4400	15,743	54,155.92	15,743	54,155.92	15,743	54,155.92
					VENDA DE YESO 4 X 5 YD	B	UNIDAD	3.4400	7,650	26,316.00	7,650	26,316.00	7,650	26,316.00
				495700790002	VENDA DE YESO 6 in X 5 yd	B	UNIDAD	4.8400	28,475	137,819.00	28,475	137,819.00	28,475	137,819.00
					VENDA DE YESO 6 X 5 YD	B	UNIDAD	4.8400	10,263	49,672.92	10,263	49,672.92	10,263	49,672.92
				495700790003	VENDA DE YESO 8 in X 5 yd	B	UNIDAD	8.0330	1,576	12,660.01	1,576	12,660.01	1,576	12,660.01
					VENDA DE YESO 8 X 5 YD	B	UNIDAD	8.0330	996	8,000.87	996	8,000.87	996	8,000.87

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 8.2 1	495700910022	BOLSA DE COLOSTOMIA ADULTO	B	UNIDAD	7.8300	199,855	1,564,864.65	199,855	1,564,864.65	199,855	1,564,864.65
			495700910023	BOLSA DE COLOSTOMIA NEONATAL	B	UNIDAD	16.0000	1,195	19,120.00	1,195	19,120.00	1,195	19,120.00
			495700910024	BOLSA DE COLOSTOMIA PEDIÁTRICO, UNIDAD	B	UNIDAD	12.5000	8,450	105,625.00	8,450	105,625.00	8,450	105,625.00
			495700960004	PAPEL CREPADO 90 CM X 90 CM CORTADO	B	UNIDAD	0.7500	48,150	36,112.50	48,150	36,112.50	48,150	36,112.50
			495700960005	PAPEL CREPADO 1.20 m X 1.20 m (CORTADO)	B	UNIDAD	1.3776	13,500	18,597.60	13,500	18,597.60	13,500	18,597.60
				PAPEL CREPADO 120 CM X 120 CM CORTADO	B	UNIDAD	1.3776	64,895	89,399.35	64,895	89,399.35	64,895	89,399.35
			495701080004	GASA PARAFINADA 10 CM X 10 CM	B	UNIDAD	1.3700	69,250	94,872.50	69,250	94,872.50	69,250	94,872.50
				GASA PARAFINADA 10 CM X 10 XM	B	UNIDAD	1.3700	82,270	112,709.90	82,270	112,709.90	82,270	112,709.90
			495701080007	GASA PARAFINADA 10 cm X 7 m	B	UNIDAD	120.0000	400	48,000.00	400	48,000.00	400	48,000.00
			495701290012	EQUIPO DE VENOCLISIS	B	UNIDAD	0.7110	1,051,885	747,890.24	1,051,885	747,890.24	1,051,885	747,890.24
				EQUIPO DE VENOCLISIS	B	UNIDAD	0.7110	1,726,572	1,227,592.69	1,726,572	1,227,592.69	1,726,572	1,227,592.69
			495701290041	EQUIPO DE TRANSFUSION DE SANGRE	B	UNIDAD	1.2400	27,900	34,596.00	27,900	34,596.00	27,900	34,596.00
				EQUIPO DE TRANSFUSIÓN DE SANGRE	B	UNIDAD	1.2400	46,615	57,802.60	46,615	57,802.60	46,615	57,802.60
			495701290077	EQUIPO DE MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 ML	B	UNIDAD	2.9500	485,563	1,432,410.85	485,563	1,432,410.85	485,563	1,432,410.85
				EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 100 mL	B	UNIDAD	2.9500	1,305,143	3,850,171.85	1,305,143	3,850,171.85	1,305,143	3,850,171.85
			495701290078	EQUIPO DE MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 150 ML	B	UNIDAD	2.8500	134,136	382,287.60	134,136	382,287.60	134,136	382,287.60
				EQUIPO MICROGOTERO CON CAMARA GRADUADA 150 mL	B	UNIDAD	2.8500	361,214	1,029,459.90	361,214	1,029,459.90	361,214	1,029,459.90
			495701300125	GEL PARA ECOGRAFIA.	B	GALON	45.0000	1,724	77,580.00	1,724	77,580.00	1,724	77,580.00
			495701350051	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.4400	6,624	29,410.56	6,624	29,410.56	6,624	29,410.56
				SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.4400	850	3,774.00	850	3,774.00	850	3,774.00
			495701350355	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2950	106	455.27	106	455.27	106	455.27
			495701350381	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2700	510	2,177.70	510	2,177.70	510	2,177.70
			495701350388	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2900	4,980	21,364.20	4,980	21,364.20	4,980	21,364.20
			495701350393	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	B	UNIDAD	4.2700	6,708	28,643.04	6,708	28,643.04	6,708	28,643.04
			495701350401	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2900	10,643	45,658.47	10,643	45,658.47	10,643	45,658.47
			495701350419	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.4400	60	266.40	60	266.40	60	266.40
				SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 35 MM X 70 CM	B	UNIDAD	4.4400	240	1,065.60	240	1,065.60	240	1,065.60
			495701350423	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2900	8,737	37,481.73	8,737	37,481.73	8,737	37,481.73
			495701350447	SUTURA ACIDO POLIGLACTIN 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2950	3,872	16,630.24	3,872	16,630.24	3,872	16,630.24
			495701350481	SUTURA ACIDO POLIGLICOLICO 2/0 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 25 mm X 70 cm	B	UNIDAD	4.2950	2,680	11,510.60	2,680	11,510.60	2,680	11,510.60
			495701360055	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm	B	UNIDAD	2.9500	7,776	22,939.20	7,776	22,939.20	7,776	22,939.20
				SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 4/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM X 75	B	UNIDAD	2.9500	5,040	14,868.00	5,040	14,868.00	5,040	14,868.00
			495701360125	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm	B	UNIDAD	3.1900	6,192	19,752.48	6,192	19,752.48	6,192	19,752.48
				SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 5/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 mm	B	UNIDAD	3.1900	2,966	9,461.54	2,966	9,461.54	2,966	9,461.54
			495701360139	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm	B	UNIDAD	3.3000	24,160	79,728.00	24,160	79,728.00	24,160	79,728.00
			495701360195	SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 20 MM	B	UNIDAD	2.9900	6,526	19,512.74	6,526	19,512.74	6,526	19,512.74
			495701360294	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X	B	UNIDAD	3.1900	360	1,148.40	360	1,148.40	360	1,148.40
				SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 1 C/A 1/2 CIRCULO REDONDA 30 mm X 7	B	UNIDAD	3.1900	1,648	5,257.12	1,648	5,257.12	1,648	5,257.12
			495701360317	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm	B	UNIDAD	3.1900	432	1,378.08	432	1,378.08	432	1,378.08
				SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 2/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 25 mm	B	UNIDAD	2.6104	1,365	3,563.23	1,365	3,563.23	1,365	3,563.23
			495701360319	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 mm	B	UNIDAD	3.3000	10,128	33,422.40	10,128	33,422.40	10,128	33,422.40
					B	UNIDAD	2.9900	8,808	26,335.92	8,808	26,335.92	8,808	26,335.92
				SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 30 MM	B	UNIDAD	3.3000	11,968	39,494.20	11,968	39,494.20	11,968	39,494.20
			495701360322	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 25 mm	B	UNIDAD	2.9500	6,588	19,434.60	6,588	19,434.60	6,588	19,434.60
				SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 25 MM X 75	B	UNIDAD	2.9500	7,912	23,340.40	7,912	23,340.40	7,912	23,340.40
			495701360327	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 35 mm	B	UNIDAD	2.9900	5,232	15,643.68	5,232	15,643.68	5,232	15,643.68
				SUTURA NYLON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 3/8 CIRCULO CORTANTE 35 MM	B	UNIDAD	2.9900	2,312	6,912.88	2,312	6,912.88	2,312	6,912.88
			495701360398	SUTURA NAILON AZUL MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 mm	B	UNIDAD	2.9500	17,180	50,681.00	17,180	50,681.00	17,180	50,681.00
				SUTURA NYLON MONOFILAMENTO 3/0 C/A 1/2 CIRCULO CORTANTE 30 MM X 75	B	UNIDAD	2.9500	8,138	24,007.10	8,138	24,007.10	8,138	24,007.10
			495701380010	MALLA DE POLIPROPILENO 30 cm X 30 cm	B	UNIDAD	98.0000	245	24,010.00	245	24,010.00	245	24,010.00
				MALLA DE POLIPROPILENO 30 CM X 30 CM	B	UNIDAD	98.0000	195	19,110.00	195	19,110.00	195	19,110.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 8.2 1	495701380024	MALLA DE POLIPROPILENO 15 cm X 15 cm	B	UNIDAD	28.0000	1,268	35,504.00	1,268	35,504.00	1,268	35,504.00
		495701410012	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 6 CM X 7 CM	B	UNIDAD	0.3130	137,200	42,943.60	137,200	42,943.60	137,200	42,943.60
		495701410026	APÓSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 20 cm	B	UNIDAD	1.0800	13,250	14,310.00	13,250	14,310.00	13,250	14,310.00
			APÓSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 CM X 20 CM	B	UNIDAD	1.0800	75,943	82,018.44	75,943	82,018.44	75,943	82,018.44
		495701410042	APOSITO TRANSPARENTE ADHESIVO 10 CM X 12 CM	B	UNIDAD	0.7400	169,600	125,504.00	169,600	125,504.00	169,600	125,504.00
		495701410092	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 10 cm	B	UNIDAD	0.8800	47,810	42,072.80	47,810	42,072.80	47,810	42,072.80
			APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTERIL 10 CM X 10 CM	B	UNIDAD	0.8800	187,525	165,022.00	187,525	165,022.00	187,525	165,022.00
		495701490019	CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR X 13 cm	B	UNIDAD	51.9000	168	8,719.20	168	8,719.20	168	8,719.20
			CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 4 FR X 13 cm	B	UNIDAD	51.9000	200	10,380.00	200	10,380.00	200	10,380.00
		495701490025	CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 5 FR X 13 cm	B	UNIDAD	110.0000	201	22,110.00	201	22,110.00	201	22,110.00
			CATETER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 5 FR X 13 CM	B	UNIDAD	110.0000	80	8,800.00	80	8,800.00	80	8,800.00
		495701490041	CATÉTER VENOSO CENTRAL DOBLE LUMEN 12 FR X 15 cm	B	UNIDAD	51.9000	1,033	53,612.70	1,033	53,612.70	1,033	53,612.70
		495701570016	AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 25 G X 3 1/2 in	B	UNIDAD	18.9700	200	3,794.00	200	3,794.00	200	3,794.00
			AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 25 G X 3 1/2 in	B	UNIDAD	18.9700	1,900	36,043.00	1,900	36,043.00	1,900	36,043.00
		495701570018	AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 27 G X 3 1/2	B	UNIDAD	13.0900	16,463	215,500.67	16,463	215,500.67	16,463	215,500.67
			AGUJA ESPINAL DESCARTABLE 27 G X 3 1/2 in	B	UNIDAD	13.0900	5,924	77,545.16	5,924	77,545.16	5,924	77,545.16
		512000180037	LAMINA PORTA OBJETO 25 MM X 75 MM X 50	B	UNIDAD	4.6700	119,000	555,729.86	119,000	555,729.86	119,000	555,729.86
						4.6700	42,250	197,307.50	42,250	197,307.50	42,250	197,307.50
			LAMINA PORTA OBJETO 25MM X 75 MM X 50 UNIDADES	B	UNIDAD	4.6700	109,930	513,373.04	109,930	513,373.04	109,930	513,373.04
		512000370052	LANCETA DESCARTABLE RETRACTIL 23 G	B	UNIDAD	0.3500	4,300	1,505.00	4,300	1,505.00	4,300	1,505.00
			LANCETA DESCARTABLE RETRÁCTIL 23 G GRADUABLE X 1.3 mm, 1.8 mm , 2.3 mm	B	UNIDAD	0.3500	105,900	37,065.00	105,900	37,065.00	105,900	37,065.00
		583600190039	YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 g/100mL - SOLUCIÓN - 60mL	B	UNIDAD	2.5000	8,250	20,625.00	8,250	20,625.00	8,250	20,625.00
		583600190095	YODO POVIDONA 10 g/100 mL ESPUMA 60 mL	B	UNIDAD	2.7000	826	2,230.20	826	2,230.20	826	2,230.20
		586600290005	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70º SOL 120 mL	B	UNIDAD	1.1900	13,034	15,510.46	13,034	15,510.46	13,034	15,510.46
GESTIÓN DE LA EJECUCIÓN CONTRACTUAL							23,926	537,403.72	23,926	537,403.72	23,926	537,403.72
2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA											
		475100040639	FUNDA PARA CD DE PLASTICO	B	UNIDAD	6,000.0000	50	300,000.00	50	300,000.00	50	300,000.00
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	15	57.00	15	57.00	15	57.00
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	15	53.10	15	53.10	15	53.10
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	15	12.39	15	12.39	15	12.39
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	10	19.59	10	19.59	10	19.59
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	30	30.00	30	30.00	30	30.00
		710300070004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	B	UNIDAD	1.0620	12	12.74	12	12.74	12	12.74
		710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	50	450.76	50	450.76	50	450.76
		710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	25	170.51	25	170.51	25	170.51
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	50	149.86	50	149.86	50	149.86
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	50	134.52	50	134.52	50	134.52
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	50	135.70	50	135.70	50	135.70
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	50	132.75	50	132.75	50	132.75
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	50	138.65	50	138.65	50	138.65
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	50	142.78	50	142.78	50	142.78
		710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	50	141.01	50	141.01	50	141.01
		710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	50	139.83	50	139.83	50	139.83
		710300130049	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.0060	50	100.30	50	100.30	50	100.30
		710300130050	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARA	B	UNIDAD	2.0060	50	100.30	50	100.30	50	100.30
		710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	50	139.83	50	139.83	50	139.83
		710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	50	173.50	50	173.50	50	173.50
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	10	60.00	10	60.00	10	60.00
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	50	178.77	50	178.77	50	178.77
		710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.3040	100	330.40	100	330.40	100	330.40
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	60	268.33	60	268.33	60	268.33

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	4.2716	30	128.15	30	128.15	30	128.15
		710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	12.0950	10	120.95	10	120.95	10	120.95
		710600100180	SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO	B	EMPAQUE X	10.8560	5	54.28	5	54.28	5	54.28
		710600100204	SOBRE MANILA TAMAÑO PAGO	B	EMPAQUE X	2.0178	2	4.04	2	4.04	2	4.04
		710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	50	365.80	50	365.80	50	365.80
		710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	8.6140	5	43.07	5	43.07	5	43.07
		710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	500	607.70	500	607.70	500	607.70
		710600120082	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	0.2950	100	29.50	100	29.50	100	29.50
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	50	18.88	50	18.88	50	18.88
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	5	60.00	5	60.00	5	60.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	50	1,393.58	50	1,393.58	50	1,393.58
		715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	50.1028	30	1,503.08	30	1,503.08	30	1,503.08
		715000120026	PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	75.3200	3	225.96	3	225.96	3	225.96
		715000120050	PERFORADOR 2 ESPIGAS PARA 500 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	5.0000	4	20.00	4	20.00	4	20.00
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	20	45.78	20	45.78	20	45.78
		715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	30	30.00	30	30.00	30	30.00
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	30	14.16	30	14.16	30	14.16
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	50	57.23	50	57.23	50	57.23
		715000210036	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO	B	UNIDAD	6.5000	10	65.00	10	65.00	10	65.00
		715000220037	TAJADOR DE METAL	B	UNIDAD	10.0000	24	240.00	24	240.00	24	240.00
		715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	10	25.01	10	25.01	10	25.01
		715000240006	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO CHICO	B	UNIDAD	1.2399	5	6.20	5	6.20	5	6.20
		715000300031	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	B	UNIDAD	7.6938	5	38.47	5	38.47	5	38.47
		715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	0.9322	3	2.80	3	2.80	3	2.80
		715000480001	HUMEDecedor DACTILAR EN PASTA X 14 g	B	UNIDAD	4.0000	20	80.00	20	80.00	20	80.00
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	20	160.00	20	160.00	20	160.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	20	160.00	20	160.00	20	160.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	20	160.00	20	160.00	20	160.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	20	33.30	20	33.30	20	33.30
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	20	33.90	20	33.90	20	33.90
		716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM	B	UNIDAD	4.9800	10	49.80	10	49.80	10	49.80
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	6	7.20	6	7.20	6	7.20
		716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	5	454.30	5	454.30	5	454.30
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	150	157.50	150	157.50	150	157.50
		716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	30	14.87	30	14.87	30	14.87
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	30	59.12	30	59.12	30	59.12
		716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	30	22.66	30	22.66	30	22.66
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	30	26.90	30	26.90	30	26.90
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	1	15.48	1	15.48	1	15.48
		716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	1	15.48	1	15.48	1	15.48
		716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	1	17.00	1	17.00	1	17.00
		716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	1	17.00	1	17.00	1	17.00
		716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	B	UNIDAD	9.5000	20	190.00	20	190.00	20	190.00
		716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 ML COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.0000	20	20.00	20	20.00	20	20.00
		716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.4300	20	48.60	20	48.60	20	48.60
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	500	8,838.20	500	8,838.20	500	8,838.20
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	10	386.20	10	386.20	10	386.20
		717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170039	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.1600	20	3.20	20	3.20	20	3.20

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 48/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	717200170040	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		717200170041	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170042	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170043	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		717200170047	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	100	150.00	100	150.00	100	150.00
		718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	B	UNIDAD	3.2569	15	48.85	15	48.85	15	48.85
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	200	410.64	200	410.64	200	410.64
		718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	B	EMPAQUE X	5.8410	200	1,168.20	200	1,168.20	200	1,168.20
		718500110026	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 500 G	B	UNIDAD	8.5080	30	255.24	30	255.24	30	255.24
		718500110035	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	B	UNIDAD	9.0860	30	272.58	30	272.58	30	272.58
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	20	81.18	20	81.18	20	81.18
		718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	10	12.39	10	12.39	10	12.39
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	10	16.17	10	16.17	10	16.17
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	10	24.43	10	24.43	10	24.43
		718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 3/4 in (19 mm)	B	DOCENA	0.7670	10	7.67	10	7.67	10	7.67
	2.3.1 7.1 1	ENSERES										
		646200050062	PERCHERO DE MADERA DE 5 COLGADORES	B	UNIDAD	250.0000	3	750.00	3	750.00	3	750.00
	2.3.2 6.1 2	GASTOS NOTARIALES										
		860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRÁMITES NOTARIALES VARIOS	S	SERVICIO	1.0000	20,000	20,000.00	20,000	20,000.00	20,000	20,000.00
	2.6.3 2.1 1	MAQUINAS Y EQUIPOS										
		742223580008	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER	B	UNIDAD	20,277.4750	2	40,554.95	2	40,554.95	2	40,554.95
		742227260011	FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL	B	UNIDAD	5,000.0000	2	10,000.00	2	10,000.00	2	10,000.00
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746406260007	ARMARIO DE MELAMINA	B	UNIDAD	1,587.5000	10	15,875.00	10	15,875.00	10	15,875.00
		746433950001	ESCALERA (OTRAS)	B	UNIDAD	380.0000	2	760.00	2	760.00	2	760.00
		746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	B	UNIDAD	342.0230	10	3,420.23	10	3,420.23	10	3,420.23
	2.6.3 2.3 1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS										
		740800500027	CAPTURADOR DE IMAGEN - SCANNER 60 PPM	B	UNIDAD	2,097.3440	2	4,194.69	2	4,194.69	2	4,194.69
		740880370034	MONITOR LED 23.8 in	B	UNIDAD	1,100.3264	10	11,003.26	10	11,003.26	10	11,003.26
		740899500001	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU	B	UNIDAD	10,862.7968	10	108,627.97	10	108,627.97	10	108,627.97
	2.6.3 2.9 99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES										
		672237960013	ENGRAPADOR SEMI INDUSTRIAL	B	UNIDAD	200.0000	2	400.00	2	400.00	2	400.00
	GESTIÓN DE LA PROGRAMACIÓN DE RES						18,803	697,148.26	18,803	697,148.26	18,803	697,148.26
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		443600230042	CONTRATAPA PLASTIFICADA DE CARTON PARA TORNILLO CHICAGO TAMAÑO OFI	B	UNIDAD	0.8000	100	80.00	100	80.00	100	80.00
		475100040639	FUNDA PARA CD DE PLASTICO	B	UNIDAD	6,000.0000	100	600,000.00	100	600,000.00	100	600,000.00
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	50	94.99	50	94.99	50	94.99
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	20	76.00	20	76.00	20	76.00
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	10	35.40	10	35.40	10	35.40
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	20	16.52	20	16.52	20	16.52
		710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	20	39.18	20	39.18	20	39.18
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	20	20.00	20	20.00	20	20.00
		710300070004	OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 500	B	UNIDAD	1.0620	50	53.10	50	53.10	50	53.10
		710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	150	1,352.28	150	1,352.28	150	1,352.28
		710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	150	1,023.06	150	1,023.06	150	1,023.06
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	100	299.72	100	299.72	100	299.72
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	100	269.04	100	269.04	100	269.04
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	100	271.40	100	271.40	100	271.40
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	100	265.50	100	265.50	100	265.50
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	100	277.30	100	277.30	100	277.30

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	100	285.56	100	285.56	100	285.56
		710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	100	282.02	100	282.02	100	282.02
		710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	100	279.66	100	279.66	100	279.66
		710300130049	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.0060	100	200.60	100	200.60	100	200.60
		710300130050	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARA	B	UNIDAD	2.0060	100	200.60	100	200.60	100	200.60
		710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	100	279.66	100	279.66	100	279.66
		710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	100	347.00	100	347.00	100	347.00
		710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	B	PALANCA	3.2686	500	1,634.30	500	1,634.30	500	1,634.30
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	500	1,787.70	500	1,787.70	500	1,787.70
		710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.3040	500	1,652.00	500	1,652.00	500	1,652.00
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	50	223.61	50	223.61	50	223.61
		710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	4.2716	50	213.58	50	213.58	50	213.58
		710600080011	COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	12.0950	10	120.95	10	120.95	10	120.95
		710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	20	146.32	20	146.32	20	146.32
		710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	8.6140	50	430.70	50	430.70	50	430.70
		710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	200	243.08	200	243.08	200	243.08
		710600120082	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	0.2950	200	59.00	200	59.00	200	59.00
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	100	37.77	100	37.77	100	37.77
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	100	1,200.00	100	1,200.00	100	1,200.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	50	1,393.58	50	1,393.58	50	1,393.58
		715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	280.1792	20	5,603.58	20	5,603.58	20	5,603.58
		715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	50.1028	10	501.03	10	501.03	10	501.03
		715000120026	PERFORADOR DE 3 ESPIGAS PARA 30 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	75.3200	50	3,766.00	50	3,766.00	50	3,766.00
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	50	114.45	50	114.45	50	114.45
		715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	50	50.00	50	50.00	50	50.00
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	50	23.60	50	23.60	50	23.60
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	50	57.23	50	57.23	50	57.23
		715000210036	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE PLASTICO	B	UNIDAD	6.5000	10	65.00	10	65.00	10	65.00
		715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	100	40.00	100	40.00	100	40.00
		715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	B	UNIDAD	21.4760	5	107.38	5	107.38	5	107.38
		715000220037	TAJADOR DE METAL	B	UNIDAD	10.0000	100	1,000.00	100	1,000.00	100	1,000.00
		715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	50	125.07	50	125.07	50	125.07
		715000230056	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 7 in	B	UNIDAD	11.6821	50	584.11	50	584.11	50	584.11
		715000240006	ESPONJERO DE JEBE O PLASTICO TAMAÑO CHICO	B	UNIDAD	1.2399	10	12.40	10	12.40	10	12.40
		715000300031	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	B	UNIDAD	7.6938	10	76.94	10	76.94	10	76.94
		715000480001	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 14 g	B	UNIDAD	4.0000	50	200.00	50	200.00	50	200.00
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	25	200.00	25	200.00	25	200.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	25	200.00	25	200.00	25	200.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	25	200.00	25	200.00	25	200.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	25	41.63	25	41.63	25	41.63
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	25	42.38	25	42.38	25	42.38
		716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM	B	UNIDAD	4.9800	5	24.90	5	24.90	5	24.90
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	20	24.00	20	24.00	20	24.00
		716000050002	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	B	UNIDAD	211.2200	5	1,056.10	5	1,056.10	5	1,056.10
		716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	3	272.58	3	272.58	3	272.58
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	100	105.00	100	105.00	100	105.00
		716000060393	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.3010	20	46.02	20	46.02	20	46.02
		716000060394	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.3010	20	46.02	20	46.02	20	46.02
		716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.3010	20	46.02	20	46.02	20	46.02
		716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	20	9.91	20	9.91	20	9.91
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	20	39.41	20	39.41	20	39.41

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.2500	20	25.00	20	25.00	20	25.00
		716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	UNIDAD	3.7000	20	74.00	20	74.00	20	74.00
		716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	3.7000	20	74.00	20	74.00	20	74.00
		716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	20	15.10	20	15.10	20	15.10
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	20	17.94	20	17.94	20	17.94
		716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	B	UNIDAD	1.9706	20	39.41	20	39.41	20	39.41
		716000060434	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	B	UNIDAD	1.1092	20	22.18	20	22.18	20	22.18
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	20	309.60	20	309.60	20	309.60
		716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	20	309.60	20	309.60	20	309.60
		716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	20	340.00	20	340.00	20	340.00
		716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	20	340.00	20	340.00	20	340.00
		716000070002	PORTAMINA 0.5 MM	B	UNIDAD	4.1300	20	82.60	20	82.60	20	82.60
		716000110037	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B X 20	B	UNIDAD	1.2036	20	24.07	20	24.07	20	24.07
		717200010011	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	B	UNIDAD	1.9116	100	191.16	100	191.16	100	191.16
		717200010048	BLOCK ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.8870	100	488.70	100	488.70	100	488.70
		717200010118	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	B	UNIDAD	4.2598	100	425.98	100	425.98	100	425.98
		717200030009	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO CARTA X 200 HOJAS	B	UNIDAD	3.1400	100	314.00	100	314.00	100	314.00
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	100	1,014.00	100	1,014.00	100	1,014.00
		717200030210	CUADERNO RAYADO TAMAÑO A4 X 92 HOJAS	B	UNIDAD	3.1270	100	312.70	100	312.70	100	312.70
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	1,000	17,676.40	1,000	17,676.40	1,000	17,676.40
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	20	772.40	20	772.40	20	772.40
		717200140082	LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	B	UNIDAD	11.5521	5	57.76	5	57.76	5	57.76
		717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	5	23.95	5	23.95	5	23.95
		717200170034	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170035	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170037	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170039	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.1600	20	3.20	20	3.20	20	3.20
		717200170040	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		717200170041	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR ROSADO	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170042	PAPEL LUSTRE DE 50 CM X 65 CM COLOR NARANJA	B	UNIDAD	0.1650	20	3.30	20	3.30	20	3.30
		717200170043	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		717200170047	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA	B	UNIDAD	0.1800	20	3.60	20	3.60	20	3.60
		718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	100	54.28	100	54.28	100	54.28
		718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	100	150.00	100	150.00	100	150.00
		718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	100	400.00	100	400.00	100	400.00
		718500060002	CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100	B	UNIDAD	0.6375	20	12.75	20	12.75	20	12.75
		718500080010	GRAPA 23/10 X 1000	B	UNIDAD	2.1830	1,000	2,182.99	1,000	2,182.99	1,000	2,182.99
		718500080014	GRAPA 23/15 X 1000	B	UNIDAD	3.2569	1,000	3,256.90	1,000	3,256.90	1,000	3,256.90
		718500080020	GRAPA 23/6 X 1000	B	UNIDAD	1.7500	1,000	1,750.00	1,000	1,750.00	1,000	1,750.00
		718500080025	GRAPA 26/6 X 1000	B	UNIDAD	0.3657	100	36.57	100	36.57	100	36.57
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	100	205.32	100	205.32	100	205.32
		718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	B	UNIDAD	4.5902	20	91.80	20	91.80	20	91.80
		718500110026	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 G	B	UNIDAD	8.5080	1,000	8,508.00	1,000	8,508.00	1,000	8,508.00
		718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB	B	UNIDAD	8.9920	1,000	8,992.00	1,000	8,992.00	1,000	8,992.00
		718500110035	LIGA DE JEBE GRUESA DE 1 cm	B	UNIDAD	9.0860	1,000	9,086.00	1,000	9,086.00	1,000	9,086.00
		718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	1,000	1,650.00	1,000	1,650.00	1,000	1,650.00
		718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	1,000	600.00	1,000	600.00	1,000	600.00
		718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	B	UNIDAD	0.6200	1,000	620.00	1,000	620.00	1,000	620.00
		718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	1,000	690.00	1,000	690.00	1,000	690.00
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	150	608.88	150	608.88	150	608.88
		718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	150	185.85	150	185.85	150	185.85

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	150	242.49	150	242.49	150	242.49
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	150	366.39	150	366.39	150	366.39
		718500140025	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	DOCENA	0.7670	150	115.05	150	115.05	150	115.05
		767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	B	UNIDAD	0.5000	100	50.00	100	50.00	100	50.00
		767400040098	DISCO DVD GRABABLE DE 4.7 GB	B	CIENTO	88.0000	50	4,400.00	50	4,400.00	50	4,400.00
		767400040138	DISCO DVD GRABABLE DE 8.5 GB	B	UNIDAD	0.8000	50	40.00	50	40.00	50	40.00
GESTIÓN DE LAS OPERACIONES							937,128	2,026,878.00	937,128	2,026,878.00	937,128	2,026,878.00
2.3.1 2.1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS										
		899600040575	PANTALÓN DE DRIL PARA CABALLERO COLOR AZUL MARINO	B	UNIDAD	45.0000	176	7,920.00	176	7,920.00	176	7,920.00
		899600080090	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA CORTA	B	UNIDAD	63.0000	176	11,088.00	176	11,088.00	176	11,088.00
		899600080091	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUÉ MANGA LARGA	B	UNIDAD	65.0000	176	11,440.00	176	11,440.00	176	11,440.00
		899600150065	CASACA DE TASLAN UNISEX	B	UNIDAD	160.0000	100	16,000.00	100	16,000.00	100	16,000.00
		899600150115	CASACA TERMICA CON FORRO POLAR PARA CABALLERO CON CAPUCHA	B	UNIDAD	110.0000	50	5,500.00	50	5,500.00	50	5,500.00
2.3.1 2.1 3		CALZADO										
		890200020005	BOTIN DIELECTRICO SIN PUNTA DE ACERO	B	PAR	440.0000	200	88,000.00	200	88,000.00	200	88,000.00
2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		503300220010	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 20 in X 248 m	B	UNIDAD	25.9600	10,000	259,600.00	10,000	259,600.00	10,000	259,600.00
2.3.1 7.1 1		ENSERES										
		646100050532	PAQUETE FRIO DE AGUA CON TAPA ROSCA 1.2 L	B	UNIDAD	4.5500	200,000	910,000.00	200,000	910,000.00	200,000	910,000.00
2.3.1 99.1 99		OTROS BIENES										
		501100041600	BOLSA DE POLIETILENO CON CIERRE HERMÉTICO 2 µm X 6 in X 8 in APROX.	B	UNIDAD	0.1080	10,000	1,080.00	10,000	1,080.00	10,000	1,080.00
2.3.2 1.1 99		OTROS GASTOS										
		901000060019	TRANSPORTE Y TRASLADO DE PERSONAL	S	SERVICIO	1.0000	221,850	221,850.00	221,850	221,850.00	221,850	221,850.00
2.3.2 4.7 1		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS										
		601000020056	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE CAMARA FRIGORIFICA DE VACUNAS	S	SERVICIO	1.0000	36,000	36,000.00	36,000	36,000.00	36,000	36,000.00
		601000020070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CONGELADORA HORIZONTAL	S	SERVICIO	1.0000	18,400	18,400.00	18,400	18,400.00	18,400	18,400.00
		606500260363	SERVICIO DE CALIBRACION DE TERMOMETRO	S	SERVICIO	1.0000	5,000	5,000.00	5,000	5,000.00	5,000	5,000.00
		606500260497	SERVICIO DE CALIBRACION DE TERMOMETROS AMBIENTALES	S	SERVICIO	1.0000	300,000	300,000.00	300,000	300,000.00	300,000	300,000.00
		608500100029	SERVICIO DE CALIBRACIÓN DE TERMOHIGRÓMETRO	S	SERVICIO	1.0000	15,000	15,000.00	15,000	15,000.00	15,000	15,000.00
		609600010088	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARRETILLAS HIDRAULICAS	S	SERVICIO	1.0000	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00
2.3.2 5.1 4		DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS										
		941500010038	ALQUILER DE APILADORA ELÉCTRICA	S	SERVICIO	1.0000	50,000	50,000.00	50,000	50,000.00	50,000	50,000.00
		941500010053	ALQUILER DE CARGADOR - ELEVADOR	S	SERVICIO	1.0000	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00
GESTIÓN DE LAS PERSONAS							4,363,650	4,363,650.00	4,363,650	4,363,650.00	4,363,650	4,363,650.00
2.3.2 7.5 2		PROPINAS PARA PRACTICANTES										
		080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	S	SERVICIO	1.0000	144,000	144,000.00	144,000	144,000.00	144,000	144,000.00
2.3.2 8.1 1		CONTRATO ADMINISTRATIVO DE SERVICIOS										
		080100010028	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN RECURSOS HUMANOS	S	SERVICIO	1.0000	174,000	174,000.00	174,000	174,000.00	174,000	174,000.00
		080100010036	CONTRATACION DE PROFESIONAL ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO	S	SERVICIO	1.0000	132,000	132,000.00	132,000	132,000.00	132,000	132,000.00
		080100010076	CONTRATACION DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	S	SERVICIO	1.0000	358,000	358,000.00	358,000	358,000.00	358,000	358,000.00
		080100010084	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN GESTION PUBLICA	S	SERVICIO	1.0000	132,000	132,000.00	132,000	132,000.00	132,000	132,000.00
		080100020054	CONTRATACION DE INGENIERO INDUSTRIAL	S	SERVICIO	1.0000	102,000	102,000.00	102,000	102,000.00	102,000	102,000.00
		080100020089	CONTRATACION DE GESTOR EN PROCESAMIENTOS INFORMATICOS	S	SERVICIO	1.0000	102,000	102,000.00	102,000	102,000.00	102,000	102,000.00
		080100040036	CONTRATACION DE ABOGADO ESPECIALISTA EN ADMINISTRACION Y POLITICAS PL	S	SERVICIO	1.0000	384,000	384,000.00	384,000	384,000.00	384,000	384,000.00
		080100050001	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN CONTABILIDAD	S	SERVICIO	1.0000	72,000	72,000.00	72,000	72,000.00	72,000	72,000.00
		080100050031	CONTRATACION DE PROFESIONAL COMO AUDITOR GUBERNAMENTAL	S	SERVICIO	1.0000	180,000	180,000.00	180,000	180,000.00	180,000	180,000.00
		080100080036	CONTRATACION DE PROFESIONAL EN GESTION DE SALUD	S	SERVICIO	1.0000	108,000	108,000.00	108,000	108,000.00	108,000	108,000.00
		080100080141	CONTRATACION DE PROFESIONAL QUIMICO FARMACEUTICO	S	SERVICIO	1.0000	924,000	924,000.00	924,000	924,000.00	924,000	924,000.00
		080100100011	CONTRATACION DE COORDINADOR DE EQUIPO	S	SERVICIO	1.0000	96,000	96,000.00	96,000	96,000.00	96,000	96,000.00
		080100100178	CONTRATACION DE COORDINADOR DE PLANEAMIENTO	S	SERVICIO	1.0000	60,000	60,000.00	60,000	60,000.00	60,000	60,000.00
		080100100587	CONTRATACIÓN ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES CON EL ESTADO	S	SERVICIO	1.0000	96,000	96,000.00	96,000	96,000.00	96,000	96,000.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 52/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.2 8.1 1	080100100682	CONTRATACIÓN DE ANALISTA EN CONTRATACIONES DEL ESTADO	S	SERVICIO	1.0000	156,000	156,000.00	156,000	156,000.00	156,000	156,000.00
			080100100683	CONTRATACIÓN DE ANALISTA EN EJECUCIÓN CONTRACTUAL	S	SERVICIO	1.0000	72,000	72,000.00	72,000	72,000.00	72,000	72,000.00
			080500020114	CONTRATACION DE CHOFER	S	SERVICIO	1.0000	325,200	325,200.00	325,200	325,200.00	325,200	325,200.00
			080500050032	CONTRATACION DE PERSONAL TECNICO EN TESORERIA	S	SERVICIO	1.0000	126,000	126,000.00	126,000	126,000.00	126,000	126,000.00
			080500050066	CONTRATACION DE TECNICO ADMINISTRATIVO	S	SERVICIO	1.0000	165,600	165,600.00	165,600	165,600.00	165,600	165,600.00
	2.3.2 8.1 2		CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S.										
		880500040001	CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE CAS	S	SERVICIO	1.0000	200,850	200,850.00	200,850	200,850.00	200,850	200,850.00	
	2.3.2 8.1 4		AGUINALDOS DE C.A.S.										
		080600010001	AGUINALDOS DE C.A.S.	S	SERVICIO	1.0000	54,000	54,000.00	54,000	54,000.00	54,000	54,000.00	
	2.3.2 8.1 5		VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.										
		080600010002	VACACIONES TRUNCAS DE C.A.S.	S	SERVICIO	1.0000	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00	
GESTIÓN DE LOS SERVICIOS DE INFORMÁTICA							157,745	157,745.00	157,745	157,745.00	157,745	157,745.00	
	2.3.2 2.2 1		SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL										
		870500010001	SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVILES (CELULAR)	S	SERVICIO	1.0000	42,605	42,605.00	42,605	42,605.00	42,605	42,605.00	
	2.3.2 2.2 2		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA										
		870100030010	SERVICIO DE TELEFONÍA FIJA	S	SERVICIO	1.0000	35,100	35,100.00	35,100	35,100.00	35,100	35,100.00	
	2.3.2 2.2 3		SERVICIO DE INTERNET										
		870500030019	SERVICIO DE INTERNET	S	SERVICIO	1.0000	77,880	77,880.00	77,880	77,880.00	77,880	77,880.00	
	2.3.2 2.3 99		OTROS SERVICIOS DE COMUNICACION										
		870500020004	SERVICIO DE TELEVISIÓN POR CABLE O SATÉLITE	S	SERVICIO	1.0000	2,160	2,160.00	2,160	2,160.00	2,160	2,160.00	
GESTIÓN DE MODERNIZACIÓN							164	1,489.69	164	1,489.69	164	1,489.69	
	2.3.1 1.1 1		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO										
		091100070041	AGUA DE MESA SIN GAS X 20 L	B	UNIDAD	12.6000	48	604.80	48	604.80	48	604.80	
		096800010430	GALLETA SODA X 35 g APROX.	B	UNIDAD	2.0000	48	96.00	48	96.00	48	96.00	
	2.3.1 5.1 1		REPUESTOS Y ACCESORIOS										
		767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	B	UNIDAD	18.0000	2	36.00	2	36.00	2	36.00	
	2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	6	11.40	6	11.40	6	11.40	
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	4	4.00	4	4.00	4	4.00	
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	9	32.18	9	32.18	9	32.18	
		717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	24	424.23	24	424.23	24	424.23	
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	5	193.10	5	193.10	5	193.10	
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	9	21.98	9	21.98	9	21.98	
	2.3.1 5.3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
		139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	B	UNIDAD	10.5000	6	63.00	6	63.00	6	63.00	
	2.3.2 7.11 99		SERVICIOS DIVERSOS										
		040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	S	SERVICIO	1.0000	3	3.00	3	3.00	3	3.00	
GESTIÓN DE PLANEAMIENTO							52	205.46	52	205.46	52	205.46	
	2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	12	22.80	12	22.80	12	22.80	
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	4	4.00	4	4.00	4	4.00	
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	9	54.00	9	54.00	9	54.00	
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	9	32.18	9	32.18	9	32.18	
		718500060013	CHINCHE INDICADOR DE MAPA CON CABEZA DE COLORES X 100	B	UNIDAD	2.5000	3	7.50	3	7.50	3	7.50	
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	9	21.98	9	21.98	9	21.98	
	2.3.1 5.3 1		ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
		139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	B	UNIDAD	10.5000	6	63.00	6	63.00	6	63.00	
GESTIÓN DE PRESUPUESTO							37	210.40	37	210.40	37	210.40	
	2.3.1 5.1 2		PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	10	10.00	10	10.00	10	10.00	
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	12	42.90	12	42.90	12	42.90	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
		139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	B	UNIDAD	10.5000	15	157.50	15	157.50	15	157.50
		GESTIÓN DE PROCEDIMIENTOS DE SELECCIÓN					629	25,138.28	629	25,138.28	629	25,138.28
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	8	28.32	8	28.32	8	28.32
		710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	20	180.30	20	180.30	20	180.30
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	60	179.83	60	179.83	60	179.83
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	120	429.05	120	429.05	120	429.05
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	2	24.00	2	24.00	2	24.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	8	222.97	8	222.97	8	222.97
		715000120050	PERFORADOR 2 ESPIGAS PARA 500 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	5.0000	1	5.00	1	5.00	1	5.00
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	10	4.72	10	4.72	10	4.72
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	8	9.16	8	9.16	8	9.16
		715000220001	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	B	UNIDAD	0.4000	24	9.60	24	9.60	24	9.60
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	2	2.40	2	2.40	2	2.40
		716000050002	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	B	UNIDAD	211.2200	2	422.44	2	422.44	2	422.44
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	15	15.75	15	15.75	15	15.75
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	10	19.71	10	19.71	10	19.71
		716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.8968	10	8.97	10	8.97	10	8.97
		716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 ML COLOR NEGRO	B	UNIDAD	1.0000	3	3.00	3	3.00	3	3.00
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	4	40.56	4	40.56	4	40.56
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	250	4,419.10	250	4,419.10	250	4,419.10
		717200140082	LIBRO DE ACTA TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	B	UNIDAD	11.5521	2	23.10	2	23.10	2	23.10
		717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	2	9.58	2	9.58	2	9.58
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	16	32.85	16	32.85	16	32.85
		718500100014	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50	B	UNIDAD	4.5902	5	22.95	5	22.95	5	22.95
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	10	40.59	10	40.59	10	40.59
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	20	32.33	20	32.33	20	32.33
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746460980009	MÓDULO DE MELAMINA	B	UNIDAD	3,700.0000	4	14,800.00	4	14,800.00	4	14,800.00
		746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	B	UNIDAD	1,020.0000	4	4,080.00	4	4,080.00	4	4,080.00
		GESTIÓN DE TECNOVIGILANCIA					2	540.00	2	540.00	2	540.00
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746473050001	PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	270.0000	2	540.00	2	540.00	2	540.00
		GESTIÓN DE TESORERÍA					1,071	20,599.72	1,071	20,599.72	1,071	20,599.72
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	12	22.80	12	22.80	12	22.80
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	24	91.20	24	91.20	24	91.20
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	5	17.70	5	17.70	5	17.70
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	2	1.65	2	1.65	2	1.65
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	24	24.00	24	24.00	24	24.00
		710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	34	231.89	34	231.89	34	231.89
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	10	29.97	10	29.97	10	29.97
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	5	13.45	5	13.45	5	13.45
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	5	13.57	5	13.57	5	13.57
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	5	13.28	5	13.28	5	13.28
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	100	277.30	100	277.30	100	277.30
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	20	57.11	20	57.11	20	57.11

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE_	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 5.1 2	710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.8202	5	14.10	5	14.10	5	14.10
		710300130048	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7966	5	13.98	5	13.98	5	13.98
		710300130049	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.0060	14	28.08	14	28.08	14	28.08
		710300130050	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARA	B	UNIDAD	2.0060	5	10.03	5	10.03	5	10.03
		710300130051	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.7966	5	13.98	5	13.98	5	13.98
		710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	3.4700	5	17.35	5	17.35	5	17.35
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	2	12.00	2	12.00	2	12.00
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	18	80.50	18	80.50	18	80.50
		710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	20	146.32	20	146.32	20	146.32
		710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	B	UNIDAD	1.2154	80	97.23	80	97.23	80	97.23
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	3	36.00	3	36.00	3	36.00
		715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	280.1792	2	560.36	2	560.36	2	560.36
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	9	20.60	9	20.60	9	20.60
		715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	9	9.00	9	9.00	9	9.00
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	20	22.89	20	22.89	20	22.89
		715000300031	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	B	UNIDAD	7.6938	1	7.69	1	7.69	1	7.69
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	8	64.00	8	64.00	8	64.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	3	24.00	3	24.00	3	24.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	4	6.66	4	6.66	4	6.66
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	4	6.78	4	6.78	4	6.78
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	350	6,186.74	350	6,186.74	350	6,186.74
		718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	120	65.14	120	65.14	120	65.14
		718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	24	36.00	24	36.00	24	36.00
		718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	15	60.00	15	60.00	15	60.00
		718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	10	16.50	10	16.50	10	16.50
		718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	10	6.00	10	6.00	10	6.00
		718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	10	6.90	10	6.90	10	6.90
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	25	101.48	25	101.48	25	101.48
		718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	10	12.39	10	12.39	10	12.39
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	10	16.17	10	16.17	10	16.17
		718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	DOCENA	2.4426	10	24.43	10	24.43	10	24.43
2.6.3	2.1 2	MOBILIARIO										
		746403550018	ARCHIVADOR DE MELAMINA	B	UNIDAD	985.0000	1	985.00	1	985.00	1	985.00
		746460980009	MÓDULO DE MELAMINA	B	UNIDAD	3,700.0000	1	3,700.00	1	3,700.00	1	3,700.00
		746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	B	UNIDAD	342.0230	1	342.02	1	342.02	1	342.02
2.6.3	2.3 1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS										
		740878680001	MONITOR CON PROCESADOR INTEGRADO	B	UNIDAD	6,791.4779	1	6,791.48	1	6,791.48	1	6,791.48
		740895000001	TECLADO - KEYBOARD	B	UNIDAD	95.0000	1	95.00	1	95.00	1	95.00
2.6.3	2.9 4	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA										
		462252150001	ESTABILIZADOR	B	UNIDAD	145.0000	1	145.00	1	145.00	1	145.00
GESTIÓN DEL ALMACENAMIENTO Y DISTRIBUCIÓN DE RES							13,331	135,891.79	13,331	135,891.79	13,331	135,891.79
2.3.1	5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	100	380.00	100	380.00	100	380.00
		710300130026	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS	B	UNIDAD	2.9972	310	929.13	310	929.13	310	929.13
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	525	1,877.09	525	1,877.09	525	1,877.09
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	200	894.44	200	894.44	200	894.44
		710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	100	731.60	100	731.60	100	731.60
		710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	8.6140	100	861.40	100	861.40	100	861.40
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	4	48.00	4	48.00	4	48.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	100	2,787.16	100	2,787.16	100	2,787.16

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C	2.3.1 5.1 2		715000120003	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	50.1028	20	1,002.06	20	1,002.06	20	1,002.06
				715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	60	28.32	60	28.32	60	28.32
				715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	120	137.35	120	137.35	120	137.35
				716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	60	480.00	60	480.00	60	480.00
				716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	60	480.00	60	480.00	60	480.00
				716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	60	480.00	60	480.00	60	480.00
				716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	240	288.00	240	288.00	240	288.00
				716000050002	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 10 DIGITOS	B	UNIDAD	211.2200	16	3,379.52	16	3,379.52	16	3,379.52
				716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	0.7552	2,000	1,510.40	2,000	1,510.40	2,000	1,510.40
				716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	B	UNIDAD	1.9706	320	630.59	320	630.59	320	630.59
				716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	10	154.80	10	154.80	10	154.80
				716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	10	154.80	10	154.80	10	154.80
				716000060509	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	B	DOCENA	17.0000	10	170.00	10	170.00	10	170.00
				716000060510	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	B	DOCENA	17.0000	10	170.00	10	170.00	10	170.00
				716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML NEGRO	B	UNIDAD	9.9960	100	999.60	100	999.60	100	999.60
				716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 ML ROJO	B	UNIDAD	1.0000	100	100.00	100	100.00	100	100.00
				716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.4300	100	243.00	100	243.00	100	243.00
				717200010011	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 50 HOJAS	B	UNIDAD	1.9116	50	95.58	50	95.58	50	95.58
				717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	65	659.10	65	659.10	65	659.10
				717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	6,000	106,058.40	6,000	106,058.40	6,000	106,058.40
				717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	6	231.72	6	231.72	6	231.72
				717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	4.7908	65	311.40	65	311.40	65	311.40
				718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	400	217.12	400	217.12	400	217.12
				718500050029	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	B	UNIDAD	1.5000	250	375.00	250	375.00	250	375.00
				718500050036	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 2 X 100	B	UNIDAD	4.0000	60	240.00	60	240.00	60	240.00
				718500080020	GRAPA 23/6 X 1000	B	UNIDAD	1.7500	600	1,050.00	600	1,050.00	600	1,050.00
				718500100010	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	B	UNIDAD	12.5000	500	6,250.00	500	6,250.00	500	6,250.00
				718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	250	1,014.80	250	1,014.80	250	1,014.80
				718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	B	DOCENA	1.2390	250	309.75	250	309.75	250	309.75
				718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	100	161.66	100	161.66	100	161.66
GESTIÓN DEL PATRIMONIO									4,425,573	4,957,626.28	4,425,573	4,957,626.28	4,425,573	4,957,626.28
		2.3.1 2.1 1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS										
				899600020164	CAMISA DE DRIL MANGA LARGA	B	UNIDAD	50.0000	10	500.00	10	500.00	10	500.00
				899600020382	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA M	B	UNIDAD	50.0000	4	200.00	4	200.00	4	200.00
				899600020383	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA L	B	UNIDAD	50.0000	16	800.00	16	800.00	16	800.00
				899600020384	CAMISA DE OXFORD MANGA LARGA TALLA XL	B	UNIDAD	50.0000	10	500.00	10	500.00	10	500.00
				899600040432	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO	B	UNIDAD	68.0000	20	1,360.00	20	1,360.00	20	1,360.00
				899600040884	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 30 COLOR AZUL	B	UNIDAD	55.0000	3	165.00	3	165.00	3	165.00
				899600040885	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 32 COLOR AZUL	B	UNIDAD	57.8200	5	289.10	5	289.10	5	289.10
				899600040886	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 34 COLOR AZUL	B	UNIDAD	83.2000	3	249.60	3	249.60	3	249.60
				899600040887	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 36 COLOR AZUL	B	UNIDAD	70.0000	3	210.00	3	210.00	3	210.00
				899600040888	PANTALÓN DE DENIM PARA CABALLERO TALLA 38 COLOR AZUL	B	UNIDAD	70.0000	2	140.00	2	140.00	2	140.00
				899600070111	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX	B	UNIDAD	40.0000	28	1,120.00	28	1,120.00	28	1,120.00
				899600080088	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA	B	UNIDAD	63.0000	20	1,260.00	20	1,260.00	20	1,260.00
				899600080089	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA	B	UNIDAD	26.0000	20	520.00	20	520.00	20	520.00
				899600080474	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALL	B	UNIDAD	63.0000	4	252.00	4	252.00	4	252.00
				899600080475	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALL	B	UNIDAD	63.0000	36	2,268.00	36	2,268.00	36	2,268.00
				899600080476	CAMISETA DE ALGODÓN PIQUE MANGA CORTA CUELLO CAMISERO PARA CABALL	B	UNIDAD	63.0000	10	630.00	10	630.00	10	630.00
				899600150065	CASACA DE TASLAN UNISEX	B	UNIDAD	160.0000	10	1,600.00	10	1,600.00	10	1,600.00
				899600150241	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR PARA CABALLERO TALLA M	B	UNIDAD	160.0000	3	480.00	3	480.00	3	480.00
				899600150242	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR PARA CABALLERO TALLA L	B	UNIDAD	160.0000	9	1,440.00	9	1,440.00	9	1,440.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.1 2.1 1	899600150246	CASACA DE TASLAN CON FORRO POLAR PARA CABALLERO TALLA XL	B	UNIDAD	160.0000	6	960.00	6	960.00	6	960.00
	2.3.1 2.1 3	CALZADO										
		890200020006	BOTÍN DE CUERO CON PUNTA REFORZADA	B	PAR	495.0000	10	4,950.00	10	4,950.00	10	4,950.00
		890200020135	BOTIN DE CUERO DIELECTRICO 18 KV TALLA 40	B	PAR	250.0000	1	250.00	1	250.00	1	250.00
		890200020136	BOTIN DE CUERO DIELECTRICO 18 KV TALLA 41	B	PAR	250.0000	10	2,500.00	10	2,500.00	10	2,500.00
		890200020137	BOTIN DE CUERO DIELECTRICO 18 KV TALLA 42	B	PAR	250.0000	5	1,250.00	5	1,250.00	5	1,250.00
	2.3.1 3.1 1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES										
		172100070020	DIESEL B5 S50	B	GALON	20.0000	12,000	240,000.00	12,000	240,000.00	12,000	240,000.00
		172100080009	GASOHOL 95 PLUS	B	GALON	25.4000	6,960	176,783.83	6,960	176,783.83	6,960	176,783.83
	2.3.1 3.1 2	GASES										
		174200020001	GAS LICUADO DE PETROLEO	B	GALON	8.4400	3,840	32,409.55	3,840	32,409.55	3,840	32,409.55
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	5	17.70	5	17.70	5	17.70
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	10	10.00	10	10.00	10	10.00
		710300100016	ETIQUETA DE POLIESTER DE 2 in X 1 in	B	UNIDAD	42.8333	5	214.17	5	214.17	5	214.17
		710300100027	ETIQUETA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE AUTOADHESIVO DE 1 in X 1 1/2 in	B	UNIDAD	147.1578	5	735.79	5	735.79	5	735.79
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	24	65.14	24	65.14	24	65.14
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	24	63.72	24	63.72	24	63.72
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	24	66.55	24	66.55	24	66.55
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	24	68.53	24	68.53	24	68.53
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	7	42.00	7	42.00	7	42.00
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	14	50.06	14	50.06	14	50.06
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	6	26.83	6	26.83	6	26.83
		710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	B	UNIDAD	4.0500	5	20.25	5	20.25	5	20.25
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	24	9.06	24	9.06	24	9.06
		711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	24	288.00	24	288.00	24	288.00
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	10	278.72	10	278.72	10	278.72
		715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	10	4.72	10	4.72	10	4.72
		715000210026	TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL	B	UNIDAD	6.0416	10	60.42	10	60.42	10	60.42
		715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	10	25.01	10	25.01	10	25.01
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	100	800.00	100	800.00	100	800.00
		716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	20	160.00	20	160.00	20	160.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	20	160.00	20	160.00	20	160.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	20	33.30	20	33.30	20	33.30
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	20	33.90	20	33.90	20	33.90
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	24	28.80	24	28.80	24	28.80
		716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	B	UNIDAD	90.8600	4	363.44	4	363.44	4	363.44
		716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.4300	6	14.58	6	14.58	6	14.58
		717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	B	UNIDAD	10.1400	10	101.40	10	101.40	10	101.40
		717200050224	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	17.6764	1,200	21,211.68	1,200	21,211.68	1,200	21,211.68
		717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	B	EMPAQUE X	38.6200	50	1,931.00	50	1,931.00	50	1,931.00
		718500050001	CLIP DE METAL CHICO Nº 1 X 100	B	UNIDAD	0.5428	12	6.51	12	6.51	12	6.51
		718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	B	UNIDAD	1.2269	10	12.27	10	12.27	10	12.27
		718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	B	UNIDAD	2.0532	10	20.53	10	20.53	10	20.53
		718500140001	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	UNIDAD	1.6500	10	16.50	10	16.50	10	16.50
		718500140002	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	B	UNIDAD	0.6000	10	6.00	10	6.00	10	6.00
		718500140004	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm) APROX.	B	UNIDAD	0.6200	10	6.20	10	6.20	10	6.20
		718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	B	UNIDAD	0.6900	10	6.90	10	6.90	10	6.90
		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	B	DOCENA	4.0592	10	40.59	10	40.59	10	40.59
		718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	B	DOCENA	1.6166	10	16.17	10	16.17	10	16.17
		767400040059	CD GRABABLE DE 700 MB	B	UNIDAD	0.5000	50	25.00	50	25.00	50	25.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025	
1-0	C	2.3.1 5.1 2	767400090220	CINTA DE CERA PARA IMPRESORA TERMICA DE 110 mm X 74 m	B	UNIDAD	7.0100	5	35.05	5	35.05	5	35.05
		2.3.1 5.3 1	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR										
			133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 mL	B	UNIDAD	7.0564	156	1,100.80	156	1,100.80	156	1,100.80
			133000140225	AMBIENTADOR EN GEL X 70 g APROX.	B	UNIDAD	16.9000	156	2,636.40	156	2,636.40	156	2,636.40
			133000160080	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	B	UNIDAD	83.6384	3	250.92	3	250.92	3	250.92
			133000360037	CHAMPU PARA LIMPIEZA DE VEHICULOS	B	GALON	19.5000	20	390.00	20	390.00	20	390.00
			133000360057	SILICONA PARA LLANTA X 1 gal	B	UNIDAD	21.6530	30	649.59	30	649.59	30	649.59
			133000360072	SILICONA PARA TABLERO EN SPRAY 500 mL APROX.	B	UNIDAD	23.4000	156	3,650.40	156	3,650.40	156	3,650.40
			133000370063	LIMPIADOR DE MUEBLES EN SPRAY X 500 mL APROX.	B	UNIDAD	15.6000	24	374.40	24	374.40	24	374.40
			133000410087	DESINFECTANTE AMONIO CUATERNARIO CONCENTRADO	B	GALON	9.1000	7	63.70	7	63.70	7	63.70
			135000210153	PAÑO DE MICROFIBRA 35 cm X 70 cm	B	UNIDAD	6.5000	312	2,028.00	312	2,028.00	312	2,028.00
	2.3.1	5.4 1	ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA										
			283400060331	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 42 AH 400 A 12 V	B	UNIDAD	320.0000	2	640.00	2	640.00	2	640.00
			283400060349	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 94 AH 760 A 12 V	B	UNIDAD	295.0000	15	4,425.00	15	4,425.00	15	4,425.00
			283400060447	BATERÍA DE LIBRE MANTENIMIENTO 80 AH 660 A 12 V	B	UNIDAD	286.2000	1	286.20	1	286.20	1	286.20
			285400320041	PANEL DE LUCES LED 10 mm X 60 cm X 60 cm 220 V 50/60 Hz 36 W	B	UNIDAD	165.0000	20	3,300.00	20	3,300.00	20	3,300.00
	2.3.1	6.1 1	DE VEHICULOS										
			940800130021	LLANTA 185/70R13	B	UNIDAD	224.1290	4	896.52	4	896.52	4	896.52
			940800130029	LLANTA 195/70R14	B	UNIDAD	261.6180	4	1,046.47	4	1,046.47	4	1,046.47
			940800130055	LLANTA 215/65R16	B	UNIDAD	238.3600	4	953.44	4	953.44	4	953.44
			940800130073	LLANTA 225/75R16	B	UNIDAD	810.6250	12	9,727.50	12	9,727.50	12	9,727.50
			940800130088	LLANTA 265/70R15	B	UNIDAD	447.2550	8	3,578.04	8	3,578.04	8	3,578.04
			940800130273	LLANTA 265/65R17	B	UNIDAD	736.3200	4	2,945.28	4	2,945.28	4	2,945.28
			940800130319	LLANTA 225/55R17	B	UNIDAD	796.8420	4	3,187.37	4	3,187.37	4	3,187.37
			946100080146	LLANTA DELANTERA 3.00-18 PARA MOTOCICLETA	B	UNIDAD	120.0000	2	240.00	2	240.00	2	240.00
			946100080166	LLANTA POSTERIOR 3.00 X 18 PARA MOTOCICLETA	B	UNIDAD	98.0000	2	196.00	2	196.00	2	196.00
			949600440323	LLANTA 825-20 16 PR POSTERIOR	B	UNIDAD	648.8825	4	2,595.53	4	2,595.53	4	2,595.53
			949600440324	LLANTA 825-20 16 PR DELANTERA	B	UNIDAD	1,067.2850	2	2,134.57	2	2,134.57	2	2,134.57
			949600440354	LLANTA 7.50 R16 DELANTERA	B	UNIDAD	686.6180	4	2,746.47	4	2,746.47	4	2,746.47
			949600440355	LLANTA 7.50 R16 POSTERIOR	B	UNIDAD	817.3390	8	6,538.71	8	6,538.71	8	6,538.71
	2.3.1	6.1 4	DE SEGURIDAD										
			805000050203	GUANTE DE POLIAMIDA	B	PAR	5.9000	16	94.40	16	94.40	16	94.40
			805000060048	CASCO PROTECTOR (MENOR A 1/4 DE LA UIT) DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD	B	UNIDAD	70.0000	16	1,120.00	16	1,120.00	16	1,120.00
	2.3.2	2.1 1	SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA										
			870100020003	SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA	S	SERVICIO	1.0000	150,000	150,000.00	150,000	150,000.00	150,000	150,000.00
	2.3.2	2.1 2	SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE										
			870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	S	SERVICIO	1.0000	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00	35,000	35,000.00
	2.3.2	3.1 1	SERVICIOS DE LIMPIEZA E HIGIENE										
			062000010010	SERVICIO DE LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE LOCALES	S	SERVICIO	1.0000	720,000	720,000.00	720,000	720,000.00	720,000	720,000.00
	2.3.2	3.1 2	SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA										
			840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	S	SERVICIO	1.0000	1,440,000	1,440,000.00	1,440,000	1,440,000.00	1,440,000	1,440,000.00
	2.3.2	4.5 1	DE VEHICULOS										
			607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	S	SERVICIO	1.0000	50,000	50,000.00	50,000	50,000.00	50,000	50,000.00
			607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	S	SERVICIO	1.0000	100,000	100,000.00	100,000	100,000.00	100,000	100,000.00
	2.3.2	5.1 1	DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS										
			940500040027	ALQUILER DE LOCAL	S	SERVICIO	1.0000	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00	200,000	200,000.00
	2.3.2	6.3 3	SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)										
			850500050010	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA	S	SERVICIO	1.0000	302	302.00	302	302.00	302	302.00
			850500050011	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA	S	SERVICIO	1.0000	340	340.00	340	340.00	340	340.00
			850500050012	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA	S	SERVICIO	1.0000	1,600	1,600.00	1,600	1,600.00	1,600	1,600.00
			850500050015	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (RENOVACIÓN) PARA	S	SERVICIO	1.0000	1,600	1,600.00	1,600	1,600.00	1,600	1,600.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

Fecha: 13/01/2023
Pagina: 58/62

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE	RE	CLASIFICADOR	N	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	G	2.3.2 6.3 99			OTROS SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES									
				850500060006	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	S	SERVICIO	1.0000	1,625,000	1,625,000.00	1,625,000	1,625,000.00	1,625,000	1,625,000.00
		2.3.2 7.11 99			SERVICIOS DIVERSOS									
				071100380036	SERVICIO DE CIRCUITO CERRADO DE VIGILANCIA.	S	SERVICIO	1.0000	75,000	75,000.00	75,000	75,000.00	75,000	75,000.00
				606000020004	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	S	SERVICIO	1.0000	825	825.00	825	825.00	825	825.00
					GESTIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO DE LAS PERSONAS				295,000	295,000.00	295,000	295,000.00	295,000	295,000.00
		2.3.2 7.2 1			CONSULTORIAS									
				070100020165	CONSULTORÍA EN CULTURA ORGANIZACIONAL	S	SERVICIO	1.0000	45,000	45,000.00	45,000	45,000.00	45,000	45,000.00
		2.3.2 9.1 1			LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS AL ROL DE LA ENTIDAD									
				071100385467	SERVICIO DE ELABORACIÓN DE PLAN DESARROLLO DE PERSONAS	S	SERVICIO	1.0000	250,000	250,000.00	250,000	250,000.00	250,000	250,000.00
					GESTIÓN DOCUMENTAL Y ARCHIVO				226,896	298,733.35	226,896	298,733.35	226,896	298,733.35
		2.3.1 2.1 1			VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS									
				899600170038	GUARDAPOLVO DE DRIL MANGA LARGA UNISEX	B	UNIDAD	50.0000	6	300.00	6	300.00	6	300.00
		2.3.1 5.1 2			PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									
				503300220010	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) DE 20 in X 248 m	B	UNIDAD	25.9600	1	25.96	1	25.96	1	25.96
				503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	B	UNIDAD	1.8998	5	9.50	5	9.50	5	9.50
				710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	12	42.48	12	42.48	12	42.48
				710300060069	GOMA LIQUIDA X 250 ML	B	UNIDAD	1.9589	15	29.38	15	29.38	15	29.38
				710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	42	42.00	42	42.00	42	42.00
				710300120151	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	6.8204	42	286.46	42	286.46	42	286.46
				710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	42	113.00	42	113.00	42	113.00
				710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	42	113.99	42	113.99	42	113.99
				710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	42	111.51	42	111.51	42	111.51
				710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	42	116.47	42	116.47	42	116.47
				710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	42	119.94	42	119.94	42	119.94
				710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	5	30.00	5	30.00	5	30.00
				710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	B	UNIDAD	3.2686	60	196.12	60	196.12	60	196.12
				710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.3040	28	92.51	28	92.51	28	92.51
				710600070038	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS	B	UNIDAD	6.7850	5	33.92	5	33.92	5	33.92
				710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	7.3160	6	43.90	6	43.90	6	43.90
				710600130062	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 24 cm X 34 cm X 34 cm APROX.	B	UNIDAD	12.1186	2,000	24,237.20	2,000	24,237.20	2,000	24,237.20
				711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	14	5.29	14	5.29	14	5.29
				711100030008	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	B	DOCENA	12.0000	1	12.00	1	12.00	1	12.00
				715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	10	278.72	10	278.72	10	278.72
				715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS APROX.	B	UNIDAD	280.1792	1	280.18	1	280.18	1	280.18
				715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	14	32.05	14	32.05	14	32.05
				715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	14	14.00	14	14.00	14	14.00
				715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 CM	B	UNIDAD	0.4720	28	13.22	28	13.22	28	13.22
				715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	28	32.05	28	32.05	28	32.05
				715000220021	TAJADOR DE MESA DE METAL	B	UNIDAD	21.4760	2	42.95	2	42.95	2	42.95
				715000230041	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	B	UNIDAD	2.5013	4	10.01	4	10.01	4	10.01
				715000300031	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd	B	UNIDAD	7.6938	4	30.78	4	30.78	4	30.78
				715000320024	CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL	B	UNIDAD	8.5800	10	85.80	10	85.80	10	85.80
				715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	0.9322	2	1.86	2	1.86	2	1.86
				715000480001	HUMEDECEDOR DACTILAR EN PASTA X 14 g	B	UNIDAD	4.0000	20	80.00	20	80.00	20	80.00
				716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	6	48.00	6	48.00	6	48.00
				716000010220	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	8.0000	4	32.00	4	32.00	4	32.00
				716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	6	48.00	6	48.00	6	48.00
				716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	6	9.99	6	9.99	6	9.99
				716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	4	6.78	4	6.78	4	6.78
				716000030038	FECHADOR DE CAUCHO DE 5 MM	B	UNIDAD	4.9800	3	14.94	3	14.94	3	14.94

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE INDENTIFICACION: 001345

FF/RBRE	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	C 2.3.2 7.11 99	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	S	SERVICIO	1.0000	1,000	1,000.00	1,000	1,000.00	1,000	1,000.00
		701000020011	SERVICIO DE ESCANE0 Y DIGITALIZACIÓN	S	SERVICIO	1.0000	42,000	42,000.00	42,000	42,000.00	42,000	42,000.00
	2.6.3 2.1 1	MAQUINAS Y EQUIPOS										
		742229930013	GUILLOTINA PARA 100 HOJAS	B	UNIDAD	1,287.1400	1	1,287.14	1	1,287.14	1	1,287.14
	2.6.3 2.1 2	MOBILIARIO										
		746461240002	MODULO DE MELAMINA PARA COMPUTADORA	B	UNIDAD	1,020.0000	5	5,100.00	5	5,100.00	5	5,100.00
		746473050001	PIZARRA ACRILICA	B	UNIDAD	270.0000	1	270.00	1	270.00	1	270.00
		746483900044	SILLA GIRATORIA DE METAL CON BRAZOS	B	UNIDAD	342.0230	0	0.00	0	0.00	0	0.00
	2.6.3 2.3 1	EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS										
		740840430001	IMPRESORA DE ETIQUETA - IMPRESORA DE TICKET	B	UNIDAD	8,605.7400	4	34,422.96	4	34,422.96	4	34,422.96
		740863500003	LECTORA DE CODIGO DE BARRAS INALAMBRICA	B	UNIDAD	364.8000	2	729.60	2	729.60	2	729.60
	2.6.3 2.9 5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION										
		602207380001	BALANZA DIGITAL	B	UNIDAD	5,428.0000	1	5,428.00	1	5,428.00	1	5,428.00
	2.6.3 2.9 99	MAQUINARIAS, EQUIPOS Y MOBILIARIOS DE OTRAS INSTALACIONES										
		672237960013	ENGRAPADOR SEMI INDUSTRIAL	B	UNIDAD	200.0000	1	200.00	1	200.00	1	200.00
	IMPLEMENTACIÓN DEL OPERADOR LOGÍSTICO						633,618	4,008,880.77	633,618	4,008,880.77	633,618	4,008,880.77
	2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA										
		710300010010	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.8000	8	30.40	8	30.40	8	30.40
		710300010023	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3 in X 72 yd	B	UNIDAD	3.5400	8	28.32	8	28.32	8	28.32
		710300010050	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 36 yd	B	UNIDAD	0.8259	8	6.61	8	6.61	8	6.61
		710300060094	GOMA EN BARRA X 200 G	B	UNIDAD	1.0000	14	14.00	14	14.00	14	14.00
		710300120121	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 100 HOJAS COLORES NEON X 5	B	UNIDAD	9.0152	65	585.99	65	585.99	65	585.99
		710300130033	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.6904	60	161.42	60	161.42	60	161.42
		710300130034	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.7140	60	162.84	60	162.84	60	162.84
		710300130035	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	B	UNIDAD	2.6550	60	159.30	60	159.30	60	159.30
		710300130036	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARI	B	UNIDAD	2.7730	60	166.38	60	166.38	60	166.38
		710300130037	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.30 cm X 2.54 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR NARAN	B	UNIDAD	2.8556	60	171.34	60	171.34	60	171.34
		710300160010	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd	B	UNIDAD	6.0000	3	18.00	3	18.00	3	18.00
		710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	B	UNIDAD	3.5754	48	171.62	48	171.62	48	171.62
		710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	B	EMPAQUE X	4.4722	10	44.72	10	44.72	10	44.72
		710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	B	EMPAQUE X	4.2716	10	42.72	10	42.72	10	42.72
		710600070036	PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 450 HOJAS	B	UNIDAD	8.4133	24	201.92	24	201.92	24	201.92
		711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	B	UNIDAD	0.3777	24	9.06	24	9.06	24	9.06
		715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	B	UNIDAD	27.8716	18	501.69	18	501.69	18	501.69
		715000140024	PORTA LAPICERO DE ACRÍLICO TIPO HEXAGONAL	B	UNIDAD	2.2890	12	27.47	12	27.47	12	27.47
		715000150016	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN PARA 500 CLIPS	B	UNIDAD	1.0000	12	12.00	12	12.00	12	12.00
		715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	B	UNIDAD	1.1446	24	27.47	24	27.47	24	27.47
		715000230056	TIJERA DE ACERO INOXIDABLE DE 7 in	B	UNIDAD	11.6821	5	58.41	5	58.41	5	58.41
		716000010219	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	B	DOCENA	8.0000	24	192.00	24	192.00	24	192.00
		716000010221	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO.	B	DOCENA	8.0000	24	192.00	24	192.00	24	192.00
		716000010241	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	B	DOCENA	1.6650	24	39.96	24	39.96	24	39.96
		716000010243	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	B	DOCENA	1.6950	24	40.68	24	40.68	24	40.68
		716000040140	LAPIZ NEGRO GRADO HB CON BORRADOR	B	DOCENA	1.2000	10	12.00	10	12.00	10	12.00
		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	B	UNIDAD	1.0500	24	25.20	24	25.20	24	25.20
		716000060393	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
		716000060394	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
		716000060395	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO	B	UNIDAD	2.3010	12	27.61	12	27.61	12	27.61
		716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	UNIDAD	0.4956	12	5.95	12	5.95	12	5.95
		716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	B	UNIDAD	1.9706	12	23.65	12	23.65	12	23.65
		716000060507	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	B	DOCENA	15.4800	2	30.96	2	30.96	2	30.96
		716000060508	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	B	DOCENA	15.4800	2	30.96	2	30.96	2	30.96

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES DE BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACION Y PUBLICACION)

UNIDAD EJECUTORA: CENTRO NACIONAL DE ABASTECIMIENTO DE RECURSOS ESTRATEGICOS EN SALUD
NRO. DE IDENTIFICACION: 001345

FF/RE_N	CLASIFICADOR	CODIGO SIGA	NOMBRE ITEM	TIPO BIEN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO	CANTIDAD 2023	VALOR TOTAL 2023	CANTIDAD 2024	VALOR TOTAL 2024	CANTIDAD 2025	VALOR TOTAL 2025
1-0	II	2.6.3 2.3 2	952267420001 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS	B	UNIDAD	9,500.0000	50	475,000.00	50	475,000.00	50	475,000.00
			952281170001 SWITCH PARA RED	B	UNIDAD	22,082.7450	6	132,496.47	6	132,496.47	6	132,496.47
		2.6.3 2.3 3	EQUIPOS DE TELECOMUNICACIONES									
			952282870035 TELEFONO SOBRE VOZ IP	B	UNIDAD	485.0000	50	24,250.00	50	24,250.00	50	24,250.00
		2.6.3 2.9 4	ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA									
			462252150001 ESTABILIZADOR	B	UNIDAD	145.0000	100	14,500.00	100	14,500.00	100	14,500.00
		2.6.3 2.9 5	EQUIPOS E INSTRUMENTOS DE MEDICION									
			602264430010 MULTIMETRO-MULTITESTER DIGITAL	B	UNIDAD	1,330.0000	1	1,330.00	1	1,330.00	1	1,330.00
		2.6.6 1.3 2	SOFTWARES									
			140400030508 SOFTWARE PARA SERVIDOR DE RED	B	UNIDAD	6,200.0000	1	6,200.00	1	6,200.00	1	6,200.00
			140400030718 SOFTWARE DE ADMINISTRACION DE BASE DE DATOS	B	UNIDAD	44,999.0000	1	44,999.00	1	44,999.00	1	44,999.00
			140400031089 SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE OFIMATICA	B	UNIDAD	849.0000	40	33,960.00	40	33,960.00	40	33,960.00
			140400031468 SOFTWARE (INC. LICENCIA) PARA HERRAMIENTA DE INTELIGENCIA DE NEGOCIOS	B	UNIDAD	999.0000	1	999.00	1	999.00	1	999.00
			140400031587 SOFTWARE (INC. LICENCIA) SERVIDOR DE APLICACIONES	B	UNIDAD	37,204.8350	1	37,204.84	1	37,204.84	1	37,204.84
			140400031734 SOFTWARE (INC. LICENCIA) PREVENCIÓN DE PERDIDAS DE DATOS (DLP)	B	UNIDAD	393,885.4100	1	393,885.41	1	393,885.41	1	393,885.41
			140400032247 SOFTWARE (INC. LICENCIA) DE GENERACIÓN DE FIRMA DIGITAL PARA ENTORNO V	B	UNIDAD	110,400.0000	1	110,400.00	1	110,400.00	1	110,400.00
			140400032660 SOFTWARE (INC. LICENCIA) CLIENTE DE GESTIÓN DE CONTENIDOS	B	UNIDAD	120,000.0000	1	120,000.00	1	120,000.00	1	120,000.00
		2.6.6 1.3 99	OTROS ACTIVOS INTANGIBLES									
			140400040187 LICENCIA ANTIVIRUS (SOLO LICENCIA)	B	UNIDAD	110.0000	400	44,000.00	400	44,000.00	400	44,000.00
		IMPLEMENTACIÓN DEL PLAN DE TRANSICIÓN AL PROTOCOLO IPV6					30	4,178.62	30	4,178.62	30	4,178.62
		2.3.1 5.1 2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA									
			767400062547 TÓNER DE IMPRESIÓN PARA BROTHER COD. REF. TN 3499 NEGRO	B	UNIDAD	139.2872	30	4,178.62	30	4,178.62	30	4,178.62
TOTAL GENERAL S/.							1,518,910,755	959,884,893.66	1,518,910,755	959,884,893.66	1,518,910,755	959,884,893.66

Responsable del Área involucrada en la
gestión de la CAP

Titular de la Entidad u organización de la entidad, o
por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad